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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.
fiMm'jStoptter (ffolutnbtts, His Own Book of Privileges, 1502 Photo­

graphic, facsimiles of the Manuscript in the Archives of the Foreign Office in 
Paris, now for the first time published, with expanded text, translated into En­
glish, by George F. Barwick, B.A., of the British Museum, and an His­
torical Introduction by Henry Harrisse, the whole compiled, and edited by 
Benjamin Franklin Stevens, with Arms of Columbus in colors, Codex Di/h,ma- 
ticus, etc., on stout and special paper, stout folio, in appropriate monastic calf 
leather binding, oaken sides, with clasps, printed at the Chiswick Press, 
25.00, London, 1893. 1

Atlas de la Navigation et du Commerce, qui se fait dans toutes
les parties du Monde, etc., etc., title illuminated in gold and colors, and colored 
maps (including’A merica), roy folio, old red morocco, gilt edges, with device amt 
coronet in gold on sides 22.50, Amsterdam, MDCCXV. 2

We have distributed upwards of a million volumes of books in the New World, this heir g one 
of the most interesting and beautiful of the whole, comprising thirty double page engraved plaits, 
among which we notice the Planisphere supported by Hercules, a large and splendid Portrait of 
George tuk First, NovaTotius Terrarum Oibis, Poli Arctici, RussiY' el Norm Zeml.-v, Finmarcluæ et 
Laplandie, Norvegie Maritime, Magnum Mare del Zvr Cum Insula, California, Nova: His- 
paniæ, Chili, Peruvia;, Amerc/E, Meridionalis Brasilia Terra Nova Novam Ffaninam, Aso- 
lia.m, Belgium, Nevezuekm Novani Arnlalusiam, Gueanam, Brasileam, Indeaium Occidentalium, 
Septemtrionaliora Americas, aGroenlandia, per Fréta Davidis et Hudson ad Terrain Novam, each Map 
being adorned with tine old cornerpiece engravings and accom] anied with either two or four pages of 
letterpress.
Boston Telegraph, Afterwards Incorporated and continued

with the Recorder and Religious Telegraph, a j page imp. folio newspaper, 
from February 20, 1824, down to December 25, 1828,5 vols, imp folio, half 
roan, A scarce, valuable and useful lot, 16.50. 8

Abounds with valuable Historical Memoranda ot every description, the first number in the first 
volume, we notice, has short articles respecting the Revolutionary Pensioners, Negro Slavery, 
Proclamation for a day of Humiliation by the Governor W. Eustis, of Massachusetts, Congressional 
Proceedings, etc., and the last number has articles on the Pooh in Boston, Abolition of Slavery, 
Original Poetry, Interesting Advertisements, etc., each volume has a good Index but no Titles were 
published. Of its scarcity tbyre can be no qobsiion, an l the paper is in capital condition.
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GEOLOGICAL Survey of Canada, from 1872 down
to 1886, inclusive, numerous large folding maps and illustrations, first 8 vola 

ggs half calf and 8 vols sewn, together 11 vols, royal 8vo) a scarce and important 
series, 10.50. ' 4

Early Emigration to America, Hotton’s Original List of
Emigrants to the American Plantations, between 1600 and 1700, a fine Ito 
vol of 580 pp, on good paper, with large margins, cloth, uncut, 6.75, John Cam­
den Hotlon, 1874. 6
A valuable Historical Volume of great importance compiled from MS3. in the State 

Paner Department of the Public Record Office, and contains—“ Regi of the names of all ye pasMhger 
wn. passed from ye Port London for on whole yeare ondinge Xpmas, 1635." A booko of entric for 
passoogers by ye Commission e souldiers according to the statue passing beyond the seas begun at 
Christmas, 1631, and ending at Christmas, 1632. Lists of the living and dead in Virginia, Februtry 
16, 1623. Musters of the inhabitants in Virginia, 1621-25. Register of persons about to passu into 
foroigne partes, March, 1637, to the 29th day of S. by virtu of a commission granted lo Mr. Thomas 
Mayhew, gentleman. “Convicted Rebels" of Monmouth's Rebellion sent to the Birbadoes and 
other plantations in America. These interesting records are made up of emigrants, religious exiles, 
political rebels, serving men sold for a term of years, apprentices, children stolen, maidens pressed, 
and containing their ages, the localities where they formerly resided in England, the names of the 
ships in -hioh they embarked, etc. There is also a good index of about 70 pages.
General Atlas, consisting of a series of Geographical Designs,

on various projections, exhibiting the form and component parts of the Globe, 
and a collection of 77 Maps and Charts, delineating the natural and political 
divisions of the World, with a memoir of the progress of Geography, twenty of 
these large double page coloured maps relate to the New World, imp. folio, half 
hound, 5.75, Edinburgh, 1817. 6

Public Accounts for the Province of Canada, 1858, 1859,
1863, 1865, 1866, 1867, also Public Accounts of the Dominion of Canada, from 
1868 down to 1883, 12 vols, half morocco and 10 vols eewn, together 22 imp 
8vo vols, undoubtedly a valuable lot to historians and politicians, 6.50 the lot. 7

13 Dntllcld ( . J.) Recollections of TraveiACOWN (J.) F.L.S., Manitoba and the 
! Great North-West, a Full and Com- 

•iSSS plete History of the Country, including 
the Educational and Religious History 
of Manitoba and the North-West, the His­
tory of the Roman Catholic Missions in St. 
Boniface, etc., with illustrations, a stout 8vo 
vol of 6S7 pp. sheep, 2.50, 18S2.

9 Bryce (Gon.) LL.D., History of Canada 
for the Cinadim People, map, stout post 8vu, 
cloth, 1.00, Sampson Low, 1887.

10 Day (8. P.) English America, or Pic­
tures of Canadian Placrs and People, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1861.
" No better field !i thy wojld than Canadi for steady, 

uiflig<tnglab>r, none where industry, Intelligence and 
integrity will raisin mm to a respectable and imiepMid­
den t position in society."

11 Pemberton (J. Despard) Facts and 
Figures Relating to Vancouver Island and 
British Colnmbii, showing what to expect and 
how to get there, 3 maps, should be 4, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1860.

12 Hamilton (Col. J. P.) Travels Through 
the Interior Provinces of Colombia, map 
and plates by Finden, 2 vols, post 8vo, half 
morocco, top edges fill, wile margins, fine copy, 
2.35, Murray, 1837.

Abroad, with a Map showing the Author’s 
Ocean Routes, 8vo, cloth. 1.00, 1889.

320 interestin'.- Direr divide 1 Into 2') chapters on 
Australia and New Z inland, Chile, the United Suites and 
Canada, Bo>ks and Libraries, etc.
14 Hammond (Capt. M. M.) Memoir, post 

8vo, cloth, 50c, 1858.
A CHRISTIAN Man who adopted the degrading profes-h -u 

of a soldier. About 10) pp relate t> his life in Canada.
15 Lillie (Dr. A.) Canada, Physical, Econ 

omical and Social, 7uifh a large map, post 
8vo, morocco, 1.25, Toronto, 1855.

16 Tremeiiliccre (C. S ) Notes on Publi< 
Subjects, made during a tour in the United 
States and in Canada, 320 pp, maps, post 8vo, 
cloth, 1,25, John Murray, 1852.
On education, railways, water supply, Canadian poli 

tics, education and English sports in Canada, financial 
credit and yrospeits of the colony, society in Canada, 
representation of Canada in the Imperial Parliament,etc., 
etc.
17 Armstrong (J.) Life and Letters of Rev. 

Geo. Mortimer, Rector of Thornhill, in the 
Diocese of Toronto. Canada West, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1848.

18 Pinkerton (A.) The Spy of the Rebellion, 
a true histury of the spy system of the U.S. 
army of the rebellion, revealing many secrets 
of the war not made public, illustrated, post 
8vo, cloth, 50c, Toronto, n.d.
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HRISTIE’S (Robert) A History of the late Province

of Lower Canada, Parliamentary and Political, from the commencement 
to the close of its existence as a separate province, 0 vols, post 8vo, half 
calf, gilt marbled edges, a sound and desirable set, of what will be­

come A SCARCE AND VALUABLE WORK, 22.50, 1866. 19
Vancouver’s (Capt. George) Voyages to the North Pacific

Ocean and Round the World, in which the Coast of North-West America has 
been carefully examined and accurately surveyed, illustrated by 19 folding en 
gravings of the views of Indian villages, maps, etc, 6 vols, 8vo, half calf, 
sound set, 9.60, London, 1801. 20

28 Canadian Methodist Magazine*ttflOUClIETTE'S (Joseph) British Do- 
ajjj minions in North America ; or a Top. 

ographioal and Statistical Description of 
the Provinces of Lower and Upper Canada, 
New Brunswick, Nova Scotia, the Islands of 
Newfoundland, Prince Edward Island and 
Cape Breton including considerations of Land­
granting and Emigration, portrait and views, 
plans of towns, 2 vols, 4to, A FINE CLEAN COPY 
in boards, 5.75, London, 1832.

22 Benliaui (Rev. W.) F.S.A., Short History 
of the Episcopal Church in the United States, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1884.
Has a portrait of Bishop Sbabury, the fini Episcopal 

llishop in the United States, anil includes the First 
Colonies, First Settlements in New England, the Church 
In Maryland and New York, the Declaration of Indépend­
ance, The First Convention, Early Difficulties and Trou, 
hies the Civil War, etc., etc.

23 Carroll (John) The School of the Pro­
phets, or Father McRorey’s Class, and Squire 
Firstman’s Kitchen Fire, a fiction founded on 
facts, 264 pp, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1876.

24 Moore (Thos.) The Life and Death of 
Lord Edward Fitzgerald, fine portrait and 
facsimile, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.75, Lon­
don, 1831.
An Irish Rbvolvtionist and M.P. in the Irish Parlia­

ment who came to Halifax in 17SH and travelled through 
the United Stales to New Orleans. The volumes may he 
regarded as Interesting contemporary history concerning 
Ireland and America.

25 Baseoin (Dr. H. Bidleman) Life by Dr. 
M. 11. Hen RLE, portrait, 12mo, cloth, a, heap 
copy for 36c.

26 Bishop (W. H.) Mexico, California and 
Arizona, being a new and revised edition of 
Old Mexico and her lost provinces, maps and 
illustrations, 568 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Harpers, 1868.

27 Cheesnian (L.) of Rochester, and Dr. J. 
C. Lord, of Buffalo, Di ferences between old 
an new school Presbyterians, crown 8vo, cloth, 
50v, Rochester, 1848.

front January 1881 down to Dec. 1884, 6 vols» 
strongly half bound and 2 being in parts, to­
gether 8 vols, 8vo, 2.75.
line many original contribution* of lasting interest by 

able and well known writers, including àlfkk» Tknnt- 
son, by Dr. .Stevenson, of Montreal ; Winter Scenes 
in Manitoba and Keewatin ; Thu Oil Wells of Can- 
Ganada, Moose Hunting in Canada, the Poems of Owen 
Meredith, Picturesque New Bi mswick, Halifax, Nova 
Scotia, The V. K. Loyalist of Canada, Britain’s most An­
cient Colony, England and her Colonies on the Hudson. 
These being samples from the last two vols.
29 Hudson (Charles), History of the Town 

of Lexington, Middlesex County, Massachu­
setts, from its first settlement to 1868, with a 
Genealogical Register of Lexington families, 
also portraits of well known personages and 
views ot residence», stout 8vo, cloth, 5.25, Bos­
ton, 1868.

30 Proceedings of Lexington Historical 
Society and papers relating to the history of 
the town, read by some of the members, with 
illustrations, 1 vol 8vo, cloth, 1.50, for the 
Lexington Historical Society, 1890.

31 tlonlrihutions to the Historical Socie­
ty of Montana ; with its transactions, Act 
of Incorporation, constitution, ordinances, from 
1876 to 1896, with portraits, in 2 vols, 8vo, 
cloth, 4.50, Helena, Montana, 1876 96.

32 Lexington, A Hand Book of the points of 
interest, historical and picturesque, with num­
erous illustrations, published under the direc­
tion of the Lexington Historical Society, small 
square 4to, cloth, 75c, 1891.

33 United stales (The) Magazine, contain­
ing numerous interesting ml original cociri 
butions relating to American history, biogra­
phy, etc., illustrated, 1.75, N. Y., 1857.

34 The Canada Herd »1uok, containing the 
Pedigrees of Improved Snort Horned Cattle, 
vol 1, also vol 3, containing numerous illustra­
tions of prize and game. c<I 'tie, 2 stout 8vo vola, 
half morocco, 1,75, Toronto, 1867-1875.

35 llartwig'S (Dr. G.) The Polar and Tro­
pical World, a description o." Mt n and Na­
ture in the Polar and Equatorial regions of the 
globe, with 200 illustrations, 8vo, half calf, 
1.00,1874.
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36 Abstracts of Meteorological Observations, 
made at the Magnetical Observatory, Toronto, 
Canada West, during the years 1854 tu 1859, 
4to, half bound, 60c, 1864.

37 -----------Another volume, comprising the
years 1856 to 1862, with parts of the years 
1853,4 and 5, Mo, half bound, 60*.

38 Moore (Dr. Jas.) Complete History of the 
Gr°atRebellion, or the Civil Warm the Uuited 
Stites, 1861-1865, with illustrations, 552 pages, 
post 8vo, cloth, 50p, 1866.

39 Hardy (Lady Duffus) Down South, 8vo, 
cloth, 1.Ô0, London, Chipman & Hall, 1883. 
Down south, is descriptive of Charlestown. Sa­

vannah, Jacksonville, Ocklawaha, Florida, Atlanta, 
Columbia, etc.
40 I’idgeoii (W.) Tit adit ions of Dr-Coo- 

Daii, and antiquarian researches, with 70 en­
graving*, illustrating American antiquities, 
8vo, cloth, 1.75, New York, 1853.
Comprising extensive explorations, surveys and

excavations of the wonderful and mysterious 
earthen remains of the mound builders, the tradi­
tions of the last prophet of the Elk nation, inclu­
ding the evidences of an ancient population more 
numerous than the present aborigines
41 Foster (J. w.) LL.D., The Mississippi 

Valley, its Physical Geography, including 
Sketches of the Topography, Botany, Cli­
mate, Geology and Mineral Resources, 
and of the Progress of Development in Popula­
tion and Material Wealth, illustrated by maps 
and sections, royal 8vo, cloth, 1.25, Chicago, 
1869.

42 Allen’S (Dr. Horace) American Ho n i and 
Farm Cyclopedia, with 2,000 illustrations, 
royal 8vo, sheep, 1,033 pp, 1.50, 1884.
An important and desirable volume contain 

ing valuable information and suggestions on the 
home architecture, agriculture, farm and garden 
horticulture, live stock, home medication and sur­
gery, household management, cookery, sports and 
pastimes, laws and business, tables relating to pro­
ducts. livestock, fertilizers, hints on money making, 
etc, etc.
43 Documentary History of the State of 

New York, arranged under the direction of 
the Hon. C. Morgan by Dr. E. B. O'Cal- 
laoban. vols 1, 2, and 3, thick large 8vo, 
cloth, 2.25, Albany, 1849.
Consists of numerous and valuable historical 

documents, with many maps and illustrations.
44 Token (The) and Atlantic Souvenir, the 

Philopcena, a Gift for all Seasons, etc, each 
with original contribution* by well-known 
av'liore, uith it cl engravings, 3 vols, 12mo, 
morocco, a little soiled, and very cheap for 75c, 
1837, etc.

45 Arillisteivl (Wilson) A Trimjtb for thf. 
Negro, being o vindication of the Moral, 
Intellectual, and Religious Capabilities of the 
Coloured Portion, of Mankind, illustrated by 
numerous biographical sketches, facts, anec­
dotes, etc, with numerous portraits and engra­
vings. 8vo, ojloth, 1.00, Manchester, 1848.

46 l'111 ted Stiltes Civil Service Commission, 
Third Annual Report, January, 1885, to Jan., 
1886, 8vo, cloth, 35o, 1886.

47 Haskell (President) of Vermont University, 
and J. Calvin Smith, Complete Descriptive 
and Statistical Gazetteer of the United States, 
with abstract of the census and statistics far 
1840, 751 pp, 8vo, sheep, 1.00, 1843.

48 Temple (J H.) History of North Brook­
field, Massachusetts, preceded by an account 
of Old Quabag, Indian and English Occupa­
tion, 1647-1676 ; Brookfield Records, 1686- 
1783, with a Genealogical Register, with 
portraits and maps, etc., 824 pp, stout 8vo, 
doth, 5.25, by the Town of North Brookfield, 
1887.

49 Proceedings at the Celebration of The 
Pilgrim Society at Plymouth, December 21st, 
1870, on the Two-Hundred and Fiftieth Anni­
versary of the Landing of the Pilgrim Fathers, 
8vo, cloth, 2.75, Cambridge, 1871.

50 Hill (Geo. Canning) Our Parish or Pen 
Paintings of Village Life, stout post 8vo, cloth, 
60c, Boston, 1857.

51 New York (The) Medical Repository, 
Vol 2, has the title to vol/, together with an in­
teresting list o) subscribers, 478 pp, 8vo, calf, 
scarce, 1.25, New York, 1798.

An interesting volume, abounds with facts and dates
relating to the early history of medicine and kindred
subjects in various parts of this country.
52 Wesley’s (John) Journal from his 

embarking for Georgia to his return to London, 
etc., the first four volumes of a rare old edition, 
small 8vo, calf, 1.00.

63 Hall (Jas.) and J. A. Whitney, Report of 
the Geological Survey of the Statf. of Iowa, 
embracing the results of investigations made 
during 1855, 56, and 57, vol 1 in two parts, 
illustrated by 3 large folding maps and sections, 
and sç engraved fiâtes of shells, 2 vols, imp 
8vo, cloth, 4.50, by authority of the Stale of 
Iowa, i8s8.

54 Taekalmry 's Atlas of the Dominion or 
Canada, with comprising numerous county 
and other maps, with an elaborate index ami 
general descriptions by Robert Bell, A. R. C. 
Selwyn, and other eminent men, folio, half 
bound, 2.75, 1875.

55 Rogers (Prof. II. Darwin) and A. Keeth 
Johnson, Atlas of the United States, Canada, 
New Brunswick, Nova Scotia, Newfoundland, 
Mexico, Central America, Cuba and Jamaica, 
on a uniform scale, has plans of the principal 
cities and sea ports, an introduction on 
the Physical Geography, Products and Re­
sources of North America, with 28 fine colored 
maps, (mostly double page), folio, half morocco, 
gilt edges, a presentation copy to Mrs. Allen 
Thomson, from Henry Darwin A'ogers, LL.D., 
1.50, John Murray, 1857.

56 IIuglies’ Outline Atlas of the World, 
thirteen double page maps, folio, cloth, 75c, 
London, G. Philip.

57 Map of North America, colored, extending 
from Baffin's Bay to Leeward Isles, drawn from 
the best authorities by J. Russell, 17 x 15, 60c, 
London,1811.
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58 Oliver's (W. T.) Cyclist's Map of Massa­
chusetts, on ten sheets, each measures 21 x 14, 
1.00, 1894.

69 Report of the City Engineer, Toronto, 
1890, thick imp 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1891. 
Has twenty large folding maps, plana, sections, etc., 

getting torth the almost infinite wisdom displayed by the 
great city fatheis in the matter of King Street subway, 
the building of viaducts, straightening of river»», etc., etc.
60 Animal Report of the Toronto City 

Engineer for 1892, has numerous large folding 
maps and plans illustrating the various schemes, 
devices and contrivances, adopted for the wasting 
of money, large 8vo, sewn, 50c.

61 Harman (S. Bickerton) By-Laws of the 
City of Toronto, of Practical Utility and 
General Application, etc., etc., imp 8vo, half 
calf, with the arms in gold of this great city on 
the side, 50c, Toronto, 1870.

62 Farmer»’ and Businkhs Directory for 
the Counties of Guby, HAlton, Waterloo 
and Wellington, Ontario, 8vo, half bound, 
75c, 1894, issued biennially.

63 Tiinpcrlakc’a (J) Illustrated, To­
ronto past AND PRESENT, being an historical 
ami descriptive guide book, with numerous 
colored lithographs, royal 8vo, cloth, 1.25, 1877.

64 Rates (Rev. John; Editor of the “ Stand­
ard” Chicago, Memoir, Sermons, Essays and 
Addresses, portrait, 491 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1877.

65 Tache (J. L.) Canada at the Paris Exhibi­
tion, including its industrial condition and re­
sources, 468 pp, imp 8vo, 40c, 1856.

66 Chicago Drainage Canal, the Report 
and 9 Plans and Maps, showing the effects on 
the levels of the great lakes, 8vo, sewn, 1.00, 
Ottawa. 1896.

67 Bibliography of Wisconsin Authors, be­
ing a list of books and other publications, writ­
ten by Wisconsin Authors, in the Library nt 
the State Historical Society of Wisconsin, 263 
pages, 8vo, sewn, 1.00, 1893.

68 Proceedings and Collections of the LACK­
AWANNA Institute of History and Science, 
vol 1, 8vo, sewn, 1.25, The Republican Press, 
Scranton, 1887.

69 Monroe (W. S.) Poets and Poetry of the 
Wyoming Valley, 21 pages, 8vo, sewn, 35c, 
Special Publications, 1887.

70 Report of the Minister of Justice as to 
Penitentiaries in Canada, 1889, 8vo, red mo­
rocco, extra gilt edges, 1.00.

71 Godwin’s (Parke) A Biography of Wil­
liam Cullen Bryant, with Extracts from his 
Private Correspondence, 2 fine portraits, 2 vols, 
square 8vo, cloth, top edge gilt, 2.75, 1883.

72 Lennox (Lord VV. Pitt) Drafts on my 
Memory, Being Men I have known, Things 
I have seen, Places I have visited, 2 interest-

ring volumes, 8vu, cloth, 1.75, Chapman & Hall, 
1866.
In March, 1818, my father, fourth Duke of Richmoml, 

was appointed Captain-General and Governor-in-Chlef 
of the two Canadas, Nova Scotia, etc., and he took me 
out aa his Aide-de-camp, vol I, page 153. The volumes 
abound with Political add Theatrical F.imitiscsacas.

73 Bancroft (H. H.) California Intfr 
Pocula, being volume XXXV of his works, 828 
pages, stout gvo, sheep, marbled edges, 1.26, 
San Francisco, 1888.

74 Bill's (Ledyard) Pen Pictures of the War, 
Lyrics, Incidents and Sketches of the Rebel­
lion, well authenticated Anecdotes, Pieces of 
the best Poetry, and a full account of many of 
the great Battles, frontispiece, 8vo, cloth, 2.00, 

J88K.
75 Barber (J. W. ) Historical, Poetical 

and Pictorial American Scenes, illustrating 
Incidents in American History, with int rest­
ing and curious wood cuts, post 8vo, 1.00, New 
Haven, 1850.

76 Money (Edward) The Truth about Amer­
ica, 234 pp, post 8vo, cloth, 40c, Sampson 
Li w, London, 1886.

Who evidently travelled with bis cyen wide open, for
he declared “ the Americana know the value of time, any
how the way they dispatch their meals argues it.*’

77 Water Cure (The) in America, over 300 
cases ol various diseases treated with water, 
post 8vo, 40c, 1852.

78 Baldwin (J. D.) Ancient America, in 
notes on American Archieolngy, about 70 illus­
trations of prehistoric remains and antiquities, 
post 8vo, cloth, 75c, Harper, 1872.

79 Stieler’s (Adolf) Hand Atlas, Ulier Allé 
Theile der erde nach deni neucsten Zustande 
und uber das Weltgebaude, 52, large size imp 
4to colored maps of the World including several 
of America, finely engraved, accompanied with 
letterpress descriptions, unbound, 1.50, Gotlha, 
Justus Perthes, 1863.

80 Gagnon (Phileas) Essai do Biiiliograpiiir 
Canadiene, Inventaire d’une Bibliothèque 
Comprenant Imprimes Manuscrits Etampes, 
etc., relatifs a L’Histore du Canada et des pays 
Adjacents avec des Notes Bibliographiques, 
y// pages, and has some valuable facsimiles, 
title pages, etc., imp 8vo, sewn, 3.25, (Juchée, 
1895.

81 Adam (G. Mercer) Toronto, Old and New, 
a Memorial Volume, Historical, Desciiptive 
and Pictorial, designed to matk the hundredth 
anniversary of the passing of the Constitutional 
Act, 1791, which set apart the province of Up­
per Canada, and gave birth to York, now 
Toronto, numerous illustration», a well print­
ed imp 4to vol, calf, 1.60, Toronto, 1891.

82 Appendix Vo. Hi to the U. 8. coast 
survey, comprising report upon Determination 
of the longitude of America and Europe from 
the solar eclipse of July 28th, 1851, by 
Professor B. Price, 79 pp, 4to, sown, 50c, 
1851.

83 Manual of Geographical Science, Ma­
thematical, Physical, Historical and Descrip­
tive, by Prof. M. O’Brien, F.R.A.S., Prof. 
Austen, and J. R. Jackson, secretary of the 
Royal Geographical Society, a very stout 8vo 
vol of 600 pp, cloth, 1.00, London, 1859.
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84 Ross (Sir John) Narrative of a Second 
Voyage in Search of a North West Passage 
and of a Residence in the Arctic Regions, 
1829, 1830, 1831, 1832, 1833, including the 
reports of Captain James C. Ross, F.R.S., and 
the discovery of the Nor then Magnetic Pole, 
with 30 plates, inducting maps and charts, 
views of arctic scenery, etc., some plates slightly 
foxed, large 4to, cloth, 2.50.
A Susseribrr’s copy, the original docket being insert­

ed and many plates colored accordingly.
85 Early (Lt. Gen. Jubald) Memoir of the 

Last Year of the War for the independence 
in the Confederate States of America, 144 
pp, 8vo, sewn, 75c, Toronto, 1866.
" Dedicated to the Memory of the IIrroic Drad who 

fell Fioiitino for Lisrriy, Rich r>mi Jcrticr,” and con­
taining an account of the operations of his commands 
in the years 186.1 and 1865, including the Battle of the 
Wilderness, of Spottslyvania Court House, Hanover 
Junction, Cold Harbour, the March to Linchburg and 
pursuit of Hunter, March down the Valley and opera­
tions in Maryland, Battle of Morocacy, operations in front 
of Washington and recrossing the Potomac, Rattle of 
Kernstown, the burning of Cham rrsburg and operations 
until the Battle of Winchester, with other interesting and 
valuable historical material.
86 Journal of Mary Frampton from the year 

1789 until the year 1846, edited with notes by 
Harriet Georgina Mündy, 3rd edition, 8vo, 
cloth, 1.00, Sampson Low, 1886.
“I came into the world with tor Amrrican War," 

says the writer of this capital volume, which abounds 
with interesting and curious letters, anecdotes and out- 
of-the-way information, relating to court and society life 
during the latter half of the last anti the first half of the 
present century. Throws much light on tiie French 
Revolution and the marriage of Georg;- IV and queen 
Caroline.
87 Fisher (Alex.) Journal of a Voyage of 

Discovery to the Arctic Regions, 1819 and 
1820, with a map of Melville Island, 8vo, half 
calf gill, 1-00, London, 1821.

88 Murray (The Hon. Charles Aug.) Travels 
in North America during 1834, 1835, and 
1836, including a summer residence with the 
Pawnee tribe of Indians in the remote prairies 
of -he Missouri, and a visit to Cuba aud the 
Azore Islands, with frontispieces, 2 vola, 8vo, 
half calf, 2.75, Loudon, 1839.

89 Emory (W. H.) Notes of a Military Re­
connaissance from Fort Leavenworth in 
Missouri to San Diego in California, including 
parts of the Arkansas, Del Norte and Gila 
Rivers, 8vo, 230 pp, sewn and scarce, 1.50, 
1848.

90 Canadian IMvinity, Mellish (H. F.) 
of Caledonia, Niagara district, No Popery, 
or a Defence of the Book of Common Prayer, 
etc., 215 pp, 8vo. sewn, 25c, Caledonia, 1878.

91 Lippi’icott’s complete Pronouncing Ga­
zetteer or Geographical Dictionary of the 
World, containing notices of nearly 100,000

Çlaces, etc-, etc., edited by Di. J. Thomas and 
Baldwin, a very stout imp, 8vo vol of 2182 

.pp, sheep, 1.00, Philadelphia, 1855.
92 Morse (Jedidiah) The American Universal 

Geography, vol 1, Comprisinu the American 
Continent, with 2 maps, 872 pp, stout 8vo, 
calf, 1.60, Boston, 1812.

93 Lo’ ell’s Gazetteer of British North 
Ame ties, contLining authentic descriptions of 
over 7,500 cities, towns, villages, etc., and 
2,300 lakes and rivers, stout post 8vo, cloth, 
75c, 1881.

94 Paine (Martin) M. D., Letters on the 
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the City 
of New York, including other letters not be­
fore published, 8vo, cloth boards, uncut, 75c, 
New York, 1832.

Will be Interesting to the general reader and useful to 
the historian.
95 Onenyoteliaka Teyerihwalikwa 

tllU- An old Hymn Book in the Indian Lan­
guage, well used and not quite perfect, 25c

96 Bcnezet (Anthony) Some Historical Ac­
count of Guinea, its situation, produce, and 
general disposition of its inhabitants, with an In­
quiry into the Rise and Progress of the Slave 
Trade, its nature and lamentable effects. Also a 
Republication of the Sentiments of several Au­
thors of note, etc., small 8vo, calf, 2.75, Phila­
delphia, Printed by Joseph Cncikshanlc, in 
Third Street, opposite the Workhouse, MDCC,- 
LXXI.

A Scarcb and Intbrkstino Work, by this Drvotrd 
Frirn" op Humanity aud respected member of the Sociktt 
op Fr.ubdh. It Is not generally known that William Wil- 
herforce and Thomas Clarkson derived their inspiration 
from the worka of this exemplary member of the Society.
97 London (Calendar or Court and City 

Register for England, Scotland, Ireland and 
America, for the year 1801, 400 pages, sewn, 
8vo, old red morocco, 1.00.
Has upwards oI 60 pages of Engravings of Coats ■ f 

Arms, interesting lists nf names of persons connected 
with Upper and Lower Canada. Newfoundland, Nova 
Scotia, Cape Breton, Jamaica, Barbadoes, and the West 
Indies, etc
98 Tytler’s Elements of General History, 518 

pages, post 8vo, sheep, 60c, Hartford, District 
of Connecticut, 1823.

99 Jessie Grey, or The Discipline of Life, a 
Canadian Tale, by L. G., front, 12mo, cloth 
40c, Toronto, 1871.

100 Derrick and Drill, or an insight into 
the Discovery, Development, Present Condi­
tion and Futun Prospects of Petroleum in New 
York, Pennsylvania, Ohio, and West Virginia, 
post 8vo, cloth, New York, 1866.

101 American Voltical Manual, Contain
: ig the Declaration of Independence, the Con­
stitution of the United States, and Washing­
ton’s Farewell Address, post 8vo, cloth, 35c, 
1856.

102 Fisher (W M) The Californians, crown 
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1876.

The Country, Pioneers, Spanish, Californeani, the 
Chinese, the Reprobates, their women, Men, Politician! 
and Writers.
103 Dixon (W. Hepworth) New America, 2 

vols ini, post 8vo, half calf, Tuchanitt edi­
tion, 76c, 1867.

104 MaeColl (Evan) Poetical Works, includ­
ing the Mountain Minstrel, Songs and Son- 
neta, etc,, 4th edition, with portrait, crown 
8vo, cloth, 40c, Kingston, 1888.
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10r> Andrews (Cap) The Life Boat and other 
Poems, with a Record of Eighteen Yeats Ser- 
rice, 64 pages, illustrated, post 8vo, sewn,
35c.

106 Original and Select Poems, Moral, Reli­
gious and Sentimental, calculated to refine *he 
taste, elevate the mind and attract the youth 
of both sexes. By the Stranger, has some 
interesting old wood cuts, 144 pages, 12mo, 
cloth, scarce, 1.25, Albany, 1827.

1*7 Gay’S (James) Canada’s Poet, containing 
curious original poetry, oblong, sewn, 25c, 
London, Field &• Tuer.

io8 Road Book of the New York Division, 
League of the American Wheelmen, r 892, map 
in pocket, oblong 12mo, cloth, 25c. 

ioq Mosley (J. s.) War Reminiscences and 
Stuart’s Cavalry Campaigns, 256 pp, post 8vo, 
sewn, 35c, Dodd, Mead & Co.

110 Caven’S (Principal) Vindication of the Doc- 
rinal Standards of the Presbyterian Church, 33 
pp, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 1875.

111 Government (A)Specie-Paying Bank of 
Issue, and Mr. Galt’s Subversive Legislation, 
etc, addressed to the Members of both Houses 
of the Provincial Parliament assembled at Ot­
tawa, 24 pp and two pictures, 8vo, sewn, 50c, 
dated from Hamilton, 1866.

112 Constitution and By-Laws of the New 
York Canadian Club, with a list of members, 
postSvo, sewn, 30c, 1887.

113 Cameron (John) Impressions of a Cana­
dian in Europe, post 8vo, cloth, 25c, London, 
Ont, 1873.

114 Whitney (J. H. E.) The Hawkins 
Zouaves (Ninth N. Y. V.) Their Battles and 
Marches, post 8vo, cloth, 1.00, N. Y., 1866.

115 Macdonald (John) Elements necessary 
to the formation of Business character, crown 
8vo, cloth, 25c, 1886.

116 Constitution and Procedure of the Pres­
byterian Church in Canada, crown 8vo, cloth,
35c, 1879.

117 €ollingWOOd's(G. L. Newnham),F.R.S., 
A Selection from the Public and Private Cor­
respondence of Vice-Admiral Lord Colling- 
wood, with Memoirs of His Life, 572 pp, 
with a fine portrait, 8vo, half calf, 1.25, 1828.
Who Sbrvbd at Bi'skkr Hill m 1776, and contribu­

ted to Loan. Howl’s (a portion of whose Library is in 
our possession, over the French in 1704, and whose 
vreit skill was so conspicuous in the action off Caps St. 
VlNcssT, 1797, and was at Trafalgar when Nelson was 
killed. He was over fifty years in the service of the conn- 
try. This useful volume contains upwards of 800 Lbt- 
tbbs on Public Questions, from the most eminent men of 
the time, and will be found a valuable volume to his­
torians and others.
118 Gillmore (Parker) Travel, War and Ship­

wreck, mostly relating to the Indians, etc, illus­
trated, crown 8vo, cloth, 40c, London, Griffith 
& Farran.

119 Irving’s (W.) Astoria, or Enterprise be­
yond the Rocky Mountains, the 8vo Parie edi­
tion, half calf, 60c, 1836.

120 Romanism at Home- Letters to the 
Hon. Roger B. Taney, Chief Justice of the 
United States, by Kir van, post 8vo, cloth, 60c, 
N. Y., 1852.

121 Bavin's (N. Flood) Irishman in Canada, 
690 pp, 8vo, cloth, 2.00, 1877.

122 Barnuill (P. T.) Struggles and Triumphs, 
or Forty Years Recollections, 700 pp, crown 
8vo, 60c, 1873.

123 Brock ville Birectory for 1889-90, 
with maps of the Town, etc., 8vo, half calf, 
60c.

124 Montgomery (H. Phillips) Tadmore the 
Pride of the Desert, frontispiece, crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 60c, Boston, 1865.

125 Best (Susie M.) The Fallen Pillar Saint 
and other Poems, portrait, post 8vo, cloth, 50o, 
New York, 1890.

126 llardenbergll (Marcella V.) From 
Heart to Heart, Poems, published for subscribers 
only, post 8vo, cloth, gilt edges, 60c, Brooklyn, 
N.Y., 1880.

127 History of Spain, from the Estarlisu- 
ment of the Colony of Gadbs by the 
Phoenicians to the Death of Ferdinand, sur- 
named the Sage, 3 vols, 8vo, russia, gilt edges, 
1.00, 1793.

By Charles Hereford who also wrote some other good 
books on history.
128 Negroes (The) Adventures of Congo in 

Search of His Master, an American tale con­
taining a true account of a shipwreck, etc., 
plates, 12mo, half calf, a little soiled, 25c, 
London, Harris &* Son, about 1830.

129 Skelton (Madame) Grace Morton, square 
12mo, cloth, 25c, Toronto, 1873.

130 Sloane (E. A.) The Golden Queen, a tale 
of love, war and magic, 206 pp, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, n.d.
A Pokm Dkscrutivb ov Indian Lips in the Forhsts ov 

Florida during the early visitations of Europeans, the 
domain where the Vcliee Tribe of fndians were once lords 
of the eoil until they were co iquered in war and nearly 
exterminated, the few remaining chiefs amalgamating 
with the Greek nation.
131 Belvher s Farmer’s Almanack for

the Province of Nova Scotia, 1897 ; McMillan’s 
Almanac for New Brunswick and Prince 
Edward Island for the same year ; Carter's 
Prince Edward Island Almanac and Directory, 
1877, 3 stout pamphlets op nearly 200 pages each, 
60c the lot.

132 Reciprocity with the United States, 
able speeches by the Hon. A. C. Jones, M.P., 
L. H. Davis and John Charlton, in the House 
of Commons, 1888, 3 pamphlets, 35c.

133 Maepherson’s (The Hon. D. L.) Reply 
to the Ministeral Attacks upon his speeches, 
etc., 68 pp, 8vo, sewn, 40c, 1877.

134 Maeplierson (Hon. D. L.) Exposure of 
the misrepresentations of the public accounts, 
etc., in a letter addressed to his former consti­
tuents of North Simcoe, Grey and Bruce, large 
8vo, sewn, 36c, Toronto, 1882.
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135 Finance and Education, Speeches by the 
Hon. G. W. Ross on Separate Schools, etc., 3 
8vo pamphlets, 60c, Toronto, 1884-5-9.

136 LcgofT (Pere Laurent) Histoire de L'Ancient 
Testament racontée aux Montagnais, 214 pp, 
8vo, half calf, 1.60, Montreal, 1889.

Le titre, les en tetes îles chapitres et la table des mat­
ières sont en franc ris la rest dans la langue des sauvages 
Montagnais.
137 Whelan (The Hon. E.) The Union of the 

British Provinces, a brief account of the 
several Conferences held in the Maratime Pro­
vinces and in Canada, 1864, on the proposed 
Confederation of Provinces, together with a 
Report ol the Speeches, 231 pp, a clean copy in 
boards, 1.00, Charlottetown, 1865.

138 Edwards (C.^R.) A Story of Niagara, 
to which are appended reminiscences of a custom 
house officer, post 8vo, cloth, 40c, Buffalo, 
1870.

139 Johnson (W. F.) History of the Johns­
town Flood, numerous illustrations, 418 pp, 
thick 12mo, doth, 1.00, 1889.
Including all the fearful record : The Breaking of the 

South Fork Dam ; The Sweeping out of the Conemaugh 
Valley; The Overflow of Johnstown, etc, with full 
Accounts of the Destruction of the Susquehanna and 
Juniata Rivers and Bald Eagle Creek.
140 Scattergood (Thos. ) late of Philadelphia, 

Memoirs of, by W. T. Evans, 8vo, cloth, top 
of title page torn off, 75c, London, 1815.
Born at Burlington, New Jersey, 1734, this good man 

ScATTKKltii the GoodTiuinos of J asus Christ In Maryland, 
Virginia, the State of New York, New Jersey, Pennsyl­
vania, North and South Carolina, Georgia, and thus pre­
sents us with a picture of the actual state of the country 
in the last century, in plain English.
141 Bllliyail’S (John) Pilgrim’s Progress, has 

tome curious woodcuts, and is a little foxed, 
crown, 8vo, calf, 40c. Hartford, 1844.

142 Rennet (S. Gillmore) Sweet By and By, 
with music and 12 illustrations, small 4to, 
boards, a nice little volume in hoards, 75c, 1890.

143 McMaStcr'S (Rev. S. T.) A Methodist in 
search of a Chu-ch, 311 pp, 12mo, sewn, 30c, 
Claremont, N. H., 1867.

144 IIodder (Dr. E. M.) The Harbors and 
Ports of Ontario, a series of 16 charts accom­
panied by a description of each, royal 8vo, 
sewn, 75c, Toronto, 1857.

145 llyersoil’s (E.) Report of the Normal, 
Model and Common Schools in Upper Canada 
for 1352-1853, with appendix, 2 vols, royal 
8vo, cloth, 1.00, Quebec, 1863.

146 Report of the Committee on the Bound­
aries between the Province of Ontario and 
the Unorganized Territories of the Domin­
ion, 183 PP, 8vo, sewn, 60c, Ottawa, 1880.

147 Reform Government in the Dominion, 
Picnic Speeches by the Hon. A. Mackenzie, 
Hon. E. Blake, R. J. Cartwright, and 
others whose advice should have been taken, 
188 pp, large 8vo, and small type, 35c, Toronto, 
1878.

148 Voyages, Discoveries and Travels, an odd 
and imperfect volume, contains some 300 pp of 
Naval transactions, including the capture of 
Quebec, etc., 8vo, calf, 60c, 1767.

149 Toronto Public Library, A Copy 0f
the First Issue of the Catalogue of this 
Great Institution, 448pp, crown 8vo, 60c, July, 
1884.

150 Catalogue ot the Toronto Public Lib- 
rary, 380 pp, 8vo, half morocco, 30c, 1889.

151 Report ol the Minister of Finance on the 
Reciprocity Treaty with the United States, 
etc, also the Report of the Congress U.S. 
Thereon,|66 pp, 8vo, sewn, 60c, Quebec, 1862.

152 Mowat (Oliver) On Reform Government 
in Ontario, 1879, also on Separate Schools, 
1886, also on Provincial Politics, 1890, 3 pam­
phlets, 50c.

153 Journal of the Board of Arts and Manu, 
factures for Upper Canada, in parts, for 1864, 
less the number for November, 60c, Toronto,
1864.
Haï many articles on a variety of subjects, which 

should be of Interest in our own day.
154 Warder (The) a large 8-page newspaper, 

pub. at Dublin, Dec. 2, 1866, 50c.
An important number and must be scarce. Con­

tains the trial of the Fenians, Thomas Clake Luby, 
O'Leary, the well known Jeremiah O'Donovan 
Kossa, and others, for High Treason.
155 Report of Committee on Ottawa and 

Georgian Bajr Territory, 25 pp, with large fold­
ing map, a little torn, 35c, 1864.

156 Northerly and Westerly Parts of 
Ontario, correspondence and papers relating 
thereto, 48 pp, sewn, 35c, Toronto, 1885.

157 Report of the Select Committee Appoint­
ed to Obtain Information as to Geological Sur­
veys, 207 pp, large 8vo, sewn, 60c, 1884,

158 Laucey’s (W. H. de) Charge to the Clergy 
of Western New York on Religious Training, 
8vo, sewn, 35e, Geneva, W. N. Y., 1849.

159 Illustrated Annual Register of 
Rural Affairs and Cultivator Almanac for 1855, 
120 illustrations, 286 pp, post 8vo, half calf, 
gilt, the scarce first vol, 60c, Albany, 1855.

160 Mercantile Agency’s Legal Guide for 
the Dominion of Canada, by several well-known 
lawyers, 423 pp, 8vo, cloth, 30c, Montreal, 
1868.

161 Vnclc Tolu’s Cabin, or Life Among the 
Lowly. A Domestic Drama, in five Acts, by 
G. L. Aiken, 60 pp, sewn, 25c, Frenche's Dra­
matic Series.

162 Criliksliank (Geo.) Four Illustrations 
to Mrs. Stowe’s Uncle Tom’s Cabin, crown 
8vo, 25c the four, London, about 1855. 

Comprising the prayer-meeting in Uncle Tom’s
Cabin, valuing tho ' uman article, maternal despera 
lion and Eliza crosr, - the Ohio on floating ice.
163 Evans (T. V. I Assays D’Hyoienr et de 

Thérapeutique Militaires, Présentes a la 
Commission Sanitaire des Etats-Unis, 385 pp, 
8vo, sewn, Homage de l’Auteur, 65c, Parie,
1865.

164 Garland's (N. S.) Banks, Bankers and 
Banking in Canada, with list of Bank Solicitors 
and Commercial Lawyers, including also valu­
able Statistics relating to the Dominion, 328 
pp, imp 8vo, cloth, 75c, 1890,
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,65 Municipal Returns for Upper and 
Lower Canada for 1864, 27 pp, imp 8vo, sewn, 
30c, Quebec, 1863.

,66 Illustrated Naval and Military Magazine 
for |une, 1885, containing an illustrated article 
on The Rebellion in the Northwest Ter­
ritories, and the Military Resources of Canada, 
imp 410, 50c.

167 Tliownshend (John) The Cope of Pro­
cedure of the City of New York with 
notes and index, also additional Notes of the 
Decisions to 1868, ninth edition, stout 8vo, 
law calf, 1.00, 1868.

,68 Papers Relating to Foreic.n Affairs 
accompanying the Annual Message of the Presi­
dent for the important affair of 1866, 1.30.
The fourth volume, we notice, comprising gome 70s

pages lieing taken up with the Assassination ok Ahka-
ham Lincoln, and attempted Assassination of W. II. and
F. W. Seward.
169 Marine and Fishery Reports for 1868, 

’69, ’71, ’73, ’75, ’84, ’85, including the British 
Columbia Fishery Report, 1892, etc, 3 stout 
vols, half calf, and 7 thick 8vo parts, sewn, 1.50

170 Report of the Commissioners of Educa­
tion for 1873, 1875, and from 1881 to 1888, 
9 stout 8vo vols, cloth, diecriptive of the mental 
capacity and the quality of food supplied to the 
children of the great Republic during those years, 
1.50 the lot.

171 Report of the Commissioners Appointed 
to enqirre into the Prison and Reformatory 
System of Ontario, 1S91, imp 8vo, half 
bound, 75c, Toronto, 1891.

797 pages of reliable information relating to Crime and
Criminals in Ontario

172 Lailgevill'S (Hon. H. L. L.) Report on 
British Columbia, 246 pp, 8vo, half calf, 1.00, 
1872.

173 Reports of the Secretary of State of Canada, 
from 1868 to 1874, and from 1885 to 1889, 2 
vols, half rough calf, 1.00, Ottawa, 1869-89.

174 Acts relating to the Education Department, 
together with the Report of the Minister of 
Education for Ontario for 1891, 2 vols, 8vo, 
sewn, 50c.

175 Civil Service List of Canada, an inter­
esting volume of 337 pp, imp 8vo, half calf, 50c,
1887.

176 Civil Service List of Canada, 1893, 257 
pp, royal 8vo, half calf, 60c.

177 Cliaplcau (S. E. St. O.) Return on the 
Seventh General Election for the House 
of Commons of Can-da, in French and English, 
291 pp, imp 8vo, half green calf, 1.00, 1891.

178 Alphabetical List of the Members of the 
House of Commons with their constituencies 
and post office addresses, imp 8vo, cloth, 35c,
1895.

179 Canadian Law List for 1892, also for
1896, 8vo, cloth, 40c.

180 Catalogue of the Law Library of the 
Libkakry of Parliament, Ottawa, in French 
and English. imp 8vo, half red morocco, 75c, 
1878.

181 Illustrated Guide to the Senate and 
House of Commons of Canada, containing 
numerous photographe, etc., an interesting and 
will become an important volume in history, 
crown 8vo, 1.25, Ottawa, 1887.

182 AetS and Amendments respecting Elections 
of Members of the Legislative Assembly of the 
Province of Ontario, imp 8vo, sewn, 40c, 1894.

183 Millar (John) The Educational System of 
the Province of Ontario, 114 pp, royal 8vo, 
sewn, 60c, 1893.

184 Lower Canada Reports, Seigniorial 
questions, containing a compilation of the Acts 
of 1854, together with pleadings, etc., Volume 
A, 446 pp, 8vo, halt sheep, 1.00, Quebec, 1866.

185 All Aet to amend and consolidate the acts 
respecting the customs, etc., 1883, which will 
become celebrated in the history of Canada, 8vo, 
cloth, 60c.

186 Consolidated Statutes for Upper Can­
ada, 1,228 pp, stout royal 8vo, half calf, 25c, 
1859.

187 Consolidated Statutes of Canada, 1,377 
pp, stout royal Rvo, half calf, 26c, 1859.

188 Ontario Statutes, Draft Consolidation 
of the Statute Law of Ontario, up to, and in­
cluding the Statutes passed in 1885, 2 large 
and very thick vols, 8vo, 60c, Toronto, 1886.

189 Revised Statutes of Ontario, 2 very 
thick and largo 8vo vols, half calf, 75c, 
Toronto, 1877.
Being a considérait on of the Public General Acts of the

Legislature of Ontario, with such of the Public General
Acts of the late Province of Canada 11 s relate t > matters
within the authority of the Legislature of Ontario.
190 Statutes ot Canada for 1894, imp8vo, 

half law calf, 1.00.
191 Still fîtes «I Ontario, 1894, imp 8vo,

half calf, 75c.
192 SlatlltesofCanada, Nearly Consecutive, 

from 1867 down to 1588, 22 imp 8vo vols, half 
law calf, 1.50 the lot.

193 Continuation of the Index to Ordi- 
ancks and Statutes of Lower Canada, from 
7th Geo. IV to 2nd Win. IV, inclusive, in 
French and English, 8vo, half calf, SCARCE, 
1.50, Quebec, 1832.

194 IVieksteadlG.W.) Q.C.,Index to the Sta­
tutes in Force in Upi ,.k Canada at the end 
of 1854, including a classification thereof, a re­
vision of th1* Public General Acts, and an in­
dex to the Statutes not in force, 8vo, half 
sheep, 40c, Toronto, 1856.

195 WieliStead'S (G. W.) Index to the Sta 
tues in Force in Lower Canada, 8vo, 60o, 
1857.

196 Todd’s (Alfred) General Index to the 
Journals of the Legislative Assembly of 
Canada, 1st, 2nd and 3rd Parliaments, 1841- 
1851, re valuable umrk to authors and others, 
1.25, 1855.
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197 Public General Statutes (The)
Which APPLY EXCLUSIVELY to UPPER CANADA, 
is revised in the first instance by the Commii- 
sioners appointed tor that part of the Province, 
and since revised and brought down to 1858, an 
important folio vol of upwards of 1,000 pp, 
sewn, 1.50, Toronto, 1859.

198 General Index to the Sessional Papers 
of the Legislative Assembly of Ontario, 
from 1867 down to 1888, imp 8vo, half call, 
1.00.

199 General Index to the Journals of the 
Legislative Assembly of the Province of 
Ontario, from the Session of 1867-8 to the Ses­
sion 1882-3, both inclusive, imp 8vo, half calf, 
1.25, Toronto, 1883.

200 Joseph (E. J.) the Emendments and 
Additions to the Public Statutes of Ontario, 
subsequent to the Revised Statutes, 1887, etc, 
with an index, imp 8vo, cloth boards, 40c, 
1889.

201 Harrison (R. A.) The Statutes of Practi­
cal Utility in the Administration of Justice in 
Upper Canada from the first act passed in 
1792 down to 1858, chronologically arranged, 
I Vo, half sheep, 75c, 1857.

202 Kordail (J.) Canadian Conveyances, com­
prising a selection of conveyancing precedents, 
etc, adapted to Canadian practice, 278 pp, 8vo, 
sheep, 30o, Toronto, 1859.

203 Itoultou (Major) Reminiscences of the 
North-West Rebellions, with a record of 
the Raising of Her Majesty’s 100th Regiment 
of Canada, and a chapter on Canadian Social 
and Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth. 
1.25, 1886.
The Illustrations in this interesting volume com­

prise a portrait of General Middleton, a reliable 
Map of Manitoba and the Northwest, show'ug 
Ranges and Townships, Indian Reserves, etc, Fort 
Garry in I860, Winnipeg in 18611. Plains of Fish 
Creek, Batoche and Cut Knife Hill. The volume 
nos an appendix of official despatches, and complete 
lists of officers and men.
204 Haultain (T. Arnold) Canadian Pic­

torial and Illustrated War News, the 
souvenir number, containing A History op 
Reil's Second Rebellion, and How it was 
Quelled, 44 pp, folio, picturesque wrappers, 
40c, Toronto, 1885.
Has 25 (including several full and double page 

illustrations, comprising Portraits of Officers am 
Men The Fight at Duck Lake, Fish Creek, Th 
Looting of the Old Town of Battleford by Indians 
Prairie church Parade of Gen. Middleton, Clarke' 
Crossing, Capture of White Cap, Cut Knife Creek 
Batoche Bay. Capture of Louis Riel, Surrender o: 
Big Bear. Fort Pitt, Capture of Batoche, Cami 
Life at Fort Pitt, aho the supplement entitled Thi 
Honor Roll of the Officers, Non-commissinnci 
Officers and Men, composing the Northwest Fiel< 
Force, which suppressed the Rebellion, includim 
i he Northwest Mounted Police.
205 Battles of Cut Knife Creek, Batoche 

and Fish Creek, three fine large and uniform 
colored chromo plate», on thick paper, 18 inches 
by 24, with detcriptivc lelUrpress beneath, the 
three, 1.00.

206 Volunteers’ (The) Return, a fine chromo, 
measuring 12 inches by 18, 15c.
A lively and pathetic representation of these 

brave men, after many months' absence, falling into 
the arms of their wives and sweethearts on their 
arrival in Toronto.
207 Proceedings of the American Asso­

ciation for the Advancement of Science, li 
stout 8vo vols, sewn, 2.7b, 1878-1890. 
Comprises the meetings held at St. Louis, 1878:

Saratoga, 1879; Boston, 1880; Cincinnati!, 1881; 
Buffalo, 1886; Philadelphia, 1884 ; Ann Arbour, 
1886; Indianopolis, 1890.
208 Old American Maps, 8 in number, 

19 x 15, 1.50 the lot.
Includes ' an Accurate Map of the United States of 

America according to the Treaty of Peace, 1783; Map ot 
the State of Kentucky, 1794 ; General Map of North 
America, Map of the Northern or New England States, of 
New York, New Jereey, Pennsylvania and Delaware, etc
209 Russell's (J.) Map of the British Colonies 

in North America, 16 x 18, 40c, London, 1811,
210 Plan of the City of Washington, in the 

Territory of Columbia, ceded by the States of 
Virginia and Maryland to the United States 
of America, and by them established as the 
seat of their government after the year 1800, 
22 x 16, 1.25.

211 Fleming's (Sandford) Intercolonial 
Railway, its History and Location, Con­
struction and Completion, with maps and 
numerous illustrations, 268 pp, imp 8vo, cloth, 
1.25, Montreal, 1876.

212 Fleming’s (Sandford) Report of Pro­
gress of the Explorations and Surveys for the 
Construction of the Canadian Pacific Rail­
way up to January, 1874, 285 pages of letter- 
press and several large folding maps, imp 8vo, 
sewn, 1.00, Ottawa, 1874.

213 Fleming’s (Sandford) Report on Sur­
veys and preliminary operations on the Cana­
dian Pacific Railway, up to January, 1877, 
several folding maps, 431 pp, royal 8vo, aewu,
1.50, 1877.

214 Canadian Pacific Railway. Keeper 
(Thos. C.) Annual Address before the American 
Society of Civil Engineers, several folding plates 
and maps, 8vo, sewn, 40c, 1888.

215 Selwyn (A. C.) F.R.S., Gkoloc.-'al 
Survey of Canada, Report of Progress, 1878, 
with large folding maps, imp 8vo, sewn, 1.25. 

Contain! valuable reports relating to the Queen Chat-
lotte Ik’anda by Danson ; The Churchill and Neleon 
Rivera and Round Gods and Island Lakes by Bell.
216 Rapport des Opperations, Géologique de 

1870-71, A.R.C. Selwyn, Director, 358 pp, 
royal 8vo, sewn, 100, Ottawa, 1873.

217 Report of the Superintendent appointed 
by the Select Committee to obtain information 
as to the Agricultural interests of Canada, 218 
pp, Svo, sewn, 30c, Ottawa, 1884.

218 Dawson (J. W.) F.R.S., The Geological, 
Structure, organic remains and mineral 
resources of Nova Scotia, New Brunswick 
and Prince Edward Island, 2nd revised and 
enlarged edition, illustrations, hut no map, 694 
pp, 8vo, cloth, 1.75, London, 1868.
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}EAUMONT (F.) and Fletcher’s Works Complete with
Introduction and Explanatory Notes, by Henry Webber, 14 vols, 8vo, 
calf gilt, contents lettered, 12.50, Edinburgh, 1812. 219

With bookplate in each volume.

Dramatic Works of Ben Jonson and Beaumont and Fletcher,
the first printed from the Text and with the Notes of Peter Whalley, the 
latter from the text and with the Notes of George Colman, 3 fine portraits, 4 
vols, stout royal 8vo, green morocco, marbled edges, 9.25, London, 1811. 220

Bell’s British Theatre, consisting of the most extended Eng­
lish plays, with verg many folding and other engravings, comprising portraits 
of theatrical celebrities, in bright and beautijul condition, large paper, 21 vols 
small 8vo, calf, yellow edges, contents of each volume lettered, a very superior 
set, 15.00, London, 1780. 221

----------  Another set, containing upwards of 100 Old Theat­
rical Portraits, 21 vols, small 8vo, calf, nice a,ul clean, each vol has the book­
plate of B. E. Winthrop, and nearly all of the volumes hare the autograph of 
Lady Arabella Ward, 10.75, London, 1780-81. 222

British Theatre ; A Collection of Plays which are acted at
the Theatre Royal, Drury Lane, Covent Garden, Ilaymarket, and Lyceum, 
with Biographical and Critical Remarks by Mrs. Inchbald, with numerous fine 
old engravings, complete, 20 vols, 12rao, calf gilt, contents lettered on each 
volume, 15.00, London, 1824. 223

Dry den’s (John) Dramatic Works, with Life by Sir Walter
Scott, and edited by George Saintsbury, with portrait, finely printed, large 
type edition, 8 stout 8vo vols, cloth, 16.25, Edinburgh, 1882. 224

Ford’s (John) Dramatic Works, with Notes, critical and ex­
planatory by W. Gifford, to which are added, Fame’s Memorial, and Verses to 
the Memory of Ben Johnson, 2 vols, 8vo, morocco gilt, marble edges, 4.60, John 
Murray, 1827. 225

Ford’s (John) Works with Notes, Critical and Explanatory,
by W. Gifford, a new edition carefully revised, with editions to the Text, and 
to the Notes, by Alexander Dyce, 3 vols, 8vo, cloth, a large paper copy, 
uncut, in fine state, 8.50, published at three guineas, Toovey, 1869. 226

Shakespeare’s (W.) Plays, The favourite and good large
type edition, by Dr. Johnson, Geo. Stevens and Isaac Reed, 21 vols, 8vo, a 
fine set, in cloth boards, uncut, 12 75, London, 1813. 227

Shakespeare’s Plays, by Johnson & Stevens, with the cor­
rections and illustrations of various commentators, and an appendix, a re­
spectable and good large type edition, with portrait by Virtue, 10 vols, 8vo, calf, 
3.76, London, 1773. ' 228

Dramatic (The) Works of Will Shakespeare, Bell’s favor­
ite edition, with the Prolegomena, and the Notes of all the various Commenta­
tors, printed complete from the best editions of Sam. Johnson and George 
Stevens, numerous portraits and fine old frontispieces, etc, the original issue 
in 20 vols, 12mo, half calf, a sound set, 6.75, 1788. 229
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Shakespeare’s (W.) Plays, from the text of George Stevens,
portrait and a series of fine engravings from the original designs of Henry 
Fuseli, some a little foxed, also explanatory and historical notes, a History of 
the Stage and Life of Shakespeare by Alexander Chalmers, 9 vols, 8vo, calf, 
5.75, 1805. 230

Shakespeare’s Romeo and Juliet, the International edition,
very beautifully printed on special paper, being the edition de luxe, illustrated 
by Frink Dicksee, A.R.A., imp 4to, cloth, top edgesyilt, 10.75, pub. at £3 10s., 
afterwards raised to £5 5s. Od., and is now exceedingly rare, Cassell dk Company, 
1884. 231

Shakespeare’s Henry IV., illustrated by Grutzner, a beau­
tiful volume, similar to the last, each being in fine state, 10.50, 1887. 232

The Henry Irving Shakespeare, edited with notes and in­
troductions to each play, by Henry Irving, Marshall, and other Shakespe- 
riac Scholars, and numerous illustrations, by Gordon Browne, 8 vols, less «of. 
8, containing Henry VIII. ami Hamlet, 7 vols, royal 8vo, half red morocco, gill 
edges, and the contents of each volume lettered, a superior item for 10.75, 
1888. 233

SQOWARD (Frank) The Spirit of the 
Plays of Shakespeare, exhibited in a 
series of nearly BOO spirited outline plates 

drawn and engraved by the artist with quota­
tions and descriptions, some a little spotted, 5 
vols, 8vo, half morocco, top edges gilt, 8.75, 
London, 1833.

235 Skattowe’s (Aug.) Life of Shakespeare, 
Enquiries into the Originality of his Dramatic 
Plots and Characters, and Essays on the 
Ancient Theatres and Theatrical Usages, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 1.26, London, 1824,

236 Halliwell Phillips ( J- O.) F.R.S., Out­
lines of the Life of Shakspeark, the filth 
edition, with many interesting illustrations, 
atout imp 8vo, cloth, uncut, 2.76, London, 
1885.

237 Green (Henry) Shakespeare and the 
Emblem Writers, an exposition of their simi­
larities of thought and expression ; preceded by 
a view of emblem literature down to A.D. 
1616, numerous facs mile illustrative devices, 
from the original authors, 571 pp, royal 8vo, 
cloth gilt, 2.25, Trnbner, 1870.

238 Reprint (A.) of Mr. William Shakes­
peare» Tragedies, as put forth in 1623,

ublished according to the true original copies, 
00 pp, 4to, half bound, 1 25, printed by Isaac 

laggard and Ed. Blount, .623, and reprinted 
for Lionel Booth, 1864.

239 Glossary to Shakespeare, 79 pp, also 
Notes and Various Readings to Shakes­
peare, 184 pp, Various Readings again, 55 
pp, in 1 4to vol, boards, uncut, lost its title, 
we believe the work to be that of E. Capell, pub. 
in 1759, will be cheap for 1.00.

240 Heroines of Shakespeare, Another 
copy of the last perfectly dean in parts and well 
adapted for illustrating purposes, 2.Û0.

241 Heroines of Shakespeare, the Principal 
Female Characters in His Plays, 48 highly 
finished steel engravings from drawings fly Firth, 
Ego, Kenny Meadows, Haytrr, Corbould, 
and other artists, with letterpress in English and 
French, and critical essays on each of the 
characters, 4to, cloth gilt, gilt edges, 3.50, pub. 
at £1. 11. 6d., Loudon, n.d.

242 Mowdler's (Thos.) The Family Shakes­
peare, in which nothing is added to the orig­
inal text, but those words and expressions are 
omitted which cannot with propriety be read 
in a family, well printed on good paper, 6 vols, 
post 8vo, cloth, with a frontispiece to each 
volume, 1.60, Longmans, 1860.

243 Seymour (E. H.) Remarks, Critical, 
Conjectural and Explanatory, upon the 
Plays of Shakbsprprk, resulting from a colla­
tion df the early copies, extracts from the valua­
ble manuscripts of John Lord Chedworth, 
etc, 2 vols, 8vo, boards, uncut, nice clean, I 50, 
London, 1805.

244 HoddS (Dr. W.) The Beauties of Shakes­
peare, crown 8vo, cloth, 35c, London, Ward &r 
Lock.

245 Shakespeare’s Poems, printed with 
diamond type on thick and large paper, 
thick l2mo, cloth, 40c, Philadelphia, n.d.

246 Poems of Shakespeare, including Venu 
and Adonis, the Rape of Lucrèce, Sonnets, the 
Passionate Pilgrim and a Lover’s Complaint, 
Phelp's edition, royal 8vo, cloth, 35c.

247 Illustrations of Shakespeare, com­
prised in 230 vignette engravings by Thompson, 
from designs by Thurston, adapted to any edi­
tion, a desirable 8vo vol, cloth, 1.00, London, 
1826.

248 Sliakesperlan Texts Illuminated,
a series of six plates, in colors, illustrating 
Hamlet, Julius Caesar, Measure for 
Measure, etc, large oblong 410, 25c, London, 
about 1850.
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249 Richardson’s (W.) Essays on Some of 
Shakespeare’s Dramatic Characters, to 
which is added an Essay on the Faults of 
Shakespeare, 8vo, boards, uncut, i.oo, London, 
1897.

250 Shakespear (The) Story-Teller, com­
prising the Tempest, The Two Gentlemen of 
Verona, Merry Wives of Windsor, Twelfth 
Night and Measure for Measure, 5 8vo parts of 
upwards of 30 pp each, All Published and 
Scarce, 50c the lot, Copenhagen, 1855.

251 Bowen (H. C.) The Shakespeare Read­
ing Book, third series, crown 8vo, cloth, 25c, 
Cassell & Co.

252 Criswell (R. W.) The New Shakespeare 
and other Travesties, 163 pp, post 8vo, sewn, 
30c, Toronto, 1882.

253 Upton (John) Critical Observations on 
Shakespeare, the. early 2nd edition, with 
alterations and additions, 413 pp, 8vo, calf, 73c,
1748.

254 Lettre A. My Lady Morgan sur 
Racine et Shakespeare, 140 pp, 8vo, sewn, 
35c, Paris, 1818.

255 Singer’s (S. W.) The Text of Shakes­
peare Vindicated from the Interpolations 
and Corruptions Advocated by John Payne 
Collier, with notes and emendations, 312 pp, 
8vo, cloth, I 00, IV. Picketing, 1853.

256 Daniel (P. A.) Notes and Conjectural 
Emendations of certain doubtful passages in 
Shakespear's Plays, 94 pp, crown 8vo, cloth, 
25c, London, 1870.

257 Transactions of the new Shakespeare 
Society, Parts 1 to 7 i ts part 4, together 6 
stout parts, some of whica extend to upwards of 
250 pages, containing most interesting and 
VALUABLE PAPERS AND DISCUSSIONS RELATING 
To OUR GREAT dramatist, and are scarce and J 
costly, 2.73 the lot, 1874-1880.

259 Dyce (Alex.) A Few Notes on Shakes- j 
PEAKE, with remarks on the emendations of 
the manuscript-corrector in Mr. Collier’s copy 
of the folio, 1682, 166 pp, 8vo, 60c, London, 
1863.

260 Reliquiæ Antlquæ, Scraps from 
Ancient Manuscripts, illustrating chiefly 
early English Literature, and the English 
Language, edited by Thomas Wright and Jas. 
0. Halliwell, F.S.A., five consecutive parts 0/ 
this scarce publication, 8vo, 1.00, Pickering, 
1841.
Most interesting to Shakespearan scholars and 

students of old English literature, containing 
" Scraps of Love Songs." Sermons against Miracle- 
Plays, Song of the Hoar's Head, Christmas Carol of 
the 15th Century, Hatton's Company of Actors, etc.
261 Sliaksperian Anthology, comprising 

the choicest passages and entire scenes from 
the beat editions, with a biographical sketch, 
390 pages, post 8vo, boards, uncut, 1.00, Lon­
don, 1830.

262 Surtees (Scott) William Shakespeare, 
of Stratford-on-Avon, His Epitaph Unearthed, 
and the Author of the Plays run to Ground, 
8vo, cloth, also a pamphlet by eame author, on 
Shakespeare’s Provincialisms, 60c, London, 
1888.

263 Ireland (Samuel) Miscellaneous Papers 
and Legal Instruments under the hand and seal 
of William Shakespeare, including the 
Tragedy ol King Lear, and a small fragment of 
Hamlet, from the original manuscript of 
Samuel Ireland, of Norfolk Street, portrait 
and facsimile autograph of Shakespeare, a nice 
dean copy, 8vo, hoards, 1.76, 1796.

264 Ireland (W. H.) Rhapsodies, 200 pages, 
half green morocco, marbled edges, 1.00, 1809.
A scarce volume by this well-known and shame­

less Shakespearan forger.
265 Halliwell I'lilllipps (J. O.) Catalooui

of his Warehouse Liiirary, including a val­
uable collection of Shakespeariens, privately 
printed, and a presentation copy from the author, 
1.25, London, 1876.

266 lla/.lltts (William) Criticisms and Dra­
matic Essays on the English Stage, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1854.

267 Hazlitt’s (W.) Characters of Shakes­
peare’s Plays, post 8vo, cloth, 75o, London, 
1533.

268 Haziitt’s (W.) Men and Manners ; 
Sketches and Essays, post Svo, cloth, 60o, Lon­
don, 1852.

269 Baker (D. E.) Isaac Read and S. Jones, 
B100raphia Dramatica, or a Companion 
to the Play-house, 4 vols in 3, 8vo, cloth 
boards, uncut, 2.75, London, 1812.
Exactly the Work for dramatic collectors to

illustrate, containing historical and critical me­
moirs, and original anecdotes of British and Irish 
dramatic writers, from the commencement of our 
theatrical exhibitions, etc, the Rise and Progress of 
the B-itish Stage, etc.
270 Recollections of the Lip* of John 

O’Keeffe, written by himself, fine portrait, 3 
vols, 8vo, nicely hound, half green morocco, top 
edge gilt, 3.50, London, 1826.

271 Apology for the Life of Mr. Colley Cib­
ber, Comedian and Patentee of the Theatre 
Royal, written by himself ; and interspersed 
with characters and ancedotes of his theatrical 
contemporaries, the whole forming a compléta 
History of the Stage for the space ol forty 
years, new edition with critical and explana­
tory notices, by E. Bellchambers, fine por­
trait, 8vo, nicely half bound, green morocco, 
top edge gilt, 3.25, London, 1822.

272 Cibber’s (Colley) Dramatic Works, best 
edition, with portrait, 5 roll, post 8vo, calf, a 
good little set, 4.76, Loudon, 1777.

273 Burnand (F. C.) “The A. D. C.” being 
Personal Reminiscences of the University 
Amateur Dramatic Club, Cambridoe, 1854- 
1876, 8 vo, nicely bound, half green morocco, top 
edge gilt, 2.00, London, 1880.
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274 Baker (H. Barton) Our Old Actors, 
portraits of Peg Woffington and other celebri­
ties, 2 vols, 8vo, cloth, 2.25, Bentley, 1378.

275 Boaden (Jas.) Memoirs of Mrs. Inch- 
bald, including her Familiar Correspondence 
with the most distinguished persons of tier time, 
to which are added, the Massacre and a Case of 
Conscience, now first published from her auto­
graph copies, fine portrait, 2 vols, 8vo, cloth,
1.75, London, 1833.

276 Robson’s (W.) The Old Play-Goer, 
4 theatrical portraits inserted, post 8vo, doth, 
uncut, 1.00, London, 1846.

277 Pitt Lennox (Lord W.) Plays, Players 
and Playhouses at Home and Abroad, with 
anecdotes of the drama and the stage, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50, Hurst db Blackett, 1881. 
The early English drama and ancient playhouses,

celebrities of bygone days, including Mrs. Jordan, Nell
Gwynn and others, singers and farewell nights, etc., etc.
278 Parlby (Major-Gen.) Desultory Thoughts 

on the Nat oual Drama, Past and Present, 3rd 
edition, 8vo, sewn, 35c, London, 1851.

279 Hawkins (F.W.) The Life of Edmund 
Kean, from published and Original Sources, 
2 vols, 8vo, cloth, 2.75, London, 1869.

280 Fitzgerald (Percy) F.S.A., A New His­
tory of the English Stage, from the Restor­
ation to the Liberty of the Theatres in connec-

' tion with the Patent Houses, 2 vols, 8vo, cloth,
3.75, London, 1822.
A former owner has made it a labor of lore to collect

and insert some fifteen or twenty old portraits in these
volumes.
281 Mathews (Charles) Life, chiefly Auto­

biographical, with selections from his corres-

Eondence and speeches, edited by Charles 
Iickbns, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, vol 1 
wants title, and very cheap for 1.00, London, 

1879.
282 Knowles (J. Sheridan) Dramatic Works, 

portrait, first edition, post 8vo, cloth, 75c, 
London,1856.

283 Moore’S (Thomas) Life of the Rt. Hon. 
Richard Brinsley Sheridan, portrait, 2 
vols, 8vo, cloth, boards, 1.25, London, 1827.

284 Watkins (J.) LL.D., Memoirs of the 
Right Hou. R. B. Sheridan, including his 
public and private life and his family connec­
tions, 2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, with 
the bookplate in each volume, 2.00, London, 
1817.

285 Holland (Henry Scott) and W. S. Rock- 
stro, Memoir of Madame Jenny Linu-Gold- 
schmidt, her early Art Life and Dramatic 
Career, 1820-1851, from original documents, 
letters, MS. diaries, etc., collected by Otto 
Goldschmidt, fine portraits, etc., 2 vole, 8vo, 
cloth, 2.25, John Murray, 1891.

286 Dibden’s (Thos.) Reminiscences of the 
Theatres Royal, Covent Garden, Drury Lane, 
Haymarket, etc., portrait, 2 vole, 8vo, boards, 
soiled and very cheap for 76c, London, 1827.

287 Ward (Genevieve) well-known and charm­
ing singer, Biographical Sketch, from origi- 
nal material derived from her family and 
friends, by J. B. Gustafson, fine portrait, 208 
pp, post 8vo, cloth, 40c, London, David Bogue. 
Dsar Miss Ward,—I suppose you are very busy with

your rehearsals. If you are not too busy to stop and 
drink tea with a great admirer of yours, please come on 
Friday, at half-past five, to 18 Salisbury street. The 
two beauties, Lady Lonsdale and Mrs. Langtry, and mam­
ma and a few friends are coming. Yours sincerely, Oscar 
Wilde, vide page 180,
288 Whfl'ly (Dr. L. S.) Journals and Cor- 

respop JEN CE, edited with memoir and notes, 
by Hi . Wickham, 2 stout 8vo, vols, cloth, and 
very cheap for 75e, Bentley, 1863.
This wrll-knowm divine was the intimate fnsnd of

Mrs. Siddons, Miss Seward, and others, and the vo’umee 
abounds with interesting original letters from these cele­
brated individuals.
289 Kotzebue (Auf. Von) Life, Translated 

from the German, smtll 8vo, boards, uncut, 
with a bookplate, 60c, London, 1820.
A well-known and popular German Dramatist and

Author of " Die Span 1er in Verue,” and who, it will be 
remembered, wrote abusive articles against Goethe and 
others.
290 Edwards (H. Sutherland) Life of Ros. 

sini, 12mo, cloth, 60c, Boston.
291 Nohl (L.) Life of Haydn, portrait, post 

8vo, cloth, 60c, 1883.
292 Etalert (Louis) Let..tits on Music to 

Lady, post 8vo, cloth, V j, 1870.
293 Schoelcher’s (Vic,or) Life of Handel, 

portrait, 490 pp, stout 12mo, cloth, 65c, 
Boston, n.d.

294 Meredith s (Geo.) The Tragic Come­
dians, a study in a well-known story, including 
a bibliography of Ferdinand Lassalle, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1892.

295 Archer (W.) About the Theatres, 
Essays and Studies, original and reprinL-d 
from the Theatre, Westminster Review, Nine­
teenth Century, Dramatic Review, TheNatioml 
Review and the Magazine of Music, crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1886.

296 Cook’s (Dutton) Nights at The Play, 
a View oi the English Stage, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1883.

297 Essay (An) on the Science of Acting, by 
a Veteran Stager, [G. Grant], portnit a little 
foxed, post 8vo, boards, scarce, 1.00.

298 A vison (Chas.) Organist in Newcastle, 
An Essay on Musical Expression, 138 pp, 12mo, 
sewn, scarce, 35c, London, 1753.

299 Sharp (S.) View of the Custom», Manners, 
Drama, etc., of Italy as they are described in 
the Frusta Letteraria, 8vo, half calf, 35c, 1768.

300 Butler (Mrs.) A Year of Consolation, 
2 vols, small 8vo, cloth, 1.25, Moxon, 1847.
A scakci Book by the will shown Faxnt Kimilh, and 

is descriptive of her journey through France to Rome.
301 Smith (Elizabeth A.) A Wanderer'» 

Journal, privately printed and a presentation 
copy from the author, poit 8vo, half rad morocco, 
75c, New York, 1889.
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302 Steele’8 (Sir Richard) Epi.stoi.aby Cor­
respondence, with Fragments ol Plays, printed 
from the original with literary and historical 
anecdotes by John Nichols, F.S.A., medaliou 
portrait, 2 vols, 8vo, scarce, 1.00, London, 
1809.

303 Universal (The) Spectator, by Henry 
Stoneoastle, Esq., 2 vols, 12mo, with a book­
plate in each vol, 1.00,1736.
A tv-rce edition of curious essays on miscellaneous 

subjects by Jons Krlbt, a Theatrical writer, originally 
appeared in a weekly paper published about 1728. " The
Editors of these volumes," says the advertisement “ can- 
not hut apprehend that the great variety of entertaining 
subjects, of which they consist, will render them agree­
able to all sorts of readers." The autograph of Lady 
Margaret Hope will be noticed on the first title page.
304 Brooklana, portrait ami vignette on 

titles, 2 vols, post 8vo, a little used and cheap 
for 80c.

An interesting curious collection of old anecdotes, etc., 
of the well-known author of The Fool of Quality, 
Universal Beauty, etc.
105 Donaldson's (Dr. J. W.) Theatre of 

the Greeks, a Treatise on the History and 
Exhibition ol the Greek Drama, with various 
supplements, a good edition with numerous illus­
trations, (some colored), from ancient authorities 
8vo, cloth, 1.00, London, 1860.

306 lleroudo (F.) The World’s Argument, 
or, Justice and the Stage, a dramatic debate, 
149 pp, 4to, cloth gilt, 50c, London, 1887.

307 Old Plays, George Barnwell, The Man of 
the World, Bon Ton, The Distressed Mother, 
The Lying Valet, and others, Oxberry’s editions 
in a post 8vo vol, 50c, 1820.

308 Scarce Old Plays, with frontispieces in 2 
12tno vols, :alf gilt, each has the old autograph of 
Peter Beauvoir, and the bookplate of Pd. Benyon 
De Beauvoir, of Englefie/J House, Berks, 1.75. 
IncludesTlts Wonobr, a woman keeps a secret, 1714 ;

Leva in a Wood, or the Cour.ty Squire, by G. J. (Gass 
Jacob). 1711. A New Rehearsal, or Bays the Younger, Lon­
don, 1714 ; Britasniccs, now first transir.ted from the 
French of M. Racine in the year 1714, and other scarce 
pieces.
309 Old Plays, Addison’s, The Campaign, 

1713 ; Cato 1718 ; Rosam ind an Opera ; Rowe’s 
Tamerlane, 1717 ; Philips, The Distressed 
Mother, 1718, in 1 izmo-ol, 60c.

310 Rare Old Plays, early and first edi­
tions, in a stout l2mo vol, calf, 1.00.
As follows : The Tragedy of King Henry IV. as it is 

acted by his Maje ty’s servants, by Mr. Bickinoiiam, Dub­
lin, 1720 ; The Fal of Ssgvntvin by Plia Faowns, Esq , 
1777 ; Eurvdice, , tragedy, 1731, this being by the well- 
known David Mallbt, and is uaks ; The Spartan Dans, 
by Mr. Soutiirrn, at the Two Bibles, 1720, and otiirrs.
311 Acting Drama, containing sixty Highly 

Popular Plays by well-known writers, includ­
ing D. Garrkk, Ben Jonson, Otway and 
others, 892 pp, 8vo, half calf, 1.75, London, 
1838.

312 Home (John) Dramatic Works, fisst 
collected edition including DOUGLAS, !2mo, calf, 
85c, London, 1760.

313 Taylor (Henry) St. Clement’s Eve, a 
PI: v, post 8vo, cloth, 40c, London, 1862.

314 Handy-Book of the Law of the Drama 
and Music, 79 pp, post 8vo, cloth, 30c, Lon­
don, T. H. Lacy, 1864.
Being an Exposition id the Law of Dramatic, Musical 

and International Copyright, in the Drama and Music. 
The Law regulating Theatres, Music, Danciug and Pro­
fessional engagements with Statutes and forms, etc.
315 Coleridge (S. T.) Dramatic Works, 

420 pp, post 8vo, cloth, 40c, London, Ward & 
Lock.

3:6 Kenealy (E.) Goethe, a new pantomime, 
441 pp, post 8vo, cloth, 40c, privately printed, 
1840.

317 More (Hannah) Sacred Dramas, Intended 
for Young Persons, 8vo, calf, 25c, 1812.

318 Cornwall (Barry) Dramatic Scenes, and 
other Poems, the early second edition, post 8vo, 
boards, uncut, 75c, London, 1820.

319 Dodsley (R.) Cleone, A Tragedy, front 
and vignette by Hayman, 79 pp ; also “ All for 
Love” by Dryden, and the “ Englishman in 
Paris," by Foote, sewn together, 40c, London, 
1786, etc.

320 Coffee House (The) A Dramatic Piece 
as it is performed at The Theatre Royal, Drury 
Lane, by his Majesty’s servants, a scarce pro­
duction by /. Miller, 37 pp, 8vo, sewn, 35c, 
>737-

321 Kwaiie (Geo. Carless) Specimens from 
Schiller and Uhland, 55 pp, 8vo, sewn, scarce, 
35c, Oxford, 1848.

322 Morion’s (Thos. ) The Knight of Snow- 
down, a Musical Drama, as it is performed at 
Covent Garden, 79 pp, 8vo, sewn, 35c, 1811.

323 Morton’s (Thos.) Town and Country, a 
Comedy, 76 pp, 8vo, sewn, 35c.

324 Knowles (J, Sheridan) Joan of Provida, 
or The Bridals of Messina, 116 pp, 8vo, scarce, 
40c, Moxon, 1840.

32s Damon and IHlillida, a Ballad Opera 
as it is performed, with music to each song, 31 
pp, 8vo, sewn, 30c, 1737.
By Collry Ciburr, this being Rn early edition.

326 John (The Hon. St.) Mary Queen of 
Scots, a Tragedy, as performed at Drury Lane, 
74 pp, 8vo, cloth, 35c, 1889.

327 Whim-op (Thomas) Scanderbeg, or 
Love and Liberty, a Tragedy, with gold en­
gravings, to which is added A List of all the 
Dramatic Authors with some account of 
themselves ; and of all the Dramatic pieces ever 
published in the English language, to the year 
1747, this last has several very nice little copper­
plate portraits in the text, 320 pp, 8- o, calf, 
1.50, at Shakespear’s Head, 1747.

A scarce old volume. John Mottlrt, the au-hor of the 
well known Jor Millrr’s Jrst Book, is IteiieveJ lo have 
compiled the Livee of the Dramatic authors.
328 Talford (T. N.) Tragedies, to which are 

added Sonnets and Verses, 276 pp, post 8vo, 
sewn, 40c, Moxon, 1844.

329 Keltic (John S. ) The Works of the British 
Dramatists, carefully selected from the best 
editions, with copious Notes, Biographies, and 
a historical introduction, portrait of Ben Jonson 
and engraved title, royal 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1870.

1
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880 Old Plays by various authors, some with 
characters, bound in 4 nice post 8vo vols, calf 
uniform, 1.75 the lot, London, and Dublin 
in the last century.
Includes the Duknna, or the Double Elopement, the

Battle of Hexham, the Dramatist, the Man of the World,
School for Scandal, Elcctra, Jane Shore. Virginia, and
others.
331 Massinger’s (Philip) Flays, with notes, 

critical and explanatory, by W. Gifford, por­
trait, 4 vols, half calf, binding a little rough, 
the contents of each volume being lettered, and is 
cheap, in addition to its being a genuine old 
edition, for 2.75, London, 1805.

832 Massinger’s (Philip) Plays, adapted for 
family reading, and for the use of young per­
sons, portrait, the first two vols, post. 8vo, 
cloth, 40c, John Murray, 1830.

333 <3The ®lb (English /Chaîna. A Selec­
tion of Plays from the Old English 
Dramatists, 2 vols, post 8vo, large caver, 
cloth boards, uncut and scarce, 3.25, 1825.

334 D’Avenant (Sir W.) Dramatic Works, 
with memoir and notes, 6 vols, post 8vo, ON 
FINE PAPER, clofh, 6.60, Edinburgh, 1870.

335 Old Plays, being a continuation of 
Dodsley’s Collection, with notes critical and 
explanatory, fine large type, 6 vols, 8vo, backs 
out of repair and A bargain fob 3.00, London, 
1816,

336 Cochrane (Alex. B.) M.P., The Thratbi 
Français in the Reign of Louis XV., 8vo, 
doth gilt, 75c, pub. at 15s. by Hurst i 
Blackett, 1879.
Old Paris and contrasts of life, Roys' Parks, 

Molliere's “Psyche," Mademoiselle Clairon, Cor­
neille's “Cid," court life, gardens of Versailles, etc.
387 Smithers (Henry) of the Adelphia, Af­

fection, with other poems, frontispiece, 210 pp, 
8vo, A LARGE paper copy, boards, uncut, 60c, 
for the author, 1807.

338 Dowdier (Mrs.) Poems and Essays by a 
lady lately deceased, 2 vols, small 8vo, calf, 
40o, Bath, 1786.

339 Short Plays for Drawing Room Per. 
formance, by F. C. Burnand, F. C. Brough­
ton, Sir G. Campbell, C. J. Hamilton and 
other authors, illustrated by R. Andre, M. 
Stretch and others, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1890.

340 Operas and Novels bound together in an 
8vo vol, 60c.
Includes Babil and Bijoe, Patience or Run- 

t home's Bride, Macaria, a Novel, a Bad Marriage, 
etc.
341 Phefs D'Œuvres des Theatres Etran- 

ger, French translations of the chief theatrical 
productions of European writers, 19 vols, 8vo, 
strongly bound, half calf, contents of each volume 
lettered, 3.75 the lot, Paris, 1823.
Comprising Theatre allemand, 6 vole ; Es­

pagnol, 5 vols ; Italien, etc.

OLIERE’S Whole Dramatic Works, The Newla*E5 Translation, Complete, rendered into English by H. Van Laun, trans­
lator of Taine's “ History of English Literature,” with prefatory Memoir, 
Introductory Notices, Appendices and Notes, portrait and 83 beautiful 

etchings executed especially for this edition, by Ad. Lalauze. a fine paper copy, 
6 vols, royal 8vo, cloth, 25.00, Edinburgh, 1875-77. 842
This Beautiful Edition is now complete. •' Its excellencies," says \\se\Athtnaewm in its 

elaborate review of it, “ will win for it a place in every dramatic library. It is not only the best 
translation of Moi.if.rk in existence, but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be 
unable to read L-Jiere in the original will obtain from thie version as correct an impression as can be 
hoped of the first of comic dramatists. As we have said, however, the value of the book does not 
ena here. It is a direct and valuable contribution to European Scholarship.’’
Moliere’s Dramatic Works, rendered into English by Henry

Van Laun, a new edition, with Memoir, Introductory Notices and Notes, and 
illustrated with 19 engravings on steel, from paintings and designs by Horace 
Vernet Desenue, Johannot, and Hersent, complete in 3 vols, 8vo, cloth, 5.75, 
New York, A. IF. Lovering. 343

ANCIENT AND MODERN ENGLISH POETRY.
GETS (British), Gilfillan's (Rev.Geo ) New Library Edi­

tion, with Lives, Critical Dissertations and Notes, handsomely printed 
in large type, 48 vols, 8vo, cloth, nice clean set, 24.50, Edinburgh, 1853-58.

344
A substantial set of the best Modern Edition of the Poets, being well edited and well 

printed in large clear type. Comprises Addison, Akenside, Armstrong, Beattie, Blair, Bowles, 
Burns, Butler, Chaucer, Churchill, Collins, Cowper, Crashaw, Denham, Dryden, Dyer, Falconer, 
Gay, Goldsmith, Grahame, Gray, Green, Herbert, Johnson, Kirke White, Milton, Parnell, Percy’s 
Reliques, Prior, Pope, Quarles’ Emblems, Scott, Shakespeare, Shenatone, Smollett, Somerville, 
Spenser, Surrey, Thomson, Waller, Warton, Wyatt, Young, and specimens from the leu known 
poets.
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Shelley (Percy Bysshe) Poetical Works, edited by H. B.
Forman, reissue with the notes of Mary Wollstonecrapt Shelley, with notes 
and appendices, two fine portraits, etc., Library Edition, 4 vols, 8vo, cloth, top 
edges gilt, 11.25, London, 1882. 346

Jeaffreson (J. Cordy) The Real Shelley, New Views of the
Poet’s Life, 2 vols, cloth, 2.75, London, 1884. 346

Gray’s (Thomas) Works, with Memoirs of His Life and Writ­
ings by William Mason, to which is subjoined Extracts, Philological, Poetical 
and Critical from the original manuscripts, selected and arranged by T. D. 
Mathias, fine portrait and several facsimile pages, 2 vols, royal 4to, a very fine 
large paper COPY, calf gilt, marbled edges, 8.75, originally published at twelve 
guineas, London, 1814. 847
The best, and is truly a Magnificent Edition of the Works of this rife scholar and

ESTIMABLE AUTHOR.
Gray’s (Thomas) Poems and Letters, a very fine edition, printed

at the Chiswick Press, 4to, red morocco, extra gilt edges, an Eton prize, with a 
specially printed leaf, 4.50, London, 1863. 348

Poems of Mr. Gray, to which are prefixed Memoirs of His
Life and Writings, by W. Mason, M.A., second edition, 4to, calf gilt, in good 
sratb, 1.50. 848£

Longfellow’s (Henry Wadsworth) Poetical Works, Cassell’s
line Art Edition, beautifully printed and magnificently illustrated through­
out, 644 pp, imp 4to, cloth gill, gilt edges, 6.75, pub. at three guineas. 848 
The best edition of this esteemed author we have seen.

Ballads (Old) Collection of, corrected from the best and most
ancient copies extant, with introductions, Historical and Critical or Humorous, 
[by Ambrose Phillips,] numerous very curious old engravings, including the 
Swimming Lady, large paper copy, 3 vols, 8vo, boards are loose, scarce, 12.75, 
1728-25, reprinted 1872. 350

Herd (David) Ancient and Modern Scottish Songs, Heroic
Ballads, etc., reprinted from the edition of 1776, with an Appendix containing 
the piece substituted in the edition of 1791 for omissions from that of 1776, oU.
2 vols, 12mo, large paper, cloth, uncut, 6.75, Glasgow, 1869. 351
The entire edition consisting of 201 copies, only 16 of which were printed on large paper.

Evans (Thos ) Old Ballads, historical and narrative, with
some of modern date and several originals, none of which are inserted in Dr. 
Percy’s collection, 4 vols, small 8vo, calf gilt, a nice old set, each volume has a 
bookplate, 2.75, 1784. 352

BARCLAY (Alex.) Priest, Jamieson’s 
J,) Critical Edition of The Ship op Fools, 
vc.* translated by Alex Barclay, from the 

original by Seb. Brant, a faithful reprint of 
the Rare and Beautiful Pynson Edition of 
1609, with introduction, Glossary, and notes by 
J. H. Jamieson, finely printed, and illust sled 
with nearly 120 quaint AND INTERESTING 
facsimile wood engravings from the Basil 
edition of 1497, crown 4to, cloth, entirely un­
cut and will become an exceedingly rare book, 
8.76, pub. at five guineas in doth, Edinburgh, 
1874.

A capital reproduction of this extremely curloue and 
well-known old aatirlcal work .under to» disguise of a 
ship crowded with fools of every description, rank and 
profession.

364 Chaucer’s (Geoff.) Poetical Works, 
the miscellaneous pieces from Urry’s edition, 
1721, and the Canterbury Tales from Tyrwhitts 
Edition, 1775, with frontispieces, etc., also a 
good glossary, 14 vols in 7, calf, a nice old set in 
Belt’s British Poets, 3.60, 1782.

365 Clhaiiccr's (Geoff) The Canterbury 
Talks from the Text and with the notes and 
glossary of Thomas Try whitt, condensed and 
arranged under the text, stout post 8vo, 
morocco, gilt edges, 1.50, London, 1865.

356 Shakcspear'8 (W.) Dramatic Works, 
with explanatory notes by Ayscouqh, and in­
cluding the well-known and valuable index 
volume, 3 vol», royal 8vo, calf, 1.75, London, 
1760.
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357 Bntler’s (Samuel) Poetical Works, 
Hvdibrah, etc., a good edition, with life, criti­
cal dissertation and explanatory notes by Geo. 
Gilfillan, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1854,

$58 Butler’s (Mr. Sam.) Hudibras, with 
additions and annotations and an exact index 
to the whole, portrait and curious old plates by 
Hogarth, small 8vo, calf, 1.00, London, 1776.

359 Butler’s (Sam.) Hvdibkas, with notes by 
other authors, and a discourse on the Civil 
Wars, 12mo, boards, uncut, 85c, 1812.

360 Milton’s (John) Poetical Works, includ­
ing Paradise Lost and Regained, etc., with 
Life and Variorum Notes, edited by Thomas 
Newton, portrait by Virtue, and Mates by Hay- 
man, 4 vols, 8vo, calf, 2.50, London, 1757.

361 MlltOIl’S (John) Paradise Lost,apageor 
two a little roiled, 2 vols, in Tilt's scarce Minia­
ture Classical Library, cloth, 75c, 7836.

362 Thomson’s (B.) The German Theatre, 
translations of popular plays, with biographical 
sketches and plates by Thurston, 6 vols, 12mo, 
calf, complete, 1.25, London, 1801, etc.

363 Fingai, An Ancient Eric Poem in six 
books, together with several other poems, com­
posed by Ossian, the Son of Fingai., translated 
from the Gaelic language by James Macpherson, 
London, 1762 ; A Critical Dissertation on 
the Poems of Ossian, Son of Fingai, 1763 ; 
Temora, an Ancient Epic Poem, together with 
several other poems composed by Ossian, tran­
slated from the Gaelic language, London, 1763, 
all in fine state, in one vol, 4 to, calf, 3.26. 
Original Edition of these remarkable productlous

which within a year after thetr publication were translated 
into nearly all the languages in Europe.
364 Poems of Ossian, translated by James 

Macpherson, authenticated, illustrated, and 
explained by Hugh Campbell, F.A.S., with 
maps and engravings, 2 vols, crown Svo, half 
calf, a presentation copy from the editor to the 
Duke of Argyle, 1822, 1.50, London, 1822.

365 PoeillS (The) of Ossian, translated by 
James Macpherson, with engravings by James 
Fittler, from pictures by Henry Singleton, 3 
vols, 12mo, half calf, lost a cover, 75c, London,
1805.

366 Pope's (Alex.) Works in Verse and Prose, 
with notes by Warburton and Warton, 
illustrations, and critical and explanatory 
remarks by Johnson, Wakefield, A. Chalmers, 
F.8.A., and other, with original letters and 
life by Bowles, also the supplementary volume 
containing Poetry and Letters not inserted 
in other editions, together 11 vols, 8vo, calf, 
back» out of repair and very cheap for 2.75,
1806.
A good and a labor ttpr rdition with fins portraits 

of our author, alio Addison, of James Cragge, Secretary 
of State, Teresa Blount, Sir W. Wyndham, of Martha 
Blount, of Sarah. Duchess of Marlls,rough, the Duke of 
Marlborough and others, each vol has a bookplate of 
Henry Berens.
367 Pope’s (Alex.) Works, with explanatory 

notes and additions never before printed, an 
early edition and a round little ret in 6 vols, 
small 8vo, calf, 1.25, Lintot, 1736 37.

368 Dunciad (The) With Notes Variorum am.' 
the Prolegomena of Scriblerus, 8vo, calf, 1,00, 
London,1729.
By Pops, this being thr rarlv second edition. It is In

nice condition and has the one frontispiece.
369 Pope’s (Alex.) PoETtcAL Works, includ­

ing translations of the Iliad and the Odyssey, 
royal 8vo, cloth, 1.00, London, 1860.

370 Pope'S (A.) Rape of the Lock, an Heroi- 
Comical Poem, a large paler copy, with 
plates after Fuseli, Stothard and Hamilton, a 
little spotted, rare, 1.00, Bensley, 1798.

371 Headley (Henry) Select Beauties of 
Ancient English Poetry, with remarks, bio­
graphical notices, etc., 2 vole, small 8vo, calf, 
1.00, London, 1786.

372 Ancient Soilgs from the time of Kino 
Henry the Third to the Revolution, has 
rome vignettes by Stothard, and a glossary, 352 
pp, crown 8vo, rough calf, 1.75, London, 1790. 
Tin orioinal edition of one of the most rare and in.

teresting books by Joseph Ritson, and is not at all a
bad copy.
373 Book of Ballads, Ancient and Mod. 

ern, with illustrations, 870 pp, crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 1.26, London, Virtue <t Co.
A capital collection with a good gloeeary.

374 Borail (Dr.) The Bentley Ballads, « 
selection of the choice Ballads, Songs, etc., con­
tributed to Bentley's Miscellany, with an en­
graved title by George Cruikshank, post 8vo 
cloth, 1.00, Bentley, 1858.

375 Cox (A. Cleveland) Christian Ballads, 
illustrated by John A. Hows, revised edition, 
8vo, cloth, gilt edges, 75c, New York, 1865.

376 Plumfre (Jas.) Collection of Songs, 
moral, sentimental, instructive and amusing, 
3 vole, small 8vo, half calf, a good set, 1.26, 
London, 1824.

377 Book (The) of Favorite Modern Bal­
lads, illustrated with engravings by Horsley, 
Bikket Foster, C. W. Cope, and other good 
artists, being printed in colors by E. Evans, 
4to, cloth gilt, and gilt edges, a little loose in 
binding, but is nice and clean aud will be a bar­
gain for 1.25.

378 Housinail (R. F.) A Collection of Eng­
lish Sonnets, 358 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
London, Simplcin Marshall, about 1850.

379 Aiken’s (Dr.) Vocal Poetry, or a select 
collection of English Songs, to which is pre­
fixed an essay on Song Writing, small 8vo, a 
nice copy in boards, 1.00, London, 1810.

380 Carlyle (J. D.) Specimens of Arabian 
Poetry, from the earliest time to the extinc­
tion of the Khaliphat, with some account of 
the authors, in English and Arabic, royal 
8vo, half morocco, 75c, London, 1810.

381 Shenstone (W.) Works in Prose and 
Verse, in two vole, with decorations, also 
the third volume containing letters to hi» 
friends, 3 vols, small 8vo, calf, each with a 
bookplate, 1.00, 'Voodlall dr1 Dodsley, 1773.
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382 Sedley’s (Sir Charles) Miscellaneous 
Works, containing Satyrs, Epigrams, Court 
Characters, Translations, Essays, and Speeches 
in Parliament, to which is added the Death of 
Mark Antony, a tragedy never before printed, 
a portrait inserted, slightly soiled and fortu­
nately scarce, 8vo, calf, 1.00, 1702.

883 Norris (John) Collection of Miscellanies, 
consisting of Poems, Essays, Discourses and 
Letters, 460 pp, 8vo, calf, with bookplate of 
Lord Bom yes, 75c, At the Black Bull, 1692.
A scarce bor s, wants the last leaf, by this learned old

Platonic I’uu jbohikk. The above is the second edition
and containr some very curious pieces

384 Chandler (Mary) The Description of 
Bath, and other interesting old poems, 1736 ; 
also Somerville (W.) The Chase, a Poem, 
the early third edition, 1731, the two in one 
8vo vol, calf, 60c.

385 Somerville (W.) The Chase, also 
Hoffinol, or the Rural Games, in 1 post 8vo vol, 
calf, with bookplate of Henry Ludgater, 50c, 
London, 1773.

886 Young’s (E.) Poetical Works, frontis­
piece, 2 vols, 8vo, calf, each vol has an old book­
plate, 1.00, 1741.
Tna first collbctkd EDITION, but doea not of course

include the Night Thoughts, that work being published
1742-3.

887 Glover's (Richard) Poetical Works, 
collated with the best editions by Thos. Park. 
fronts, 2 choice 12mo vols, green morocco, gilt 
edges, 1.50, 1806.

388 Virgil’S Works, translated by Drydrn, 
with frontispiece, and vignettes, 4 vols in 2, 
12mo, calf gilt, 60c, 1795.

389 Dryden (John) Poetical Works, con­
taining Original Poems, Tales and Translations, 
with notes by Dr. Warton, royal 8vo, cloth, 
1.00, London, 1859.

390 Derby (Lord) The Iliad of Homer, 
rendered into English Blank Verse, the fine 8vo 
edition, cloth, 2 vols, 1.75, John Murray, 1864,

891 IHartyn (John) F.R.S., Gborgicks and 
Bucolickl of Virgil, original Latin, accom­
panied with an English Translation, and 
Life of Virgil and elaborate notes, portrait, 
maps and fine colored engravings, this being the 
original edition of this translation, A fine 
copy, 2 vols, 4to, calf, 2.75, 1749.

392 Odes of Anacreon, translated with Eng­
lish verse with notes by Thomas Moore, 
frontispiece, A fine copy of the original 
edition, 4to, russia, 1.50, London, 1800.

393 Prior (Matthew) Poems on several occasions, 
new edition, with some additions which are not 
in the folio edition, 456 pp, thick small 8vo, 
calf, 75c, London, 1720.

394 Prior’s (Matthew) Poems, with portrait, 
small 8vo, calf, 76c, Tonson, 1767.

395 Prior (Matthew) Poems on several occa­
sions, frontispiece, early and scarce little edition, 
12mo, calf, 50c, 171”.

396 Churchill (0.) Poems, 2 vols, 4to, calf, 
2.76, London, 1773-76.
Tiif. first collected edition of which the above is a 

fine copy. Our author was educated for and became a 
clergyman, but developed into an abandoned profligate.
397 Glover’S (R.) Leonidas, a Poem, vignette 

on title, the original edition, 4to, call, 1.60, 
Dodsley, 1737.

398 Translations of the Clasaics, bound in 1 
stout royal 8vo vol, half rough calf, 1.26. 
Includes tbe Works of Horacs by Francis, with his­

torical and critical notes, Ovid by Farth, and Statics by 
Lewis
399 Pursuits of Literature, a Satrioal

Poem, in four dialogues, with notes, 8vo, half 
calf, 60c.

Complete edition of this celebrated |»erformanoe by T.
J Mathias. Valuable on account of the notes relating 
to authors and books.
400 Mat litas (Thomas J.) Pursuits of Liter­

ature, a well known poem and valuable on 
account of the critical notes, the 3 parts, 1st part 
beinç the 2nd edition, the 2nd and 3rd parts 
BEING THE FIRST EDITION, 1796.

401 Milford (Mary Russell) Poems, including 
Christina the Maid of the South Seas, this 
it will be remembered relates to the Mutiny of 
the Bounty, etc., early edition, 3 vols, 8vo, calf, 
each volume han a bookplate, 1.00, London, 1811.

402 Smith (Elizabeth) Fragments in Prose and 
Verse, portrait, 8 vols, 8vo, calf, 60c, 1810.
A modkl womkn, who acquired by her own industry a 

knowledge of the Latin, Greek, Hebrew, Syriac, Persian, 
French, Italian, Spanish and other languages, and who, 
like Hannah Mork and Elizabktii Fry, “went about 
doing good.” The above volume contains the Lives of the 
Klopstocks.
403 Roberts (Dr.) of Eton College, Poems, 

3 vols, small 8vo, calf, 60c, 1774.
404 Cowley (Mr. Abraham) Works, published 

out ol the author’s original copies, with the 
cutter of Coleman Street, portrait, 2 vols, 
12mo, calf, 1.00, at Shakespeare's Head, 1721.

405 Trilles in Verse by a Youno Soldier, in 
2 voh, 12mo, half calf, Kelso, 1784 : also the 
extra volume, dated from Stoncyhill Bar­
racks, St. Andrew’s, Jamaica, January 22nd, 
1785, some of the poems relating to those parts, 
and other subjects, as Andre to Washington, 
etc, the work being by J. Marjoriban ks, and 
is a little soiled, 1.00.

406 Eliplirosyne, or Amusements on the 
Road of Life, by the author of the Spiritual 
Quixote, 1776, also the second volume, pub, in 
1780, frontispieces, 2 vols, small 8vo, calf gilt, 
being published separately, is not quite uniform, 
scarce, 1.00.

407 Webb’s (Daniel) On the Beauties of 
Poetry, Dodsley, 1762 ; Observations on the 
Correspondence between Poetry and Musie, 
Dodsley, 1759, the two in nicely printed vol­
ume, small 8vo, calf, uni t an old bookplate, 
76c.

408 Akenslde (Mark) Poems, portrait, the 
first edition, and on fine paper, title 
slightly discolored, 4to, russia, binding repaired, 
1.26, finely printed by Bowyer <b Nichols, 1772.
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409 Akenside'S (Mark) Pleasures of Imagina­
tion, with a critical essay on the poem, by Mrs. 
Barbauld, and engravings by G. Siothard, 
12mo, half calf, 50o, 1796.

410 Aikenside’s (Dr.) The Pleasures uf the 
Imagination, 12mo, oalf, 30c, near Charing 
Cross, 1768.

411 IHackay (Charles) The f,alamanphine, 
with illustrations by Gilbert sud sil.jts, imp 
8vo, cloth gilt, a bit foxed and very cheap for 
75c, London, 1853.

412 Sandy's (W.) F.S.A., Christmastide : 
Its Hi tory, Festivities and Carols, with tinted 
illustrations of old English customs, etc, crown 
8vo, cloth, 75c, London, J. R. Smith.

413 Christmas Carols and Ballads, edited 
with notes by Joshua Sylvester, post Svo, cloth, 
gilt edges, a nice Utile volume, now becoming 
scarce, 1.00, London, Chatto & Windus.

414 Proctor (Adelaide A.) Legenilsand Lyrics, 
with an introduction by Charles Dickens, por­
trait, post 8vo, cloth, 50o, Bell & Daldy, 1875.

415 Bennett (W.) Proposals for and Contribu­
tions to a Ballad History of England and 
the States springing from her, 144 pp, small 
square 8vo, sewn, 50c, London, 1868.

416 Union (The) or Select Scots and English 
Poems, 184 pp, 1766, this scarce item was edited 
by Warton ; Jerningham (Mr.) Poems on 
various subjects, 117 pp, 1757 ; Pye (H. J.) 
Faringdon Hill, with odes, English, etc, 1778 ; 
Lovibond’s (E.) Poems on several occasions, 
1785, all in a thick 12mo vol, half calf, 75c.

417 Cooillbs (Benjamin) Poetical Effusions- 
12mo, half calf, 3Gc, London, 1826.

418 Moillliey’s (Robert) Joan or Arc, the 
FIRST EDITION, with a fine portrait of the maid, 
2 vols, 12mo, half calf, 1.0O, London, 1806.

419 Addison (Joseph) The Campaign to the 
Duke of Marlborough, 24 pages, 12mo, sewn, 
scarce old editii n, 30c, 1756.

420 Addison’s (Joseph) Poetical Works, also 
Poetical Works of Elijai Fenton, in one i2mo 
vol, half calf, a cheap little volume, 35c, 1796.

421 Poems by Mr. Gray, i2mo, calf, 35c,
1788. ’ ’

422 Paradise (The) of Coquettes, a poem by 
Thomas Brown, small 8vo, calf, has bookplate, 
40c, London, 1814.

423 Aikill (Anna L.) Poems, i2mo, calf gilt, 
a cover loose and cheap for 50c, 1773.

On the fly leaf will lie seen the autograph of the well-
known R. Waldo Sibstiiorpk, Author and Divine and
who was Curate under the well-known Thomas Scott.
424^ Pope (Alex.) A Collection of Essays, 

Epistles and Odes, portrait, post 8vo, calf, 35c,

425 Jones(T.) The Sons, or Family Feuds, 
Tragic 1'lay in five Acts, 108 pp, frontispiece, 
Craig, i2mo, cloth, 40c, 1809.

426 Johnson (Dr.) Poetical Works, frontis­
piece by Smirhe, also Wakton’s Poetical 
Works in 1, izmo, calf, 35c, Whittingham,

427 Elldosia 5 or, a Poem on the Universe, 
l2mo, calf, 50c, 1781.

By Capil Lorrr, a well-known old London Lawyer and
Author.
428 Anstey's New Bath Guide, a curious ola 

Poem, small 8vo, calf, 50c, 1770.
429 Poetical Works of Collins, Pomfret, 

Dr. Johnson and Hammond, in one nice little 
volume, front and vignette, »2mo, half calf, 50c, 
London, 1808.

43° Village (The) Curate, a Poem, 1788; 
Adriano, or the First of June ; a Poem, 1790’ 
by Dr. Hurdis, being the first edition, in / vol, 
small 8vo, half calf, 75c.

431 Mason's (W.) Poems, small 8vo, calf, 
50c, York, 1771.

432 Poems by William Mason, containing 
Odes, Elegies, Dramatic Pieces, an early Did), 
lin edition, with additions, i2mo, calf, with a 
bookplate, 50c, 1764.

433 Poems, Supposed to have been written at 
Bristol, by Thomas Rowley and others in the 
fifteenth century, 3rd edition, with appen­
dix tending to prove that they were written 
entirely by Thomas C iatterton, 333 pp, 
8vo, RARE, 75c, London, at the News Gate, 1778.

434 Hurdis (Dr ) Professor of Poetry at Oxford, 
Poems, 3 vols, i2mo, half russia, a nice little set, 
75c, Oxford, 1808.

435 Youngs (E.) Complaint, or Night Thoughts, 
etc, a scarce old Berwick printed edition, with a 
frontispiece, post 8vo, calf, 40c, Dunbar, 1861.

436 Granville (George) Genuine Works in 
Verse and Prose, 3 vols, t2mo, binding a little 
faulty, SCARCE AND CHEAP for 1.00, At the 
Golden Ball.

437 Gray’s (Mr.) Pof.ms, with memoir of his 
life and writings, by VV. Mason, portrait, 2 vols 
in I, with portrait and two old bookolaies, one 
beneath the other, an early Dublin edition, 
!2mo, calf, 75c, 1776.

43s lingers (S ) Italy, a Poem, 3rd edition, 
2 vols I2mu, boards, 40c, 1823.

439 Trcfasis (Miss) Poems and Tales, 2 vols 
in I, t2mo, half bound, 60c, London, 1808, 

Chiefly concerne male coquette» and fair women, but in­
cludes “ The Labrador Camellun."
440 Voltaire’S Hbnriade, transited into En­

glish blank verse, to which are now added the 
Argument to each canto and large notes, his­
torical and critical, frontispiece, 8vo, a cheap 
copy of a good old edition, 60c, London, 1732.

441 Troubadour (The) Catalogue of Pictures 
and historical sketches, by L. E. L., 320 pp,

Sost 8vo, half calf, 40c, 1825. 
y the well-known Mas. Maclkas, (L. B. Landonl 

one of the most famous women of her time who died 
from the effects of a dose of prussic acid.
442 Thomson’s (Jas.) Seasons, adorned with 

a set of original engravings, and an essay by 
J. Aiken, small Svo, in good state, 60c, 1779. 

443 Thomson (James) Poetical Works, 
complete annotated edition, with life by Robt. 
188*5 ' ^ P08!* 8vo, cloth, 50c, London,
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444 Thomson’s (James) The Castle of Indo­
lence, an Allegorical Poem, the early second 
edition, 81 pp, 8vo, sewn, 60c, over against 
Catherine Street, 1748.

445 Bishop (Samuel) Poetical Works, - itl^ 
Life, by .homes Clare, fine portrait ay O. 
Dance, R.A., 2 vols, 4to, boards, uncut, 75c, 
London, 1796.

446 Lucas (Henry) Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc., Prin­
cess Sophia ; the ' Earl of Somerset,” a tragedy, 
curious old illustrations of Cupids, 4to, boards, 
uncut, 75c, for the author, 1798.

447 Boyce (W.) weP-known musician at the 
Royal Chapel, a Collection of Anthems and 
a short service in score for 1, 2, 3, 4, 5, and 8 
Voices, composed for the use of the Royal 
Chapels, 156 pp, folio, half calf, preliminary 
pages a little used, 1.00, London, for the 
author’s widow, 1790.

448 Gl.lborne’s (Thos.) Walks in a Forest, or 
Poems Descriptive of Scenery and Incidents 
Characteristic of a Forest, front and vignette, 
12mo, calf, o nice littlecopy, 60c, 1814.

449 Bonaparte (Lucien) Charlf.manoe ; or 
the Church Delivered, translated by Dr. S. 
Buller, and F. Hudgson, port and maps, 2 vols, 
4to, boards, uncut, 1.25, London, 1815.
The well-known brother of Napoleon, who embarked

for America, 1810, and was taken prisoner, and was after­
wards reconciled to Napoleon.
450 Campbell’s (Thos.) Theodric, a Domestic 

and other Poems, the early second edttion, 
12mo, boards, 60c, London, 1824.

451 Campbell (D.P.) Poems, 198 pp, 12mo, 
half calf, a scarce little volume, 60c, Inverness, 
1811.

452 Pleasures (The) of Charity, a Poem, in 
tended as Sequel to the Pleasures of Hope, 
frontispiece, 12mo, cloth boards, 30c, Edin­
burgh, 1809.

453 Montgomery (James) Poetical Works, 
collected by himself, portrait a,:-.l engraved title, 
square 8vo, morocco gilt extra, 1.00, Philadel­
phia, 1852.

454 Montgomery (Robert) The Messiah, a 
poem in six books, post 8vo, cloth boards, 
scarce, 50c, London, 1832.
Tub first Edition with the dedication to Queen Ade­

laide, and a list of subscribers’ names.
455 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 

edited by Robert Ares Wilmot, illustrated 
with 100 designs by John Gilbert, Birket 
Foster, and other artists, small 4to, cloth, 75c, 
London, 1860.

456 Montgomery (Robert) Omnipresence of 
the Diety, square post 8vo, calf gilt extra, 60c, 
London, 1828.

457 Goldsmith's (Oliver) Poetical and Dra­
matic Works, early edition with portrait by 
Cook, and a Life, 2 vols, 8vo, calf, 76c, 1791.

458 Mathias (T. F.) Odes, English and La 
tin, reprinted, 1798, not published, a pre­
sentation copy from the author, 12mo, boards, 
60c.

458 Watts (Alaric) Poetical Sketches, the 
Broken Heart, with Stanzas for Music, and 
other poems, London, 1824 ; Olivia More, 
Hours of Reflection, London, 1820, in one 
12mo vol, haif calf, 50c.

460 Pomfret’S (John) Poems, with Lifo and 
Remains, front, 12mo, calf, 40c, 1736.

461 Smollett’s (T.) Poetical Works, with 
Life, portrait, frontispiece and engraved title, 
12mo, calf gilt, 50c, 1797.

462 Bloomfield (Robert) The Farmer’s P>oy, 
or a Rural Poem, with numerous in the Burch 
style, 12mo, calf, 40c, London, 1802,

463 4'rabhc (Geo.) Like, being vol 1 of a good 
edition cf his works in 8 vois, post Svo, half calf, 
40c.

464 Collection (A Select) of Modern Pot m8 
by the most eminent hands, 12mo, call, 35c> 
1731.

465 Muses (The) Pocket Companion, a curious 
old collection of Poems, 286 pp, small 8vo, calf, 
in grand condition, 35c, Dublin, 1787.

466 Italian Poetry, Extracts from the 
Works of the most celebrated Italian Poets, 
accompanied with an English Translation, 
side by side, 296 pp, ainall 8vo, call, 50c, Lon­
don, 1798.

467 Dante’S Trilogy, Part III, the Vision of 
Paradise, translated into English verse, in 
the metre and triple rhyme ol the original, 
with Notes and illustrations by John Wesley 
Thomas, front and vignette, crown 8vo, cloth, 
60c, //. G. Bohn, 1866.

468 Hans Breitman’s Popular Ballads, by 
Charles G. Leland, three series complete, 
with a glossary, 8vo, sewn, 36c, 1870.

469 Feilby (Thos.) Liverpool Poet, Wild Rosksi 
post 8vo, boards, 40c, Liverpool, 1824.

470 Milinan (Rev. H.) Anne Boleyn, a dra­
matic poem, a good copy of the original 
edition, 8vo, cloth, 60c, Murray, 1826.

471 Hole (John) Dramas and other Poems of 
the Abbe Pietro Metastasio, translated from 
the Iralian, fronts by Stothard, one slightly 
stained, 2 vols, large 8vo, scarce, 1.00, London, 
1800.

472 Dobson’s (Mrs.) Life ot Petrarch, 4th
and good 8uo edition with eight copperplates de­
signed by Kirk and engraved by Ridley, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, 1799. *

473 Schiller’s Don Karlos, translated by 
W. Bruce, 311 pp, post 8vo, sewn, 25c, 1837.

474 Montgomery (Jas. ) The World Before 
the Flood, with other occasional pieces, he 
first edition, scarce, 8vo, calf, 50c, London, 
1813.

475 Smith (Charlotte) Elegiac Sonnets, and 
other Poems, i2mo, calf, 35c, 1975.

476 Tigh’S (Mrs.) Psyche, with other poems, 
portrait after Rommey, 8vo, calf, a cover loose, 
30c, 1812.

477 Tute’S(Lady) Poems and Songs, post 8voi 
calf, 30c, 1796.
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478 Abbot (T. E.) The Soldier’s Friend, or 
Memorials of Brunswick, a poem, sacred to the 
memory of Frederick Duke of York and 
Albany, Commander-in-Chief, etc, 72 pp, 8vo, 
A LARGE PAPER COPY, WITH PORTRAIT, ÇOC. 

Should be interesting to inhabitants ut the county of
York. The people in Toronto discarded the name.
479 The Vespers, A Fairy Tale, and other 

Original Poetry, a manuscript of 129 neatly 
written pages, 410, half bound, the water mark 
of the paper bearing the date of 1819, 75c.

480 Townsend (George) Poems, 8vo, half 
calf, with a bookplate,, 40c, 1810.

481 Falconer's (Will) The Shipwreck, scarce 
little umo edition, half vellum, 30c, 1781.

482 Beattie (Jas. ) The Minstrel, or The Pro­
gress of Genius, with engravings by Wetted, 
35c> 1823.

483 Garth (Sir S.) Poetical Works, Foulis edi­
tion, i2mo, calf, 35c, 1771.

484 Odes (The) of Casimire, Translated by G, 
H. [G. Hills) Latin with an English trans­
lation on the opposite page, !2mo, half calf, 60c, 
The Prince's Armes in hauts Churchyard, 
1646.

485 Thomson’s (fas.) Seasons, with three 
plates by Bewick, i2mo, calf, 60c, 1811.

486 Pollok’s (Robert) Course of Time with 
Memoir and a copious Index, !2mo, calf, 40c, 
N. Y„ 1833.

487 Garth’S, Fenton and Tickbll’s Poetical 
Works with lives by Dr. Johnson, in I stout 
l2mo vol, half calf, 35c, 1807.

488 Mason (Mr.) Odes to Memory, Indepen­
dency, Tyranny, etc, 4to, sewn, 25c, 1756.

489 Smith (W.) Dramas, I, Sir William Crich­
ton; II, Athelwold ; III, Guidone, i2mo, cloth, 
35c, Pickering, 1846.

490 Goethe'S (J. w.) Dramatic Works, trans­
lated by Sir Walter Scott and others, frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 65c, London, S. Bell & 
Sons, 1879.

491 Goethe’S Faust, translated by Anna 
Swanwick, crown 8vo, cloth, 75c, Bell & Sons, 
1879.

492 Hazel (A.) Carmen Rusticanum, a poem, 
83 pp, crown 8vo, cloth, 25c, London, 1668.

A poem on the condition of the peasantry considered 
in connection with memory aa the mould of character, 
hope as the companion of improvement, eelf-love ae the 
mainspring of human exertion, with incidental reflections.
493 Georgii (Aug.) Biographical Sketch of 

the Swedish poet and gymnasiarch, Peter 
Henry Ling, 8vo, cloth, 30c, London, 1854.

494 Wheelwright (C. A.) Poems, original 
and translated, including versions of the Me­
dea and Octavia of Seneca, post 8vo, half 
calf, 60c, Valpy, 1810,

496 Bock (W. F.) Winter Gatherings, post 
8vo, morocco, gilt edges, 75c, London, printed 
for pri vate circulation, 1867.

496 Little’s (Thomas) Poetical Works, 12mo, 
old blue morocco, a little toiled and cheap, 60c, 
1817.

497 Tlipper’s (M. F.) Hymn for all nations, 
translated into thirty languages, 1851, up. 
wards of fifty versions with music, by S. Sebas­
tian Weeley, on 30 leaves, 8vo, unbound, scarce, 
50c.

498 Byron (Lord) Works, frontispieces by Car. 
bold and others, in 4 vols, 12mo, calf gilt, 1.25, 
John Murray.
A uiNuiNB and scaaca mttlb «dition, does not Include 

Don Juan.
499 Byron (Lord) Works in Verse and 

Prose, including his Letters, Journals, etc, 
with 2 portraits, one of Lady Noel, and the 
other of himself, 2 vols in 1, comprising about 
900 pages, stout royal 8vo, sheep, 1.60, New 
York, 1833.

500 Byron's (Lord) Miscellaneous Works, 
large type, in one atout 8vo vol, cloth, 1.00, 
London, 1830.
A acARca sdition, containing Werner, Heaven and 

Earth, Morgante Maggiore, Age ol llronze, The Island, 
Vialon of Judgment, and the Deformed Transformed.
501 Byron’S (Lord) Child Harold’s Pil­

grimage, a Rornaunt and other poems, 10th 
edition, 8vo, boards, tit good state, 75c, John 
Murray, 1815.

502 Byron’s (Lord) Childe Harold’s Pil­
grimage, Canto the Fourth, the original 
edition, 8vo, boards, in fine stale, 1819 ; also 
Historical Illustrations of the Fourth 
Canto of Childe Harold, containing dis­
sertations on the ruins of Rome, and an Essay 
on Italian literature, by John Hobhousk, 
2nd edition, 1818, 2 vols, 8vo, boards, team, 
1.50.

503 Byron (Lord) Hours of Idleness, fugi­
tive pieces, English bards and Scotch Review­
ers, waltz and miscellaneous poems, all in a 
scarce 8vo vol, 75c, London, W, Reeves, 1827.

504 Byron (Lord) The Giaour, a Fragment of 
•i Turkish Tale, London, 1814; The Bride of 
Abydos, 1814 ; The Corsair, 1814, in 1 8vo vol, 
60c.

605 Byron’S Don Juan, complete, also Eng- 
lish Bards and Scotch Reviewers, Hours of 
Idleness, the Waltz and all the other Minor 
Poems, in 1 stout 12mo, vol, calf, 60c, London, 
1827.

506 Byron’s (Lord) Sardanapollis,a Tragedy; 
The Two Foscari, a Tragedy ; and Cain, a 
Mystery, the first edition, the last being dedi­
cated to Sir Walter Scott, 8vo, half calf, 1.00, 
John Murray, 1821.

507 Mirror (The) of Literature, Amusement 
and Instruction, numerous old woodcut illus­
trations, the scarce first vol, also Lord Byron's, 
The Island, or Christian and His Comrades, 
the first edition, 94 pages, 8vo, London, 
1823, in one volume, 8vo, half calf, 1.00.

508 Odes upon Cash, Corn, Catholics and 
other matters, selected from the columns of the 
Times fournal, printed on special paper, a fine 
clean copy of the original small 8vo edition, 76c, 
London, 1828.
A vsrt armes Lima woea by Thomas Moors, in­

clude» thought! on the present state of Ireland, the Slave, 
How to Write by Proxy, Ode to the Wood» and Foreit», 
Corn and Catholic», etc.
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509 Moore (Thomas) Lalla Rookh, an Oriental 
Romance, 397 pages, has been beautifully bound 
in Calf gilt, binding is cracked and a bargain tor 
35c, 1820.

510 Moore (Thos.) Epistles, Odes and other 
Pof.ms, 2 vols, 12mo, boards, uncut and scarce, 
1,00, London, 1814.
Includes the (celebrated Ones to Mss, written at Ber­

muda.
511 Fudge Family in Paris, edited by Thos. 

Brown, the younger, London, 1818 ; also Tom 
Crib’s Memorial to Congress, with preface 
by one of the fancy, London, 1819, the 2 in 1 
12mo vol, half calf, neat, 1.00.
Both by Thomas Moore, and are scarce.

512 Moore’s Irish Melodies, a well-printed 
little edition, 163 pp, boards, 16c, London, Q. 
Routledge.

51.3 Moore (Thos.) Works, 4 vols, 12mo, cloth, 
uncut, genuine Paris edition, 1.00,1821.

514 Scott (Sir W.) The Doom of Devorgoil, 
melodrama ; Auchkndrane, or the Ayrshire 
Tragedy, early New York edition, post 8vo, 
boards, uncut, 75o, J. Harper, 82 Cliff St., 
1830.

515 Scott (Walter) The Lady of the Lake, 
8vo, calf, with a bookplate, 50c, Edinburgh, 
1810.

616)Scott’s (Sir W.) Marmion, a tale of Flod- 
den Field, 506 pp, 8vo, calf, a cover loose, 30c, 
1815.

517 Scott’s (Walter) The Lay of the Last 
Minstrel, 8vo, calf gilt, a nice copy, London, 
1811.

518 Poetry (The) Contained in the Novels, 
Tales and Romances of the Author of Wa- 
vrrley, 340 pp, post 8vo, cloth, 60c, Edin­
burg, 1822.

519 Burns' (Robert) Works, with an Account 
of His Life and a Criticism on His Writings, 
with observations on the character and condi­
tion of the Scottish Peasantry, portrait, some 
pages o little water stained, but is a good 
sound old set, in 4 vols, 8vo, calf gilt, London, 
1809.

620 Scotia's Bards, The Choice Productions 
of the Scottish Poets, with Biographical 
Sketches, with engravings, 8vo, cloth, 75c, 
1869.

521 Smollett’s (T.) and Sir T. Blackmore's 
Poetical Works, with Life, portrait, engraved 
title, etc., 12mo, calf, 40c, 1797.

522 Smith (Charlotte) Elegiac Sonnets, with 
plates by Stothard, 12mo, half red morocco, 40c, 
1795.

623 Parnell (Dr. Thomas) Poems, with Life, 
by Goldsmith, post 8vo, calf, 40c, 1770.

624 Muse Etoncnses Slve Poematia, 2 
vols in 1, 8vo, calf, has an interesting list of 
subscribers' names, 75c, London, 1755.

625 White (Henry Kirke) Complete Works, 
with Life by Southey, 8vo, sheep, 40c, 1831.

626 Tennyson (Lord) Tiresias and other 
Poems, post 8vo, cloth, will become scarce, 76c, 
London, 1885.

627 Tennyson Year Book, selections for every 
day in the year, from the Writings of Alfred 
Tennyson, by Imogen Clarke, 12mo, vellum 
gilt, 50c, 1893.

528 Tennyson (Alfred Lord) The Death of 
Ænoue, Akbar’s Dream, and other poems, post 
8vo, cloth, 40c, Macmillan, 1892.

529 Tennyson (Alfred) A Selection from 
the Works of Alfred Tennyson, portrait, 
square post 8vo, cloth gilt extra, a nice copy of 
a scarce book, 4.25, Moxon, 1866.

530 liUlldoil (L. E.) Miscellaneous Poetical 
Works, has'a nice portrait by Meclise, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1835.

631 Browilin„ (Elizabeth Barrett) Aurora 
Leigh, post 8vo, cloth, 35c, New York, 1890.

532 Browning (Elizabeth Barrett) Poems, 2 
vols, post 8vo, cloth, gilt edges, in good state, 
1.00, New York, 1850.

A scaro* American edition. This gifted lady has been
described by Lkiuh Hunt as the SisrsR of Tknnyson. Some
one objects to tins and styles her Siiakhspnark's
Dauohtkr. She was certainly the better half of Kobkrt
Browning.
533 llvmailS (Mrs.) Works, with Memoir of 

Her Life, portraits and vignettes, best edition, 
in 7 vols, post 8vo, cloth, 1.50, Blackwood, 
18.39.

534 Cowper's (W.) Poems, portrait, 2 vols, 
12mo, calf, 60c, 1808.

635 Cowper’s (W.) Works, with Life and 
Letters by Haylky, and including his private 
correspondence, edited by T. S. Grimshaw, 
portraits and viginettes, 8 vols, post 8vo, cloth, 
1.50, London, 1835.

636 Shelley’s Works, including His Poems, 
Essays and Letters from Abroad, edited by 
Mrs, Shelley, with portrait and vignette, in 
1 large 8vo vol, cloth, 1,75, Moxon, 1847.

637 Sharp (W.) Life of P. B. Shelley, post 
8vo, cloth, 30c, 1887,

538 Knight's (J.) Life of Dante Gabriel Ross­
etti, 12ino, cloth, 30c, 1887.

639 Mnekay (Charles) The Home Affections 
Portrayed by the Poets, illustrations with 
100 engravings by eminent artists, square 4to, 
cloth gilt, 1.00, Loudon, 1858.

540 Picture Posies, Poems chiefly by Living 
Authors, with about 140 illustrations from 
drawings by Ward, Mulready, Stanfield, 
Harding, and other artists of eminence, 4 to, 
cloth gilt extra, gilt edges, 1.25, London, 1874.

641 Montgomery's Religion and Poetry, 
with essay by Archer Gurney, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1847.

542 Herbert (Geo.) The Temple, sacred poems 
and private ejaculations, with a Priest to the 
Temple, or the Country Parson, post 8vo, oloth, 
60o, London, W. Tegg.

•43 Palmer's (Sir R. ) Book of Praise, cloth 
binding a little soiled, 30c, Macmillan, 1863.



24 ANCIENT AND MODERN ENGLISH POETRY

844 English Sacred Poetry of the six­
teenth, seventeenth, eighteenth and nineteenth 
centuries, selected and edited by R. Aris Will- 
mott, illustrated by Holman Hnnt, J. D. Wat­
son and John Gilbert, small 4to, monastic calf 
binding, 1,00, London, 1862.

545 Wordsworth (William) Poems selected 
and edited by Robert Aris Willmott, illus­
trated with 500 designs by Robert Foster, J. 
Wolf and John Gilbert, 4to, gilt edges, 1.25, 
London, 1859.

Has the book plate of J. W. Cvnninoiiam, vicar of Har­
row and well-known author of " The Velvet Cushion.”
546 Poems and Pictures, a collection of Bal­

lads, Songs, and other poems, illustrated by 
English artists, and nicely printed within bor 
ders, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, i860.

547 Baynes (Rev. R. H.) The Illustra­
ted Book of Sacred Poems, with numerous 
initial Utters and other illustrations and very 
nicely printed within line borders, imp 4to, cloth, 
gilt edges, 1.00, London, Cassell, Peter Gal- 
pin.

548 Wlnkworth’s (Catherine) Translation of 
the Lyra Germanica, Hymns for the Sun­
days, and Chief Festivals of the Christian Year, 
initial letters ana illustrations by Joan Wink- 
worth, square 4to, cloth gilt extra, 50c, Long­
man's, 1861.

549 Watt’s (Dr. Isaac) Divine and Moral 
Songs with illustrations by Barnes, Gordon 
Brown and others, a nice square 8vo edition, 
cloth, 35c, London, R. T. S.

550 Pope Leo XIII, Latin Poems done 
into English verse by the Jesuits of Woodstock 
College, published with the approbation of His 
Holiness, with a life of the Pontiff by Fr. Chas. 
Piccirillo, S. J.. 162 pp, on fine paper, small 4to, 
75c, Toronto, 1887

551 Buchanan (Thomas) The Closing 
Scene, with numerous illustrations by eminent 
artists, printed on one side of the paper only, 
A choice volume, imp. 4W, cloth, gilt edges, 
1.00, 1887.

552 Buchanan (Robert) Ballad Stories of 
the Affections, from the Scandinavian, a 
nice little volume, limp cloth gilt, gilt edges, 
40c, Sampson Low, 1869,

553 Praed (Winthrop Mackworth) Political 
and Occasional Poems, a good and well- 
printed post 8vo edition, cloth, 75c, London, 
1888.

" These poems are the most graceful and finished
verses In our language.”—Miss Milford.
554 Proctor (Adelaide A.) Poetical Works, 

complete edition, with an introdnction by Charles 
Dickens, a well printed edition, crown 8vo, 
morocco, gilt edges, 75c, New York, n.d.

555 Book of Birthdays, or Anniversary 
Poetry of Human Life, post 8vo, cloth, 35c, 
London, Darton & Co.

656 Brodie (S.) Songs of the Country, with 
vignettes by the author, square 12mo, cloth, 
London, 20c, 1885.

657 Home (F. Wyville) Songs of a Wayfarer, 
post 8vo, cloth, 40c, Pickering, 1878.

558 Pyne (Evelyn) The Poet in May, post 8vo, 
cloth, 40c, Kegan Paul, 1885.

559 Pierce (J.) M.A., Stanzas and Sonnets, 
post 8vo, cloth, 40c, Longmans, 1887.

560 Lear (H. L. Sidney) Here and There, 
Quaint QuoTATrONS, a Book of Wit, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1882.

561 Cox (Thomas) Poems, Descriptive ami 
Lyrical, new edition, post 8vo, cloth, 40c, 
Longmans, 1870.

562 Blackie (Prof. J. S.) Nessis Vitae, 
Gleanings of Song from a Happy Life, crown 
8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1886.

563 Bailey (Eliz. R.) Lady Jane Grey, and 
other Poems, portrait, etc., 2 vole, post 8vo, 
cloth, 50c, Longmans, 1864.

564 Reign (The) of Avarice, an Allegorical 
Satire, post 8vo, cloth, 40c, London, W. Pick­
ering.

565 House (The) Among the Hills, with other 
poems and songs, 12mo, cloth, 40c, Smith, 
Elder, 1864.

566 Baddcley (Welbore St. Clair), Legend of 
the Death of Antor, an Eastern Romance, 
also Lyrical Poems, Songs and Sonnets, 211 
pp, 8vo, cloth, a large paper copy, uncut, 75c, 
David Bogue, 1881.

567 Carratt (W. A.) and H. Bonar, Songs 01 
Ransomed, very nicely printed in tints and 
within borders, 4to, cloth gilt, 50c, London, 
fames Hawkins.

568 llamilton, (E.) The Moderate Man, and 
other verses, with 12 original illustrations, by 
Harry Furness, 4to, on stout paper, cloth gilt, 
40c.

569 Songs of Life, Selected from many 
sources, with numerous illustrations from 
original designsby Hennessey, Darley, Griswold, 
Ward, Hopim, and other artists, small 4to, 
cloth gilt, 75c, Scribners, 1870.

570 Trowbridge (J. T.) The Book of Gold 
and other Poems, with illustrations, imp 8vo, 
boards, gilt edges, 75c, Harpers, 1878.

A nicely printed volume, includes “ Book of Gold,”
a Christmas Story, The Wreck of the Fishing Boat, The
Ballad of Arabella, etc.
571 Pennell (H. Cholmondeley) Puck on 

Pegasus, frontispiece by Geo. Cruikshank, and 
numerous illustrations by Doyle and others, 
small 4to, cloth, 75c, fohn Camden Holton, 
1868.

572 Planche (J. R ) Well-known man of letters, 
William and the Ring, a Romance in Rhyme, 
crown, 8vo, cloth, 6O0.

573 Michel I (Nicholas) The Hearts' Great 
Rulers, a Poem and Wanderings from the 
Rhine to the South-Sea Islands, post 8vo, 
cloth, 50c, Sampson Low, 1874.

574 Iloskcil (J. Dryden) Phaon and Sappho 
and Nimrod, post 8vo, cloth, 50c, Macmillan, 
1892.
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575 Mickiewicz (Adam) Polish Poet, Master 
Thaddbus, or, the Foray in Lithuania, an 
Historical Epic, with a preface and notes, by 
W. R. Morfill, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
Trubner, 1835.

876 Thirty Years, Being Poems New and 
Old, by the author of “ John Halifax, Gentle­
man," [the well-known, Dina Maria Mclock,] 
post 8vo, cloth, 75c, London, Macmillan, 1881.

577 Jerrold (Blanchard) Cent, per Cent, a 
story written upon a bill stamp, with 4 colored 
comic plates, crown 8vo, cloth, scarce, 60c, 
London, J. G. Hotton.

578 Bronte’s (Charlotte) Curren Bell, Poems, 
nicely printed, 12mo, half vellum gilt extra, 
60c, 1892.

579 IM»ie (Lady Florence) Waifs and Strays, 
or the Pilgrimage of a Bohemian Abroad, 
square post 8vo, limp vellum, 20c, London, 
1884.

580 Cartwright (F. Z.) Bianco Capello, a 
Tragedy, post 8vo, vellum, 35c, London, 1886.

581 Warde (W. E. ) Lines Grave and Gay, on 
a variety of subjects printed on fine paper, post 
8vo, half vellum, 25c, London, Field Â Tuer.

582 Furlong (A) Echoes of Memory, Poems, 
and Sonos on a variety of subjects, with several 
very nice etchingt, by Tristram J. Ellis, 
printed on special paper, square post 8vo, vel­
lum, top edge gilt 40o, London, Field & Tuer.

583 Wrangham (Digby) Lyra Reois, The 
Book of Psalms, and other Lyrical Poetry of 
the Old Testament, rendered literally into 
English Metres, crown 8vo, half vellum, 35o, 
London, 1885.

584 Airs of llaut-ton, The poetry by Tho­
mas Haynes Bayly, with Symphonies and Ac­
companiments by Henry Bishop, imp 4to, 
boards, a presentation copy to Thomas Moore, 
Esq., from the publishers, 75c.

685 filing John -.tub the JVbbot of Canterbury, 
an old English Ballad herein set forth in new 
fashion by W. Hinclilf, printed on 1811 on one 
side only, in Slack Setter, with border illus­
trations, imp 4to, boards, 1,00, Loudon, G. 
Routledge.

586 Ramsay'S (Allan) The Gentle Shep­
herd, a pastoral comedy, with fine portrait, 
and twelve engravings, by David Allan, with 
a glossary, nicely printed, imp 4to, cloth gilt, 
1.75, Edinburgh, 1880.

587 Norton (Hon. Mrs.) The Lady of La 
Garaye, portrait and a plate of the old castle, 
4to, cloth, top edge gilt, 40c, Macmillan & Co, 
1862.

588 Mac Kay (Eric) The Royal Marriage, 
Ode to the Nuptials of H. R 11. the Duke of 
York, with Princess Mary of Teck, July 6th, 
1893, printed on thick and special paper, 4to, 
cream cloth, gill edges, 1.00, London, 1893.

589 Rodd (Rennell) Songs in the South, 63 
pp, small 8vo, nicely printed on large paper,
uncut, 35c, David Bogue, 1881.

590 Miscellany, Poems on Several Occa­
sions, by the author of The Choice, 179 pp, 
8vo, sewn, 76c, at Furnival's Inn in Holhorn, 
MDCCII.
This volume by Pomfrkt includes Tus ICiioics, and is 

vbry si arcs, the first edition being published two years 
previously.
691 Bryan (Mrs.) Sonnets and Metrical Tales, 

8vo, boards, 30c, Bristol, 1815.
592 1‘otc (B. E. ) Abbassah, an Arabian Tale, 

116 pp, 8vo, sewn, 25c, London, 1826.
593 Ross (W.) Laocoon, or the Limits of 

Poetry and Painting, translated from the Ger­
man of Lbssino, post 8vo, A large paper 
copy, cloth, 75c, London, 1836.

594 Giles (Dr.) Poetic Treasure, or Passages 
from the Poets, chronologically arranged, 644 
pp, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1Yard <b 
Lock.

595 O’Neil (Henry) The Age of Stucco, a 
satire in three cantos, and Invocation to My 
Pipe, post 8vo, cloth, 40c, Chapman and Hall, 
1871.

596 Jonas Fisher, a poem, in Brown and 
White, 243 pp, post 8vo, cloth, 40c, Trubner's 
1876.

597 Gibb’s (W. A.) The Idylls of the Queen, 
the scene being laid outside Jerusalem, and re­
lates to the Fire, the Raid, and the Res­
cue, a nicely printed post 8ro volume, parch­
ment, 60c, Sampson Low, 1892.

598 Allan (Robert) Poems, post 8vo, cloth, 
50c, Jedburgh, Scotland, 1871.

599 Eyre (Sir Vincent) Lays of a Knight- 
Errant in Many Lands, square crown 8vo, 
cloth, 60c, II. S. King and Co, 1874.

600 Darwin (Erasmus, M.D.) Grandfather of 
Charles Darwin, Phytolooia, or the Philos­
ophy of Agriculture and Gardening, 
Draining Morasses, etc, plates, thick 4to, 
boards, scarce, 1.25.
Oil vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, draining 

and watering, diseases of plants, productions of fruits and 
seeds, roots and barks, leaves and wood, etc.
601 Lyre (The) of Crispin, containing the 

Soi rows of Memory, and other Poems, by two 
of the Craft, a scarce post 8no tsol, boards, 60c, 
London, 1821.

602 Brotlerl|> (Francis Freeling) daughter of 
Thomas Hood, Way-Side Francies, post 8vo, 
cloth, Moxon, 1857.

603 Flanelle (J. R.) Eminent man of letters, 
art critic, etc. Songs and Poems, from 1819 to 
1879, post 8vo, cloth, 60c, Chatto & Windus 
1881.

601 Holmes (Oliver Wendell) Poetical 
Works, Household Edition, crown 8ro, cloth, 
75c, Boston, 1877.

605 Arnold (Edwin) Author of “ The Light of 
Asia," Lotus and Jewel, containing “ In an 
Indian Temple,’’ “A Casket of Gems," “A 
Queen’s Revenge," with other poems, 12mo, 
cloth, Brston, 1887.

606 Ingelow’s (Jean) Poems, 12mo, cloth, 
50c, Longmans, 1864.
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607 Cole (E. W.) The Funniest Song Book in 
the World, 398 pp, crown 8vo, cloth, 60c, 
Melbourne and London, n.d.

608 Buchanan's (Robert) Poems, a nicely 
■printed Boston edn., post 8vo, cloth, 50c, 
1866.

609 llaberl (Francis Xavier) Maoister 
Cuoralis, a theoretical and practical manual 
of Gregoriau Chant, etc, crown 8vo, cloth, 50c, 
1877.

610 Hosker (J. D.) Verses by the Way, with 
an introduction by “ Q,” illustrated title and 
nicely printed on special paper, po.;t 8vo, 
cloth. 60c, 1893.

611 Calvert (Geo. H.) Wordsworth, a Bio­
graphic Æsthetic Study, portrait, 12mo, cloth, 
60c.

612 Aikin (Anna Laetitia) Poems, 138 pages, 
4to, 1773, this being the original edition, and is 
by the well-known M its. Barbauld ; Hayley 
(William) a Poetical EvisTle to ai eminent 
painter, (George Rowney)fAis being . second 
edition, Dodsley, 1779 ; An Essay on History, 
in three epistles to Edward Gibbon, Esq., with 
notes, Dodsley, 1780, all in good state, and in 
1 4to vol, half calf, 1.50.

613 Darwin (Erasmus) Poetical Works con­
taining the Botanic Garden and the Temple 
of Nature, Philosophical Notes, with portrait 
and fine plates by Fuseli, a good edition, 3 
vols, large 8vo, half calf, 1.25, London, 1806.

614 Elegant Extracts in Verse and 
Prose, 4 vols, also the Epistles, together 6 
vols, imp 8vo, calf, A sound set, 2.00, 1797.

615 -------------- Another set of this solid and
respectable old work, less the volume of 
letters, 4 vols, imp 8vo, one vol has a cover loose, 
1.00.

616 Elegant Extracts of Useful and Enter­
taining Poetry, a very stout large 8vo volume, 
lost a cover and very cheap for 50c, London, 
1805.

617 Poets and Translations, nice little Foulis 
edition, 18 vols, 12mo, calf, a nice sound and 
uniform little lot, 3.25, Glasgow, 1769- 
1773.

Comprises Dryden’s translation of Virgil. 4 vola ;
Poems of Alex. Pope, 4 vols ; also his translation of the
Iliad, 4 vols ; also the Poems of Waller, Garth, Aikenside,
Shenstone, Addison, Donhmi and Parnell.
618 Itritisll Poets, Cooke’s edition, with 

frontispiece^ engraved titles and portrait, 7 vols, 
12mo, calf gilt, a nice little uniform lot, 1.50, 
London, 1797.

Com priées the Poetical Works of Dr. Johnson, Lyttle-
ton, Pomfret, Gray, Goldsmith, Cunningham and Arm­
strong.
619 Sharpes British Anthology, or,

Poetical Library, with nice little engravings 
by West all, 8 vols in 4, 12mo, cloth, has the 
Ramsay bookplate, 1.50, 1824.

620 llayley (William) Poems and Plays, 6 
vols, crown 8vo, calf, a very nice set of the first 
collected edition, 2.75, Cadell, 1785.

621 Literary (The) Miscellany or Selections 
and Extracts Classical and Scientific, with 
Originals in Prose and Verse, 9 vols of this in 
teresting little series of old works, 12mo, calf 
1.50, London, 1801.

Includes Poetry by Collins, Shenstone, Lyttleton, Pops, 
Gay, Blair, Goldsmith, Franklin, Old Songs and Prose by 
various authors.
622 English Classics, Il vols, less vol 4, A 

choice little lot, 16mo, half green calf gilt 
2.75, London, about 1840.
Comprising Robert Bloomfield’s Poems, Pope's Essay on 

Man. Complete Angler, Paul and Virginia, Kasselas, Vicar 
of Wakefield, Deserted Village and Poems, Sentimental 
Journey, Man of Feeling, Locke’s Conduct of the Under 
standing, Gay's Fables, Songs of Robert Burns and othkr
noon THINGS.
623 Dodsley's Collection of Poems, in 6 

vols, 12mo, calf, vignettes on titles, 1.50, 
Dodsley at Tutly's Head, 1758.

624 Poetical Epitome, or Elegant Extracts 
abridged from the larger volume, 522 pp of the 
best old English Poetry, square small five, 60c, 
about 1785.

625 Lyra Elegantiarum, a collection of 
some of the best social and occasional verse by 
deceased English authors, revised and enlarged 
edition, edited by F. Locker-Sampson, 425 pp, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1891.

626 Readings and Recitations in Prose and 
Verse, embracing Argument and Appeal, Pa­
thos and Humor by the Foremost Temperance 
Advocates and Writers, Nos. 1 to 5, in 1 thick 
post 8vo vol, cloth, a good volume of this class 
of literature, 75c, 1886.

627 Hale’s (S. J.) Complete Dictionary of 
Poetical Quotations from the Old English 
and Modern British and American Poets, 576 
pp, 8vo, sheep, 75o, 1850.

628 Specimens of the Living British Poets, 
with Biographical and Critical Notices, 2 vols, 
8vo, covers loose, and will be a bargain for 50c, 
1827.

629 Betlllllie (Geo. W.) The British Female 
Poets, with Biographical and Critical Notices, 
490 pp, 8vo, cloth, gilt edges, 75c, Philadelphia, 
1853.

630 Johnson (Dr. Samuel) Lives of the Most 
Eminent English Poets, with Critical Obser­
vations on their Works, a sound copy of the 
FIRST 8vo edition, with portrait after Sir 
foshua Reynolds, 4 vols, calf gilt, with an old 
bookplate on the reverse of fly-leaf in each vol, 
1.50, London, 1781.

631 tiohlcn Thoughts in Poetry from 
Golden Fountains, arranged in fifty-two 
divisions, with numerous illustrations by 
Eminent Artists, a very nice imp 8vo volume, 
printed in tints, bevelled doth, gilt extra and gilt 
edges, 1.25, London, F. Warne & Co.

632 Fawcett (Edgar) American Poet, Blooms 
and Brambles, a Book of Verses, 250 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1869.

633 Ingelow (Jean) Poetical Works, in 
eluding the Shepherd Lady and other Poems, 
post 8vo, doth, 60c, New York, n.d.



ANCIENT AND MODERN ENGLISH POETRY. 27

634 Zohler (Beh«-Ed'Din), of Egypt, Poetical 
Works, the English Metrical Translations, 
Notes and Introduction by E. H. Palmer, 
edited for the Syndics of the University Press, 
339 pp, 4to, cream cloth fill andsfilt edges, 1.00, 
Cambridge University Press, 1877.

635 Swinboriie (F. P.) Gustavur Adolphus, 
an Historical Poem and Romance of the Thirty 
Years War, with illustrations, 600 pp, large 
square 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, London, 
1884.

636 Scrymgeonr (D.) Poetry and Poets of 
Britain from Chaucer to Tennyson, with 
biographical sketches, and a rapid view of the 
characteristic attributes of each, with an essay 
on the origin and progress of English poetical 
literature, a capital crown 8vo vol, cloth, 76c, 
A. & C. Black, 1850.

637 Slillthers (Henry) The Progress ot English 
Poetry—from the time of the Saxons to the 
Nineteenth Century, consisting of copious 
selections, and including the first two cantos 
of Bryon’s Don fuan, with introductory re­
marks, 8to, half bound, 60c, Brussels, at the 
British Press, about 1819.

638 Wilkie (W.) The Ep’goniad, A Poem, 
12mo, calf, 60c, 1759.

639 Book of British Ballads, edited by S 
C. Hall, printed within borders with apt and 
and beautiful illustrations on nearly every page, 
440 pages, 410, cloth, gilt edges, 2.25, London, 
G. Routledge, about i860.

640 Lucas (Rev. Dr.) Poems on Various Sub­
jects, 296 pages, 8vo, boards, 40c, 1810. 
Including Sarah and the Pig, Houghton Green, Origin

of 1 he Thimble, etc.

641 Tansello (Luigo) The Nurse, translated 
from the Italian by and with an introduction by 
William Roscoe, i2mo, a large paper 
COPY, boards, 40c, Liverpool, 1804.

642 Keeble's Evening Hymn, beautifully 
printed in large (fiothic 1C tip c, within borders, 
and illustrations on 15 plates, 410, cloth gilt, 
welt adapted fora screen, 1.00, Day &• Son, 
about i860.

643 English Minstrelsy Comprising Poems 
from Ancient Authors, on 12 chromolitho- 
grath plates beautifully illuminated in gold and 
colors by H. D. Alif.ahall, 4to, doth, gilt 
edges, 1.00, A. Tarrant, Lincoln's Inn Fields,

644 Poetry of the Year, Passages from the 
Poets Descriptive of the Seasons, with colored 
illustrations from drawings by eminent artists, 
imp 8vo, cloth gilt, loose in binding, and will 
be found very cheap for 50c, Bell, 1853.

645 Finden’S Gallery of the Graces, a series 
of Portrait Illustrations of British poets, 
from paintings designed expressly for this work, 
by the most eminent B 'tish artists, containing 
poems by Tennyson an others, 410, morocco, 
a little soiled and is very chaap for 1.50, 
Charles Tilt, 1837.

646 Michcll (Nicholas) Poetical Works, 
5 vols, post 8vo, cloth, gilt edges, 1.75, Lon*

• don, 1876.
Comprises London in Nioitt and Darknivs, The Poetry 

o! Creation, Pleasure, Sibyl of Cornwall ana the Heart's 
Great Rulers, and Famous Women and Ileroe.*. " He is 
at once," says the " New Quarterly Review,'' a Pout 
and a Phlolsopher. We would instance Lucretia. Dante's 
Beatrice, Laura, Tasso's Leonora, and Lady Jane Grey, 
wrought and touching pictures."

PERIODICAL LITERATURE, NOVELS AND ROMANCES. 
TOKENS’ (Charles) Complete Works, a very fine set

of the Illustrated Library Edition, splendidly printed in large type, 
and illustrated with upwards of 700 engravings, comprising the whole of 
the original illustrations drawn by Cruichhank, “ Phiz," Stone, Cattermole 

and others, 80 vols, 8vo. newly and handsomely bound in half maroon mor­
occo super extra, uncut, top edaes gilt, contents lettered, 90.00, Chapman <fc 
Hall, 1874-6. 647
This spendid edition is printed on a finer paper and in larger type than has been employed in 

in any previous edition. The type was east especially for it and the collection comprises all the 
minor writings it was Mr. Dickens’ wish to preserve.

THACKERAY’S (W. M.) Complete Works, comprising
Vanity Fair, Pendennis, Newcomes, Esmond, Virginians, Philip, Paris 
Sketch Look, Barry Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Bur­
lesques, Christmas Books, Ballads and Tales, Four Georges, Roundabout 

Papers, Denis Duval, Catherine, Miscellaneous Essays, Contributions to Punch, 
etc, total 24 vols, 8vo, newly and handsomely bound in half crimson morocco 
super extra, uncut, top edges gilt, contents lettered, 66.00, 1869-86. 648
Very Fine Copy of the Library Edition, containing all the characteristic sketches by the 

author, John Leech, Du Msurier, and others. This set has in addition, the 2 Extra Volr of 
Misoeiisneons Essays and Contributions to Punch recently published for the first time.
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COTT’S (Sir Walter) Waverley Novels, the new
Centenary Edition in 25 vola, post 8vo, substantially bound in half mor­
occo, top edges gilt, contents lettered, 30.00, A. & C. Black, 1871. 649

Illustrated with 150 steel engravings by the most eminent artiste of their time, in- 
eluding Vandyke, Zucchero, Le Toque, Wilkie, Turner, Roberts, Landseer, Staneikld, 
Firth, Creswick, Hokook, Horsley, Stone, Ward, Ellmorb, Pick rsgill, Phillips and 
others. Each volume contains an entire novel, printed in bold legible type, and there is appended 
to the last volume a synopsis of the principal incidents and persons introduced in the text.

MOLLETT (Tobias) Miscellaneous 
Works, with illustrations by George 

fseSS Cruikshank, complete in 1 very stout 
8vo vol, 966 pp, cloth, 2.50, H. G. Bohn, 1853.

A CAPITAL volume, comprises His Life, Roderick Ran­
dom, Perigrine Pickle, Launcelot Greaves, Humphrey 
Clinker, Adventures of an Atom, and numerous Plays and 
Poems.
650 Expedition (The) or Humphrey Clin­

ker, by the author of Roderick Random, in 
three volumes, 12mo, half calf, 2.75, 1771.
Tiib obmuinb must bditiob, and this being one of ti.s

earliest copies issued, the purchaser will notice the date 
(MI)LXXI) on the first vol, only a few being printed with 
this date.
651 Smollett's (T.) Miscellaneous Works, 

with Life, portrait, 5 vols, 8vo, cloth boards, 
last vol not quite perfect, 1.00.
A used copy, but is a genuine old edition, with several 

plates by Rowlandson.
652 Smollett’s Adventures of Peregrine 

Pickle, in which are included Memoirs of a 
Lady of Quality, 438 pages ; also Marmontel’s 
Moral Tales, each haring plates by Stothard, 
in 1 stout 8vo vol, 1.00,1782.

653 Smollett’s History and Adventures ot 
the Renowned Don Quixote, genuine old 
edition with plates by Stothard, 689 pp, 8vo, 
calf, 1.00, 1782.

654 Hon ttlllxote. translated by T. Smollett, 
4 vols, post 8vo, hall calf, binding cracked., has 
a bookplate in each volume, 1.00, 1803.

655 Smollett’S (T., ADVENTURES of PïREORINE 
Pickle, in which are included memoirs of a 
haily of Quality, frontispieces, 4 vols, 12mo, 
calf, 1.00, 1778.

656 Smollett’S (T.) Adventures of Roderick 
Random, a good old edition with life, 2 vols, 
12mo, calf, 76c, London, about 1790.

657 Smollett’s (T.) Adventures of Sir Lsnncelot 
Greaves, 2 vols in 1, 12mo, calf, a well u.ed and 
scarce oil Edinburgh edition, 60c, 1804.

658 Smollett's (T.) The Adventures of 
Roderick Random, frontispiece by /dayman, 2 
vols, 12mo, calf, a good old edition, 1.00, 
Dublin, in Skinners Row, 1773.

659 Swift (Dr. Jonathan) Select Works, com- 
prising Guliver’s Travels. Tale of a Tub, 
etc., in one demy 8vo vol, cloth, top edge gilt, 
a good edition, 1.25, London, 1891.

660 Swift’s (Dean) Tale of a Tub, with 
curious old plates by Sturt, and to which is added 
an account of the Battle between the Ancient 
and Modern Books in the St. James Library, 
the fifth edition, 8vo, calf, 1.00, for fohn Nutt, 
MDCCX.

631 Swift (Jonathan) Travels into Several 
Remote Nations of the World by Captain 
Samuel Gulliver, soiled, and wants the first 
title, has several maps, etc, also the subsequent 
titles, THE SECOND EDITION which is EX­
CEEDINGLY rare, 2 vol», 8vo, cloth, 6.75, Lon­
don, in the year MDCCXXVII.

The purchaser should bring one of the subsequent titles
to the commencement of the volume, and will not fail to
read the well-known lines.

Oh, squander not thy grief, those tears command
TO WKKP UPON OUR CODIN NEWFOUNDLAND,
The plenteous pickle shall preserve the fish,
And Europe taste thy sorrows in hor dish.

662 Swift’s (Dean) a scarce old volume of his 
Works, containing his Life, by John Ilawkcs- 
worth, the Tale of A Tun, and the Battle of 
the Books, etc., will curious illustrations, 
small 8vo, calf, 60c, 1760.

663 Old Novels, Solyman and Almena, the 
Vicar of Wakefield, Roderick Random, Zadig 
and the Devil upon Two Sticks, all in one 
s'out 8vo vol, calf, with plates by Stothard, 1.00, 
1780.

661 New (The) Lady’s Magazine oi polite, useful, 
entertaining and fashionable companion for the 
fair sex, for 1791, containing some 620 pages 
of interesting old poetry and novels, news of the 
time, including scandal, etc., 8vo, half calf, 75c.

665 Forster (John) The Life and Times of 
Oliver Goldsmith, portrait and numerous 
illustrations, stout 8vo, cloth, 1.25, London, 
IVard & Lock.

666 Lockhart (J. G.) Life of Sir Walter 
Scott, with portrait, complete, 806 pp, large 
8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 1845

667 Scott (Sir W.) Tales of a Grandfather, 
(History of Scotland), with notes, imp 8vo, 
cloth, with Canon Ramsays bookplate, 1.00, 
Edinburgh, 1846.

668 Eight Volumes of Letters Writ by a 
Turkish Spy, who lived five and forty years 
undiscovered at Paris, front, 8vo, 8 vols, 12mo, 
calf, 1.50, London, 1753.

669 Davies (John) Hymen's Præludia ; or, 
Love's Master-Piece, being the ninth, and 
tenth part of that so much admired romance 
entitled Cleopatra, translated from the Frenah 
by J D. [John Davies] 358 pages, folio, calf, 
nice and clean and is an early and scarce transla ■ 
lion, 1.00, at the Prince's Arms, r6jg,

670 Richardson's Pamela ; or, Virtue Re­
warded, in a series of familiar Letters from a 
Beautiful Young Damsel fo her Parents, a 
good old edition in 4 vols, izmo, 1.00, 1767.
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671 Jewish Spy (The) Being a Philosophical, 
Historical and Critical Correspondence which 
lately passed between certain Jews in Turkey, 
Italy, France, etc., 6 vols, 12mo, calf, 1.50, 
London, 1766.

A famous old work by the Chamberlain and director of 
Belles-Lettres in the Academy under Frederick the Great, 
who also wrote the Chinese Letters, and a work entitled 
“ The Philosophy of Good Sense."
672 Richardson (Mr, Samuel) History o* 

Sir Charles Grandison, complete in 7 vols, 
6 vols, l2mo, and the 7th, another edition, 
soiled, and will be found very cheap for 75c, 
1812.

673 Reeve (Clara) The Old English Baron, 
a Gothic Story, l2mo, half calf, 60c, London, 
1820.

674 Mackenzie’s (Henry) Man of the World, 
edited by Miss Burney, i2mo, calf, 35c, 1810.

675 Sorrows (The) of Werter, a German 
Story, the nice little Chiswick Press edition, 
l2mo, green morocco, 30c, 1823.

676 Walpole’S (Horace) The Castle of Qtranto, 
a Gothic Story, l2mo, lost a cover and cheap 
for 3 5c, 1804.

676^ Prince (The) of Abissinia, a Tale, small 
8vo, calf, 60c, London, 1783.

By Dr. Johnson, this being the sixth edition.

677 Paul and Virginia, also Elizabeth 
or the Exiles of Siberia, front and engraved 
title, a nice little edition, i2mo, half calf, 60c, 
1814.

678 Dramatic Dialogues for the use of
young persons by the ruth or of the Blind Child 
[Mrs. Pinchard], fre .itispiece, post 8vo, calf, 
35C, 1792-

679 Pullen (Margaret) Morton, a Novel, 
3 vols, l2mo, half calf, 75c, London, 1814,

A good work by the Daughter of the well-known Da. 
Cullen, of Edinburgh, the work being dedicated to 
Thomas Clarkson, the anti-Slavery hero.

680 Wilkins (Geo.) Body anil Soul, vol. I, 
3rd edition ; vol. II, 4th edition, 2 vols, post 
8vo, boards, 50c, 1823 24.

681 Johnson (Theo.) Prompter to Sadlers 
Wells, Phantoms, or the Adventures ofa Gold 
Headed Cane, a descriptive and picturesque 
view of Human Life, 2 vols, i2mo, a used copy 
and cheap for 35c, 1783.

6S2 Johnson’s (Dr.) Rasselas, post 8vo, cloth, 
30c.

683 Beattie (Jas.) The Minstrel, with some 
other Poems, portrait and some, engravings by 
Burney, l2mo, calf, 40c, 1806.

Hamilton (Count Anthony) Memoirs of the Count De Gramont, containing the 
Amorous History of the Enolish Court under the Reign of Charles II., the 
translation carefully revised by the original edition of 1718, and accompanied 
by numerous illustrations and explanatory notes, illustrated with 17 Etchings 
and 84 Portraits of Court Beauties and other personages occupying a promi­
nent place in the Memoirs, edited by Henry Vizetelly, 2 large 8vo vols, in nice 
clean condition, 9.50, London, 1889. 684

Sterne (Laurence) A Sentimental Jounet through France, and Italy, with 
twelve full page illustrations in photogravure, by the Goupil Process, and 220 
sketches from designs by Maurice Leloir, large imp 8vo, in a portfolio, limited 
edition, 7.50, London, 1885. 685

History of Manon Lescant and of the Chevalier DEf Grieux, by the Abbe Pré­
vost, with a preface by Guy de Maupassant, with 225 vignettes and ornaments, 
by Jules IIugot, and 12 full page illustrations by Maurice Leloir, imp 8vo, 
cloth, special and limited edition, 7.50, London, 1890. 686

Sage (Alain Rene le) Adventures of Gil Blas of Santillane, translated by Smol­
lett, with a biographical and critical notice of Le Sage, by George Saintsbury, 
with 12 original etchings on Japanese paper, by R. de Los Rios, 3 vols, 8vo, 
cloth, uncut, large paper copy, only 100 copies so printed, this being number 19, 
12.50, London, 1881. 687

Cervantes, the History of Don Quixote, the text edited by J. W. Clark, M.A., 
and a Biographical Notice by T. Teignmouth Shore, M.A., illustrated by 
Gustave Dore, stout imp 4to, half red morocco, top edges gilt, 6.75, Cassell, 
Peter &, Galpin, 1872.

689 Morgan's (Lady) The Princess, or the 
Beguine, 3 vu,s, post 8vo, boards, 60c, Bent- 
ley, 1835.

690 Morgan’s (Lady) The Book of the Bou­
doir, 2 vols, post 8vo, boards, 60c, London,
1829.

688
691 Moore (E.) Zeluco, various views "ôf 

human nature, taken from life and manners, 
foreign and domestic, 2 vola, calf, 1.00, 1789.
The first edition of thle well-known old novel, which 

Is “ well contrived to purge the selfleh and malignant 
paaeione, by exhibiting the hldeoue effect of their unre­
strained Indulgence.”

i I
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692 History (The) of Aydrr Ali Khan, Na- 
bob-Bahailer, or new Memoirs oonoerning the 
East Indies, with historical notes, folding map, 
2 vols, 12mo, calf, scarce, 75o, 1784.

693 Holcroft (Thos.) The Family Picture or 
Domestic Dialogues on amiable and interest­
ing subjects, illustrated by Histories, Allegories, 
Tales, Fables, etc., 2 vols, small 8vo, half 
bound, scarce, 7fo, 1783.

691 Geiliis ( Madam de) The Siege of Rochelle, 
or the Christian Heroine, 3 vols, 12mo, half 
calf, each with the bookplate of John Burford, 
76c, 1808.

695 Hawkins (Laetitia Matilda) Rosannr, or 
a Father’s Labor Lost, an old novel, in fhree 
8vo vols, half calf, 60c, 1814.

696 Warner (Miss) Herbert Lodge, a Story 
of the New Forest, 3 vois, 12mo, boards, 60c, 
1808.

697 LyttletOll’s (Lord) Letters from a Per­
sian in England to his friend at Ispahan, 288 
pp, 12mo, calf, 35c, Dublin, 1716.

698 InIntel (The) Father, by Mrs. Jane 
West, 3 vols, 12mo, calf, a little loote in bind­
ing, each hat a bookplate, 40c, 1802.

699 Gifford (William) The Baviad and Me- 
VLAD, new and revised edition, with frontis­
piece by Stothard, 12mo, half calf, with a book­
plate, 50c, 1797.

700 Roby (John) Jokbby, a burlesque, or 
Rockely, a poem by an amateur of Fashion, 
title a little toiled, hat a bookplate, 12mo, calf, 
30c, 1813.

701 Saint-Pierre (Bernardin de) Paul and 
Virginia, with 12 etchings, and 120 wood en­
gravings by Maurice Leloib, imp 8vo, cloth, 
top edges gilt, 3.25, limited edition, published 
at two guineas, London, 1888.

702 Shipwreck (The) of Paul and Virginia, 
curious old Edinburgh edition, 12mo, sewn, 
35c.

703 L'ottin's (Madam) Elizabeth, or the Exiles 
of Siberia, a tale founded upon facts, 12mo, 
calf gilt, 40c, 1818.

704 Adventures of Gil Blas, translated by 
Dr. Smollet, 8vo, half calf, 40c, 1795.

705 Coventry (Mr.) The History of Pompey 
the Little, or the Life and Adventures of a Lap 
Dog, frontispiece, izmo, calf gilt, 40c, London, 
1795-

706 Swift’s Tale of a Tub, the Battle of the 
Books, etc, with notes by Wotton, Cooke's in­
teresting old edition with engravings, 35c, 1810.

707 Florian S Galatea, a Pastoral Romance, 
with engravivgs, izmo, calf, 40c, 1804.

708 West (Mrs.) A Tale of the Times, 3 vols, 
i2mo, half calf, 50c, London, 1803.

709 Sun (T. S.) A Winter in London, or 
Sketches of Fashion, 3 vols, !2mo, calf extra, 
60c, London, 1806.

710 Uoole (Innés) Society and Solitude, a 
Novel, 3 vols post 8vo, half calf, 75c, London, 
1821.

711 Mackenzie (Mary J.) Geraldine, or 
Modes of Faith and Practice, a Tale, 3 vols, 
post 8vo, half calf, each with a bookplate, 50c, 
1820.

712 Marmontel's (M.) New Moral Tales, 
the early 2nd English edition, 4 vols in 3, 121110, 
half calf, 1.00, London, 1794.

713 1 Another good old 8vo edition, 
newly bound half calf, 75c, 1781.

714 Ballsarlus, by M. Marmonlel, including 
Fragments of Moral Philosophy, and Essays on 
Glory and Grandeur, etc, with engravings 
by Stothard, post 8vo, calf, 40c, 1704.

715 Scott (Sir W.) Tales of My Landlord, 
2nd series, comprising the Heart of Mid-Lo­
thian, 4 vols, post 8vo, half calf, early and scarce 
edition, with a bookplate in et ch vol, 75c, Edin­
burgh, 1818.

716 Scott's (Sir W.) Tales of My Landlord, 
containing Tke Black Dwarf and Old Mor­
tality, 4 vols, l2mo. half calf, scarce, title in 
one not slightly faulty, 75c, Edinburgh, 1817.

717 Power (Eliza) Musical illustrations of the 
Waverley Novels, 63 pp, imp 410, boards, 35c, 
originally published 15s.

718 Brunton (Mary) Self Control, a novel, 
3 vols, post 8vo, calf, binding cracked and cheap 
for 40c, 1811.

719 Young Gentleman’s and Lady’s Maga­
zine of Knowledge, or Universal Repository 
of Instruction and Amusement, interesting old 
reading in original prose and poetry, with illus­
trations, maps, etc, numbers 1 to 12 in 2 stout 
vols, l2tno, calf, 1.00, about 1790.

720 Gobbold (Rev. Richard) Mary Asm: 
Wellington, The Soldier's Daughter, Wife 
and Widow, 3 portraits, 3 vols, post 8vo, cloth, 
binding a little out of repair, 50c, London, 1846.

721 Keeper’s Travels in Search of His Master 
by [E. A. Kendall], post 8vo, half calf, 40c, 
London, 1826.

723 Iteckford s (W.) Vatek, an Arabian Tale, 
with notes critical and explanatory, post 8vu, 
cloth, 40c, London, 1868.

724 Bo Win an (Anne) Esferawza, or the 
Home of the Wanderers, frontispiece, post 8vo, 
morocco, marbled edges, 50c, London, O. 
Routledge.

725 Beacoiisflelil’s (Lord) Novels, a good 
English edition, 12 vols in 6 stout post 8vo, 
cloth boards, 4.25, London, Longmans Green 
& Co,

726 Disraeli (B.) Sybil, or the Two Na­
tions, the scarce original edition, 3 vols, crown 
8vo, half calf, 1.00, London, 1845.

727 Maitland (James A.) Sartaror, a Tale 
of Norway, 443 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 
Philo 'elphia, 1857.
" I read your work with Interest and satisfaction. It is

writtsn in a good style, is graphic in L , details, and gives
animated and interesting Pictures of Scenery, Manners
and Characters in Norway.”— Waehingtun Irving.
728 Macgowan’s (John) Dialogues of 

Devils, post 8vo, sheep, 35c, 1845.
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729 Classic Tales, Comprising in one volume 
the most esteemed works of imagination, 75c, 
Bohn's Cabinet edition.
Comprising Rasselas, Vicar of Wakefield. Exiles of 

Siberia, Paul and Virginia, Indian Cottage, Gulliver’! 
Travels, Sentimental Journey, Sorrows of Wcrter and 
Castle of Otranto.
780 Gilmoiir (Robert) Tales in Verse, with a 

Version of Mordkrth, a poem, by Douthall, 
ancient Highland Bard, 350 pp, 8vo, calf, 50o, 
London, 1816.

781 IlowitÊ (Mary) No Sense Like Common 
Sense, a Tale, frontispiece, 12mo, cloth, a scarce 
little volume, 50c, London, 1844.

732 Brothers (The) A novel for children, ad­
dressed to every good mother, 12mo, calf, 25c, 
Henley, 1795.

733 BriintOIl (Mary) Author of Self Control, 
Emmeline, with other poems, portrait and 
memoir, small 8vo, half calf, with a bookplate of 
Lord Somers, 50c, 1819.

734 Taylor (Mrs.) of Ongar, Retrospection, a 
tale, post 8vo, half calf gilt, 40c, London, 
1821.

735 Ellis (Mrs.) Social Distinction, or, 
Hearts and Homes, engraved titles and numer­
ous steel engravings, best library edition in 3 vols, 
8vo, half calf, gilt, 1.00, London, 1848-49.

Fielding (Henry) and T. Smollett’s Novels, Beautifully Printed on Handmade 
Papers, 11 vols, imp 8vo, boards, uncut, only 250 copies printed, Jot sale in 
Europe, 22.50, London, 1884. 736

Contents :—Tom Jones, 2 vols ; Amelia, Joseph Andrews, Jonathan Wild, etc., Peregrine Pickle, 
2 vols ; Count Fathom, Humphrey Clinker, Sir Launcelot Greaves, History of an Atom. 
Smollett’8 Novels, another set of the above valuable edition, 6 vols, boards, 

uncut, only 250 copies printed, of which this is No. 27, 12.50 737
Smollett’s Jonathan Wild, same fine edition and in same slate, being No, 233, 2.00,

738
Smollett's Adventures of Ferdinand Count Fathom, same edition, being No. 188. 

2.00. 739
Smollett’s The Adventures of Sir Lancelot Greaves, and the History and 

Adventures of an Atom, same fine edition, being No. 187, 2.00. 740
Fielding’s (Henry) Tom Jones, same fine edition, in 2 vols, 4.00. 741
Fielding’S Amelia, same fine edition, being No. 233, 2.00. 742
748 James (G. P. R.) Morley Ernstein, or the 

Tenants ol the Heart, 8vo, half calf, with a 
bookplate, 40c, 1842.

744 Hook (Theodore) Fathers and Sons, 8vo, 
half calf, 40c, 1842.

745 Tapper (Martin F.) Heart, a Social 
Novel, etc., a nice clean copy of the first edition, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1844.

746 Tolstoi's (Count) Anna Karenin a, are- 
alia tic novel, Mown 8vo, cloth, 50c, London, 
Vizetelly <6 Co.

747 Macdonald (Alex.) The Story of a Dis­
puted Settlement after the Disruption, or Love, 
Law and Theology, stout post 8vo, cloth, 50c, 
Glasgow, 1877.

748 Wesley (Rev. W ) Bernard Leslie, 
Clement Walton, and the Sikoe of Lkich 
field, 3 vols, post 8vo, calf, 75c the lot, Lon­
don, 1841.

749 Hamilton (Mr«. E.) The Cottagers of 
Glenburnie, a Tale for the Farmer’s Ingle- 
Nook, post 8vo, cloth gilt, 40c, London, 1847.

750 Orlebar (Eleanor E JSancta Christina, 
with a preface by the Bishop of Winchester, 
328 pp, post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 
1878.
An interesting tale, descriptive of, and setting out the

difference between the ancient heathen clviliaatlon and
early Chriltlenity.

751 Lord llailtaill, by the author of Ginx'a 
Baby, 2 vola, post 8vo, cloth, 1.00, Strahan & 
Co., 1872.
By the well-known Edward Jrnkisi and is scarce.

752 Female Life in Prison, by a prison 
matron, post 8vo, boards, 35c, Sampson Low, 
1868.

753 Bede (Cuthbert) Rev. Edward Bradley, 
The White Wife and other stories, superna­
tural, romantic and legendary, with illustra­
tions, post 8vo, boards, 60c, Sampson Low, 
1868.

754 Jenkill’s (Edward) M.P. and author of 
Oinx's Baby, The Devil’s Chain, with illus­
trations, post 8vo, cloth gilt, 60c, London, 
1876.

755 M.P., an, in Search of a Creed, a novel, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1861, pub. 10s. 
6d.

756 tileie’s (G. R.) The Sulbaltern, the Lib­
rary edition, and a capital volume it is, crown 
8vo, cloth, gilt edges, 75c, IK. Blackwood,
1872.

767 Asliwortll (John) Strange Tales from 
Humble Life, 468 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
1882.

758 llonwlck (James) The Tasmanian Lily» 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 40c, Loudon,
1873.
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759 Paragreen's (The) on a Visit to the 
Paris Universal Exhibition, with illustratiomby 
John Leech, post 8vo, cloth, slightly soiled, 
40c, 1867.

760 Young (G. M.) Young Step Mother (The) 
or a Chronicle of Mistakes, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c, 1862.

761 Wit and Pleasure, Seven Tales by 
Seven Authors, with seven illustrations, square 
crown 8vo, cloth, 50c, Virtue, 1877.

762 Lyttou’s (Lord) Zanoni, good Svo 
Library edition, cloth, 75c, London, 1878.

763 Lytton (Lord) Devereux, good 8vo 
library edition, cloth, 75o, London, 1878.

764 Trollope (Anthony) Piiineas Rbdvx, 
with illustrations, stout 8vo, cloth, library 
edition, 75c, London, 1874.

765 Lever (Chas.) Jack Hinton, new edition, 
with an Autobiographical Introduction, crown 
8vo, cloth, 50c, London, M'aidât Loci,

766 Forster’S (John) The Life of Charles 
Dickens, with forty illustrations, the good 
Household edition, 4to, half calf, 75c, London, 
Chapman dr* Hall.

767 IMckeil's (Charles) Life and Adventures 
of Martin Chuzzlevvit, with illustrations by 
Phiz, imperfect and soiled, but is the ORIGINAL 
EDITION andcheap for 1.25, London, 1844.

768 Eggleston (Edward) The Mystery of 
Metropolisville, with 13 illustrations, post 8vo, 
cloth, 40c, 1873.

769 Henry (James) The Bostonians, a novel, 
thick post 8vo, cloth, 40c, Macmillan, 1886.

770 Ramsay (Grace) A Salon in the Last Days 
of an Empire, and other sketches, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, Bentley, 1873.

771 Josiali Allen’s Wife as a P.A. andP.I., 
Samantha at the Centennial, soith comic illus­
trations, 580 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, 1877.

772 Bronte (Charlotte) The Professor, post 
8vo, 35c, 1857.

773 BeacoilSficld (Lord) Coninosby, a good 
crown 8vo edition, with a preface and eluci­
datory notes by Francis Hitchman, illustra­
tions, cloth, 60c, London, 1889.

774 Elliott (Francis) Diary of an Idle Woman 
in Italy, Tauchnitz edition, 2 vols, sewn, 35c, 
1872.

775 Bronte (Charlotte) The Professor, to which 
are added the Poems of Currier, Ellis and Actor 
Bell, now first collected, post 8vo, cloth, 40c, 
Smith & Elder, 1864.

776 Rose (George) the well-known Arthur 
Sketchley, a Marriage of Conscience, 3 vols 
in one, thick crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1879.

777 Williams (Sarah) The Prima Donna, 2nd 
edition, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1885.

778 Rescue's (T.) The Italian Novelists, tran­
slated, with critical and biographical notices, 
619 pp, crown 8vo, cloth, 40c, London, F. 
Wamt.

779 Howell’s (W. D.) Indian Summer, author's 
edition, in 2 nice little volumes, 40c, Edinburgh 
1887.

780 Stories by American Authors, 3 vols, 
post 8vo, cloth, 65c, New York, 1884.

781 Gryll Grange, by the author of “ Head­
long Hall,” post 8vo, half morocco, 75c, Lon­
don, 1861.
A scarce book by Thomas Love Peacock.

782 Melville (G. J. White) Dioby Grand, an 
Autobiography, a good crown Svo edition, cloth, 
60c, Longmau’s 1863.

783 Fair Biana. by Wanderer, author of 
Across Country, with coloured illustrations and 
70 sketches in the text, by G. Bowers, a good 
dean copy of a sporting work which will no 
doubt become scarce, 1,75, London, 1884.

784 Valentine's (Mrs.) Girl’s Own Com­
panion, a Book of Pastimes in work and play, 
new edition, thoroughly revised, with 300 ori­
ginal illustrations, square 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, F, Warne <£• Co.

785 Trclawny (E. J.) Adventures of a 
Younger Son, a new illustrated edition by 
Edward Garnett, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1890.
Will be an interesting volume to Shbi.lv and Birds 

readers.

786 Burnett (Francis Hodgson) Little Lord 
Fauntleroy, illustrated, 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1888.

787 Graham (John W.) Neæra, a Tale of 
Ancient Rome, 2 vols, 8vo, half bound, 75c, 
Macmillan, 1886.

788 London Society, an Illustrated Maga­
zine of light and amusing literature for the 
hours of relaxation, 2 stout 8vo vols, half call, 
for 1888 and 89, 75c the two.

789 English Woman’s Domestic Magazine, 
An Illustrated Journal, containing practi­
cal information, instruction and amusement, 
from its commencement in 1866 down to vol 9, 
in substantial half calf binding, a cheap 
and interesting lot for 1.60.

790 Family Herald, a Domestic Magazine 
of useful information and amusement from Jan. 
4th, 1879, to Dec. 29th, same year, in 2 vols, 
half green morocco, 1.00.

791 The London Journal and Weekly 
Record of Literature, Science and Art, 
complete from vol 36, July, 1862, to vol 39, 
1864, 4 vols, royal 4to, cloth, with indexes and 
many hundred illustrations, A cheap lot of 
this RESPECTABLE OLD ENGLISH PUBLICATION, 
1.50.

792 Kidd’s (William) Own Journal, 5 vols, 
large 8vo, cloth, 2,25, 1852-54.
A complot* sot of one of the moat respectable and inter* 

eating magazine* ever published. The charming little 
Guide Books and other publications of William Kidd of 
Hammbrsmitu, are admired by all lovers of the best 
books.
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Dickens’(Chas.) Household Words, a complete set, 19 vols, half calf; All 
the Year Round, a complete set, 20 vols, nineteen half roan and one cloth, 
New Series, vols 1 to 12, 17, 18, 19, 27 to 32, together 60 vols, half calf and 
half roan and cloth, 22.50, 1850-1883. * 793
One of the best known and most interesting of magazines edited by, and abounds with contribu­

tions by Charles Dickens and other well-known writers of the highest chart, iter, and at a small 
cost will be a boon to a village, school, or a public library.
Chambers’ Edinburgh Journal, New Series, Forty Consecutive Years of this 

well-known and substantial publication, from 1844 down to 1883, bound in 44 
volumes, imp 8vo, half calf, a few volumes broken, but are for the most part in 
capital condition, A bargain for 17.50. 794

Chambers’ Journal, vols 1 to 20, in substantial half calf binding, this series 
being complete, 6.50, this also will be a bargain, 1844-1854. 795

Good Words, edited by Norman Macleod, from 1808 down to 1879, 7 vols, half 
bound, and last 5 in publisher’s cloth, 12 vols, in capital condition, comprising 
some of the best literature of the times, 5.25 the lot. 796

Sharpe’s London Magazine, edited by Mrs. S C. Hall, from its commence­
ment in 1845 down to 1852, 15 vols, also vols 1 to 12, less vol 8 of the new 
series, and assisted by the most eminent writers and authors of the time, 
illustrated throughout with numerous beautiful steel engravings of localities, 
portraits of celebrated individuals, together 26 imp 8vo vols, cloth, 12.50.

797
Cornhill Magazine from the Commencement in January, 1800, down to Decem­

ber, 1866, containing contributions in most departments of literature by the 
most eminent men of the time, with illustrations by eminent artists, 16 stout 
8vo vols, cloth, 6.50. 798
W. M. Thackeray was the original editor of Cornhill, “ Level, the Widower," Ad­

ventures of Ph.lip, Roundabout Papers, and his celebrated “ Four Georges," will be fouud in the 
above series.
London Society, An Illustrated Magazine of Ligh. - id Amusing Literature for 

the Hours of Relaxation, Vol I., 1862, down to Vol XLVI., 1884, less vol 8, 
volume 7 being half blue calf, together 44 stout 8vo vols, half calf, a sound 
set, 15.50. 799

London Society, vol 1 to 6, 21 to 38, less July 1875, to December, 1876, 21 
stout 8vo vols, half bound, in sound and clean condition, 6.50. 800

FREEMASONRY, SPIRITUALISM, ETC.
zOULD’S (R. Freke) History of Freemasonry, its Antiquities, Symbols, 

Constitutions, Customs, etc., embracing an investigation of the records of 
the organization of the Fraternity in England, Scotland, Ireland, British 
Colonies, France, Germany and the United States, numerous fine portraits 

and other illustrations, 3 vols, 4to, cloth gilt and gilt edges, 7.75, London, 1886.
801

802 History of the Ancient and Honorable 
Fraternity of Free and Accepted Masons 
and Concordant Orders, illustrated, written by 
a board of editors under the direction of Henry 
Leonard Stillson, editor-in-chief, William 
James Hughan being the European editor, a 
fine large imp 8vo vol of 900 pp, cloth, 4.75, 
Boston and London, 1891.

803 Oliver (Rev. Dr.) The Book of the Lodge, 
or Officer’s Manual, 8vo, cloth, 60c, New York, 
1855.

804 Fort (Geo. F.) History and Antiquities 
of Freemasonry as connected with ancient 
Norse Guilds and the Oriental and Mediieva! 
building Fraternities, to which is added The 
Legend ol Prince Edward, 478 pp, 8vo, cloth 
gilt, 2.75, New York, 1889.

805 Stewart's (Rev. N. [.) The Freemason’s 
Manual ; a Companion for the Initiated 
through all the Degrees from the Entered Ap. 
prentice to the higher degrees of Knighthood, 
with engraving impost 8vo, cloth, 75c, 1852.
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806 Ritual of the A. and A. Egyptian Rite of 
Memphis, 96°; also Constitution and By-Laws 
of the Sovereign Sanctuary, Valley of Canada, 
294 pages, tamo, cloth, 60c.

807 Hyneman (Leon) World’s M \sonic 
Register, portrait, 556 pp, cloth, 1.00, Phila­
delphia, i860.

Contains the name, number, location and time of meet­
ing of every Masonic lodge in the world, also every chap­
ter, council and oommandery in the United States and 
Canada, etc.
808 Constitutions of the Freemasons, con­

taining the histo v, charges, regulations, etc. of 
that most ancient and right worshipful frater­
nity, for the use of lodges, facsimile reprint of 
the rare London Edition of 1723, 4to, cloth, 
1.00, N.Y., 1855.

809 Robertson (Henry) A Digest of Ma­
sonic Jurisprudence, 2nd edition revised, 
315 pp, post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 1880. 

Applicable to Canadian lodges, together with an essay-
on the Duties and Powers of District Deputy Grand Mas­
ters, a Code of Procedure for Masonic Trials, and a valua­
ble collection of Forms for the use of lodges and members 
of the Ancient and Honorable Fraternity of Free and 
Accepted Masons.
810 Chase (Geo. W.) The Masonic Harp, a 

collection of Masonic Odes, Hymns, Songs, and 
etc, for the Public and Private Ceremonies and 
Festivals of the Fraternity, crown 8vo, cloth, 
50c, Boston, 1868.

811 Oliver (Geo.) D.D. History of Initia­
tion in Twelve Lectures, comprising a 
detailed account of the rites and ceremonies, 
doctrines and discipline of all the secret and 
mysterious institutions of the ancient world, 
8vo, cloth, 1.00.

812 The Perfect Ceremonies of the Honor­
able Degree of Mark Master Mason, with 
illustrations of tracing board, Mark Degree 
and Royal Arch Degree, beautifully printed 
within black Masonic borders, square post 8vo, 
cloth, I.25, 1874.

Comprising ceremonies of ojiening and closing a lodge, 
ceremony of advancement, including the Overseer’s 
Ritual, ceremonies opening and closing Grand Mark and 
Provincial Grand Mark Lodges, eic.
813 Constitution and Laws of the Independ­

ent Order of Foresters, revised to 1889, 312 pp, 
i2mo, sewn, 30c, London, Ontario, 1890.

814 Book Of Constitution of the Grand 
Lodge of Ancient Free and Accepted Masons 
of Ontario, l6opp, !2mo, cloth, 40c, Hamilton, 
1888.

815 Yarkcr (John) Notes on the Scientific 
and Religious Mysteries of Antiquity, the 
Gnosis of secret schools of the middle ages, 
Modern Rosicrucianism, the various rites and 
degrees of Masonry, etc, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1872.

816 Mackenzie, K. R. H., The Mark Work, 
a handbook of practical directions for the effi­
cient conduct of the work throughout the ad­
vancement to the Honorable Degree of Mark 
Master Mason, 12mo, cloth, gilt edges, 30c, Lon­
don, 1884.

817 Secretary’s and Treasurer's Work 
24mo, cloth gilt, 35c, 1883.

818 Constitutional Practice, 24mo, cloth,
20o,

819 Canadian Craftsman and Masonic
Record, 9 various parts, 50c the lot, Port 
Hope, Ont., 1866.

820 Proceedings of the Free and Acceptsu 
Masons of Canada, in the Province of Ontario, 
July, 1889, 1890, and 1892, 3 stout 8vo parts, 
sewn, 50o.

821 Proceedings of the Grand Chapter of 
Canada for 1890 and 1893, the 2 parts, 35c,

822 Howard (John Eliot) The Druids and 
their Religion, 48 pp, 8vo, sewn, lOo, London, 
S, Bagnter,

823 Astrology in a Nutshell, a curious 8vo 
pamphlet of 26 pp, with M. S. marginal notes 
and astrological calculations, 40c, London, 
about 1860.

824 Raphael's Prophetic Messenger for 1869, 
has the large coloured Hieroglyphic plate, 120 
pp, poet 8vo, sewn, 30c.

825 Pancoast (S.) M. D., The Kabbala, ot 
the Truk Science of Light, an introduction to 
the philosophy and theosophy of the ancient 
Sages, a curious work of 312 pp, printed in 
tints, crown 8vo, cloth, 75o, 1883.

826 Owen’S (Robert Dale) Footfalls on the 
Boundary of another World, with narra­
tive illustrations, 528 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
1867.

827 Picsse (S.) F.C.S., Chemical, Natural and 
Physical Magic, with illustrations, post hvo, 
cloth, 50c, Longmans, 1865.

828 Scoffern (John) Chemistry no Mystery, or 
a Lecturer’s Bequest, being the subject-matter 
of a course of lectures delivered by an old phi­
losopher, frontispiece and engraved title by 
George Cruikshank, a little soiled, 50c, Lon­
don, 1839.

829 liardec (Allan) Tire Spirit’s Book, con­
taining the principles of Spiritual Doctrine on 
the immortality of the Soul, the nature of 
spirits and their relations with men, the moral 
law, etc., etc., 438 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
Trubners, 1875.

830 Hartman (F.) M. D., The Principles of 
Astrological Geomancy, 8vo, cloth, 75c, 
1889.
The art of divining by punctuation, according to Cor­

nelius, Agrippa and others, with an appendix containing
2,048 answers to questions.
831 Sikes (Wirt) British Goblins, comprising 

Welsh Folk Lore, Fairy Mythology and 
Legends and Traditions, with illustrations, 412 
pp, 8vo, cloth, 2.50, Sampson Low, 1880

832 Hospitallaria, or a Synopsis of the 
Rise, Exploits, Privileges, Insignia, etc., 
of the Venerable and Sovereign Order of 
Knight sHospitallbrs of Saint John of 
Jerusalem, with an account of the sixth or 
British branch, with four plates, 60 pp, crown 
8vo, sewn, scarce, 40c, Loudon, 1837-
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833 Odd-Fellows’ Chronicle, journal of 
literature, the arte and compendium of news for 
the years 1844-1845, pub. under the sanction of 
the Order, imp 8vo, cloth, 60c, Isle of Man, 
1845.

834 Valkenblirg (John Van) Past Supreme 
Councillor, The Jewels of Pythian Knight­
hood, with portraits and other illustrations, 
imp 8vo, cloth gilt, 1.75, 1889.
Being » choice collection of the beet writings in prose 

end poetry of the most prominent Knights in the land. 
Including addressee upon the occasion of the silver anni­
versary of the Order.

835 Esdalle (Dr.Jas.) Mesmerism in India, 
and its practical application in Surgery and 
Medicine, post 8vo, cloth, 40c, 1847.

836 Beharrcll (Rev. T. G.) LL.D., Odd- 
Fellows’ Monitor and Guide, containing His­
tory of the Degree of Rebekah and its Teach­
ings, emblem of the Order, according to classi­
fication of Sovereign Grand Lodge and Teach­
ings, Ritual as understood by obligated Odd- 
Fellows and their wives, daughters and sisters, 
portraits and illustrations, crown 8vo, cloth, 
85c, 1881.

Vertot (Abbe) Histoire des Chevaliers Hospitaliers de St. Jean de Jerusalem, 
appeliez depuis les Chevaliers de Rhodes et aujourd, hui les Chevaliers de Malte, 
with upwards of 40 fine old historical portraits and 4 maps, 2 thick 4to vols of 
about 700 pp each, calf, half a cover loose, otherwise a desirable copy of a rare 
AND VALUABLE WORK, THE PORTRAITS BEING IN FINE STATE, 8.75, Paris, 1726. 887

Carnahan (Jas. R.) M.A., Pythian Knighthood, its History and Literature, 
559 pp, 8vo, morocco, gilt edges, 4.75, Cincinnati, 1888. 888

A beautiful volume, containing an account of origin aud growth of the Order of Knights 
of Pythias, with a statement of the principles on which it is founded, including sn essay on secret 
societies, Syracuse aud Dionysius, the entire text of the drama of “ Damon and P 'thias,” a review 
of the endowment and uniform ranks, and choice selections from many sources concerning the objects, 
sims snd tenets of the order.

FABLES AND EMBLEMS, PROVERBS AND APHORISMS 
^HITNEY (Geoffrey) A Choice of Emblems and other

devices, for the moste parte gathered out of sundrie writers, Englished and 
Moi alized, and divers newly devised, 130 pp, with as many interesting 
old woodcuts over letterpress, photographed by Alfred of Manchester, from 

Plantyn’s Leyden edition of MDLXXXV, 4to, large paper, cloth ; Tabula 
Cebelis Græce, Arabice, Latine, Item Aurea Carmina Pythagore, cum Para- 
pharasi Arabica, Auctore Iohanne Elichmanno, M. D., 63 pp, containing 
nearly that number of interesting old portraits, title pages, or devices, Lug Bat, 
1644, reprint, in one vol, also the introductory dissertations, essays, 
literary, bibliographical and explanatory notes, a very nicely printed 4to vol, 
cloth, paging running consecutively from 280 of the emblems, making 440, also 
introductions, LXXXIV and XI 11. to the emblems, 2 vols, 4to, cloth, top 
edges gilt, in fine state, 12.75, for private distribution only, 1866. 839
These volumes stand on their own pedestal, being presentation copies to Jar. Crosslf.y, of 

Manchester, from Mr. Gkkrn, whose letter will be found in the smaller volume. From the fly leaf 
of the larger volume we take the following, which is in Mr. Henry Green's handwriting; “Of 
this form of Whitney’s Emblems, on toned paper, large size, only four copies havf. been 
issued. Henry Green, Knutsford, May 15, 1866. To James Crossley, Esq., President of the 
Cheetam Society, from the,’editor,, Henry Grren, June 8th, 1866.” The volumes being from 
the Crossley Sale No. 2,714. The existence ol these four special copies being unknown to Mk. 
Austin Allibone, and is not mentioned in the otherwise capital article by Mr. W. Bates, in Notes 
and Queries, for August 11, 1866, page 105. The Whitneys, we may observe, came over to England 
with the Conqueror, the Town of Witney taking its nemo therefrom. There area number of Wit- 
neys even now in the neighborhood. There are two direct des rendante in Toronto. Eleanor, together 
with her five eons embarked from London, for New England l April, 1635. Some of the descendants 
should be at the present time at Glassboro, New Jersey, ixnd others at Watf.rtown.

841 Fables (The) of La Fontaine, translated 
from the French with Twenty-Five Original 
Etchings by A. Delierre, imp 8vo, half vel 
lum, top edges gilt, 3.50, London, 1884.

JjpdBLES (The) of La Fountains, trasla- 
ted into English Verse by Walter Thorn­

es bury, with numerous illustrations by Gus­
tave Dore, stout royal 410, cloth, slightly 
soiled, is by no means in bad condition, gilt edges, 
2.75, published by Cassel, Peter Ô* Galpin, at 
thirty shillings.

842 La Fontaine’s Tales, Imitated in En­
glish Vesse, in 2 vols, post 8vo, half calf, i.oo, 
London, 1814.
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843 Apologl del P. T. Ambrosio Fontana Min­
ore Offernante All Ecc del Principe di Stigliano 
suo Signore engraved title and curious old head 
and tail pitces% l2mo, vellum, i.oo, Napoli, 
1608.

844 Select Fables of Esor and other Fatal­
ists in their Books by R. Dodsley, about 50 curi­
ous old woodcuts, post 8vo, sheep, a little used, 
75S, 1798.

845 Fables of .Esor and others, translated into 
English with Instructive applications, and a 
print before each Fable by Samuel Croxall, 
D.D., 329 pages, post 8vo, calf, 1.00, 1805.

846 Fables of Æsop translated by Croxall and 
Estrange, with applications and morals, etc, 
with no original illustrations, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1887.

847 Æsop Redivlvus : Written for Boys and 
Girls between 6 and 106 Years of Age, by 
Mary Boyle, numerous curious woodcuts, 25c, 
London, Field & Tuer.

848 Fables by Mr. Gay, numerous fine old 
illustrations, the early third edition, 8vo, calf, 
I.OO.

849 Fables by the Late Mr. Gay, in one vol­
ume complete, numerous curious old engravings, 
i2mo, a eover loose, 75c.

850 Fables by John Gay, in two parts, with 
notes by W. Coxe and illustrated by numerous 
interesting old wood engravings, i2mo, calf, 75c, 
London, 1810.

851 Gay (Mr.) Fables, in one volume complete, 
a curious and scarce little i6mo edition, pub­
lished without illustrations, in good state^ 60c, 
Coventry, 1783.

852 ------------Another edition, i2mo, calf, 40c,
1771.

853 Fables de Gay, traduites en vers Français 
par in Chevalier de Châtelain, post 8vo, cloth, 
40c, 1855.

854 Fables de Fenelon, illustrations, a little 
soiled, !2mo, calf, 30c, 1823.

855 Fables Amusantes Par M. Perrin, l2mo, 
calf, 25c, Philadelphia, 1831.

856 Drydcn's (John) Fables Ancient and 
Modern, translated into verse from Ovid, 
Boccace and Chaucer, with Original Poems, 
2 vols, !2mo, calf, 7he Glasgow Foulis edition, 
73c, 1761.

857 Drydeil (John) Fables from Boccacio 
and Chaucer, new edition, with engravings, 
by Stothard and introduction by J. Aikin, M.D., 
121110, calf, 1.00, London, 1806.

858 Gentleman (Francis) Soldier and Actor, 
Royal Fables, Dedicated to George, Prince oi 
Wales, small 8vo, half calf, 40c, London, 1776.

859 Quarles (Francis) Emblems Divine and 
Moral, together with Hieroglyphicks ol the 
Life of Man, not quite perfect at the, end, 370 
pages with neatly as many curious old engrav­
ings, small 8vo, calf, scarce, 1.25, 1718.

860 Bllliyan (John) Divine Emblems or Tem­
poral Things Spiritualized, has 49 very nia 
wood engravings illustrating the poems, square 
post 8vo, cloth, 50c, London, n.d.

861 Grimaldi’s Funeral Oration, January 
19th, 1550, for Andrea Alciati, in photo-lith 
facsimile, with ancient woodcut title and initial 
letters, and an English translation by Henry 
Green, 4to, cloth, 60c, Holhien Society, 1861.

862 Figot (R.) The Life of Man Symbolized 
by the Months of the Year, in a Series ol 
Illustrations by John Leighton, F.S.A., 
and portrayed in their seasons and phases, 
with passages selected from ancient and modern 
authors, a beautiful 4to vol in cloth gilt extra, 
2.50, Longmans, 1866.

863 Moore’s (E. ) and Dr. N. Cotton Visions 
in Verse and Fables for the Female Sex, en­
graved title, 24mo, half call, 35c, 1828.

864 Emblems of Love in four languages, 
dedicated to the ladies by Ph. Ayres, Esq., 
comprising 40 plates, engraved by Nicholls, ac­
companied by as many engraved plates of letter- 
press in Latin, English, Italian and French, 
is a little used, but is an exceedingly interesting 
and scarce little 8vo volume, calf, 1,25, 1687.

865 Devises et Emblems D’Amovr, Graves a 
Paris par Albert Flamen, 102 pages, 1 nith 
nearly as many curious old emblematic en- 
gravings, small 8vo, a little damp stained, 
with a bookplate, rare, 1.00, Avec Privilege, 
1653.

866 Spiritual Conceits, extracted from the 
Writings of the Fathers and Old English 
Poets, illustrated with 100 interesting and 
curious emblematic designs, the letter press 
being in black Ititn. small 4to, cloth, gilt 
edges, 1,00, London, 1862.

867 Laconics, or the Best Words of the Best 
Authors, 3 vols, 12mo, half calf gilt, vol 1, in­
cluding Drydbn’s Cymon and Iphigenia, 1.00 
the lot, London, 1827.

868 Devis (Ellin) Lessons from different 
authors designed to promote and encourage an 
early acquaintance with the Use of Words and 
Idioms, 12mo, calf, 35c, London, 1794,

869 Essaies (The) of Sir Francis Bacon, Knight 
of the Kings, Attorney General, his Religions 
Meditations, Places of Persuasion, not quite 
perfect, but is a very scarce and curious little edi­
tion, 12mo, sewn, 60c, Scene and Alloued, 1814.

870 Dwell (John) Epigrammata, wants title, 
12mo, calf, 50c, 1819.

871 Wise Sayings of the Great and Good, 
poet 8vo, cloth, top edge gilt, 75c, London, 
1867.

872 Aphorisms anil Deflections, a mis
cellany of thought and opinion by W. Benton 
Clulow, 522 pp, crown 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1843.

873 Jameson’s (Mrs.) Common-place Book of 
Thoughts, Memories and Fancies, original and 
selected, 329 pages, post 8vo, cloth, 40c, Nov; 
York, 1856.
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874 Carlisle (Countess Dowager) Thoughts in 
the form of Maxims, Addressed to Young 
Ladies on their first establishment in the world, 
249 pp, 12mo, large paper, sewn, London, 
1789.

875 Southgate's (Heury)JMusings about Men 
compiled and analytically arranged from the 
writings of the good and great, with illustra- 
trations by Gilbert and Birket Foster, a nice 
post Svo vol, cloth gilt extra, 75c, London, n.d.

876 White (William) Truths Illustrated by 
Great Authors, a Dictionary of nearly four 
thousand Aids to Reflection, Quotations of 
Maxims, Metaphors, Counsels, Cautions, Aphor­
isms, Proverbs, etc, in prose and verse, com­
piled from Shakespeare and other writers, from 
the earliest ages, 8vo, vellum, gilt edges, 1.25, 
London, 1852.

877 Miles (Pliny) American Mnemotechuy, or 
Art of Memory, Theoretical and Practical and 
including a Dictionary of the subject, 432 pp, 
binding a little out of repair, 60c, 1848.

78 Dialogues on the Us=r, of Foreign Travel, 
Considered as a Part of an English Gentleman’s 
Education between Mr. Locke and Lord 
Shaftesbury, also Letters on Chivalry and 
Romance by Mr. Hurd, in 1 12mo volume, 
calf, 40c, 1787.

879 Clark (John) Hymns and Poems on Several 
Subjects and Occasions, both moral and enter­
taining, 2 vola, 8vo, half calf, 40c.

880 Burl (Isabella) Memorials of the Oak 
Tree, with Notices of the Classical amt His- 
torical Associations connected with it, illustra­
tions, square post 8vo, cloth, 25c, London, 
1863.

881 Kitchener's (Dr.) Art of Invigorating 
and Prolonging Life, 276 pp, 12mo, sewn, a 
need copy of this well known old work, 26c, 
1821.

882 Clergymen and Doctors, Curious Facts, 
and Characteristic Sketches, post 8vo, cloth 
gilt, 60c, London, n.d.

883 Bully ans (John) The Pilgrim’s Progress 
being a facsimile reproduction of first edition 
of 1678, a nice little volume in half vellum, top 
ed^es gilt, 75c, London, E. Stock.

884 Bare old Pamphlets and Religious 
Tracts, bound in a stout post 8vo vol, 2.00. 
Includes the five strange wonders of the world, or a new

merry hook ol all lives, which was written on purpose to 
make all the people ol England merry, London, in the 
luit century ; Allis Ramsay's The Gkntlk Shki-iikki.. 
with all the songe, etc , Falkirk, 1799 ; The Nkw School 
or Lova, being the True Art of Courtship, including a 
choice collection of the newest and very beet love songe, 
etc., Glasgow, 1794, and other scarce. old productions.

886 Boyse (S.) The Pantheon or Fabulous 
History of the Heathen Gods, Goddesses, 
Heroes, etc., with appendix Treating of their 
Astrology, Prodigies, Auguries, Oracles, etc., 
with several old engravings, 284 pp, post 8vo, 
calf, 75c, 1792.

887 Politclnstructors.or Youths’Museum,
consisting of Moral Essays, Tales, Fables, 
Visions and Allegories, etc., with an introduc­
tion containing Rules for Reading with 
Elegance and Propriety, curious old tille, 12mo, 
calf, 75c, 1761.

888 King (Dr. W.) Political and Literary 
Anecdotes of his Own Times, 1701-1750, small 
8vo, half calf, neat, 60c, Loudon, 1811.

889 Pleasing (The) Moralist, a work calcu­
lated for the Improvement of the Hearts and 
Minds of Young Ladies, translated from the 
French, post 8vo, calf, 35c, 1802,

890 Kelly (W. K.) Proverbs ol all Nations, 
compared, explained and illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1870.

891 Rocliefoucaultü’s Maxims and Moral 
Reflections, 12mo, calf, 50c, London, 1775.

892 Manuel de Proverbes Dramatiques, 338 
pp, post 8vo, cloth, 30c, 1840.

893 Rays(J.) Complete Collection of Pro­
verbs, also the most celebrated Proverbs of 
the Scotch, Italian, French, Spanish and other 
Languages, also a collection of English words 
not generally used, a good Svo edition of a 
scarce book, calf, 1.00, London, 1768.

894 Monthly Maxims, Rhymes and Reasons 
to suit the Seasons, and Pictures New to suit 
them too, by Robert Dudley, nicely printed in 
tints on stout and fine boards, by De la Rue d- 
Co., London, 4to, cloth, 1.00.

895 King Squash of Toadyland, by an en­
voy extraordinary, printed on tpecial paper, 
post 8vo, cloth, 40c, London, Field St Tuer.

895j Anderson’s (Hans C.) Fairy Tales, if- 
lustrated, a good 8vo library edition, cloth, 75c, 
London, Ward & Lock.

689 Baron Munchausen. His Travels
and Surprising Adventures, illustrated with 
five woodcuts by G. Croikshank, and twenty- 
two curious full page engravings, small 8vo, 
cloth, scarce, 1.00, London, IV. Tegg, 1868.

897 llolhergs (Herman) Swedish Folk Lore, 
translated by VV. H. Myers, with i Huit rations, 
crown 8vo, cloth, gilt edges, 50c, 1883.

898 Water Fairy (The) and other Tales, a 
Story Book for Holiday Hours, illustrations, 
square 12mo, cloth, 40c, Philadelphia, 1850.

899 Hahberton's(John) Helen’s Babies,and 
some account ol their ways, innocent, crafty, 
angelic, impish, witching, etc, with illustra. 
lions, small 8vo, vellum, gilt edges, « scorce as 
well as a choice edition, 1.00, London, n.d.

900 Sherwood s (Mrs.) Pere la Chaise, 12mo, 
cloth, 35c, Wellington Salop, 1823.

901 Moral Songs for Children, trans­
lated from the German, a curious little volume, 
post 8vo, half calf, 35c, near the Hay -Market, 
1789.

902 Hall (Sir Matthew) Letters ol Advice to 
his Grand-Children, now first published, por­
trait, a scarce little volume, calf, 60c, London, 
1816.
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903 Present (A) For an Apprentice, b Sure 
Guide to gain both Esteem and Estate, with 
Rules for hla Conduct to bin Mister aud the 
World, by a late Lord Mayor, 8vo, calf, 30c, 
London, circa 1780.

904 Origin (The) Nature, and Object of the 
new system of education, small 8vo, half calf1 
neat, 35c, 1812,

905 Gll-Blas, Extracts from the First Book, 
with an Interlinery translation in English, post 
8vo, boards, 40c, Quebec, printed 1837.

906 Turner’s (Rev. R.) Introduction to Uni­
versal Geography, numerous curious little maps, 
(including American) appear to hare been 
printed on large and special paper, 256 pp, 
12mo, calf, 76c, Dublin, 1787.

907 Murray (Lindley) English Reader in Prose 
and Poetry, post 8vo, calf, 26c, 1807.

908 Present for an Apprentice, or a Sure 
Guide to gain both Esteem and Estate, by a late 
Lord Mayor of London, 68 pp, post 8vo, sewn, 
25c, 1827.

909 Tutor’s Key to the Questions in Blair’s 
Preceptor and Grammar ol Chemistry, Gold­
smith's History of England, etc, i2mo, calf, 
25c, 1811.

910 Florian (M.) Guide to the Study of the 
History of England, etc, composed for the use 
of.the young Ladies at Assembly-House Beard­
ing School, Leyton stone, small 8vo, canvas 
bound, 40c, about 1790.

911 Calendar (The) of Nature, designed for 
the instruction and entertainment of Young 
Persons, l2mo, half calf, 60c, London, 1794.

A very scarce ttttle volume by J. Aiebn and Is dedica­
ted to Mas. Baksai ld.

912 Croft (Rev. H.)after Sir Herbert, An Un­
finished Letter to the Right Hon. W. Pitt, 
concerning the new Dictionary, 51 pp, 8vo, 
sewn, not published, 50c, 1788.
A lawyer, a clergyman and a Baronet, the above is the 

original proposal lor a new edition ol Jonsaoa'e Dic- 
rioaaar and was to be puollehed at £12. 1 a. It le a 
very curious production, only a lew copies were printed, 
and It le exceeding scarce. The subsequent magnificent 
editions ol Todd's Johnson appears to have been the out­
come ol this proposal.

913 Geographia Classica. the Geogra- 
phy of the Ancients, so far described as it is 
contained in the Greek and Latin Classics, in 29 
maps of the Old World, etc, 410, half calf, 60c, 
at the west end of St. Paul's, 1712.
A collection long wanted, «ays the title, and now pub­

lished lor the use ol schools.
914 Edgeworth (Maria and R. L.) Practical 

Education, 3 vols, 8vo, calf, cracked, a celebra­
ted work with a bookplate in each volume, 75c, 
London, 1801.

915 Walker’s (John) Elements of Elocu­
tion, in which the principles of reading and 
speaking are investigated and exemplified by a 
copious selection of the most striking passa­
ges of Shakespeare, 354 pp, 8vo, half calf, 
40c, London, 1820.

916 INozzi (Hester Lynch) British Sy. 
nonymb, or an attempt at regulating the chuice 
of words in familiar conversation, 2 vols, 8vo, 
calf, each with a bookplate, scarce, 1.00, 1794.

917 SilliIII (Charlotte) Conversations intro­
ducing Poetry on Subjects of Natural History 
for Young Persons, 3 vols, post 8vo, half calf, 
40c, 1804.

918 Perrin (Jean) Nouvelle Méthode pour 
L’Orthographe Francois, early and rare edition 
with Dedication tn English to the Princess 
Papal, Svo, old red morocco, gilt edges, tooling on 
sides, 60c, Londres, 1776.

9184 ArilOlIX (Claudius) A New French 
Spelling Book, a curious and scarce old work, 
small 8vo, calf, 35c,/»» the author, 1733.

919 Arnoux (Claudius) Teacher of Languages, 
New and Familiar Phrases ami Dialogues in 
French and English, !2mo, calf, a scarce ami 
should be an interesting little work to professors 
and others, (rex, London, for the author, 1736.

920 Lexiplianes, a Dialogue Imitated from 
Lucien and Suited to the Present Times, 184 
pp, t2mo, calf, 40c, Dublin, 1774.

A scarce little work by Archibald Campbell In which 
eu attempt Is made to restore the English tongue to ita 
ancient purity.
921 111 trod Ilf lira ad lectionem Linguarum, 

Onentalium Hebraic*, Chaldaicae, Samari­
tan*, Syriacæ, Arabic*, Persicæ, Æthco- 
picæ Arnienæ, Coplæ, 121110, calf, a scarce 
little volume, 75c, with the Hanbury Bookplate, 
1655.

922 Masson (A.) M. A. and Teacher of Lan­
guages, Rudiments of the Italian Language, 
with a select collection in Prose and Verse from 
some of the best Italian authors, !2mo, calf, 
50c, London, 1771.

923 Lilly’s Rules construed, whereunto are 
add Thomas Robinson’s Haterouites, etc, etc, 
9 a pp, small Svo, calf, wants the last leaf or two, 
but has the very interesting old title, which is 
well worth 50c, Dublin, printed by P, IVogan, 
2j Old Bridge,—Sine Anno.

924 Institlltlo Graecae Grammatices, Com- 
pendaria, in usum regiae Scholas Westmon- 
asteriensis, 194 pages, i2mo, sewn, with a very 
interesting old title, 40c, 1838.

923 EllStachii (Ft) Ethica Sivc Sumnta 
M oralis Disciplinae ; Curcellæi (S) Synopsis 
Ethices, the two in 1 small 8vo vol, calf, 50c, 
1683-84.

926 Conifiiio (J. A.) Janua Linguarum 
Reserata : The Gate of Languages Un 
locked ; or, a Seed Plot of all Arts and 
Tongues, containing a ready way to learn the 
Latine and English Tongue, translated by Thos. 
Horn, 8vo, calf, scarce, 1.00, Company of Sta­
tioners, 1652.

A well-known old German Philologist, and Moravian 
Minister, who was driven by persecution Irom Fulnuk, 
who loet all his books and manuscripts at Jaena, 16: 7 
The above work procured for our author a European 
reputation.
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827 Mlliltalre(Mich.)Græcæ Linguae Diallecti 
in Usuin Schoht- Westmonasteriensis, 8vo, 
calf, 60o, London, 1706.

928 Johnson (Tho.) Quætiones Philosophic.!' 
in Justi Systematis Ordinem Dispoiitæ, smell 
8»o, calf, 50c, Cambridge, 1735.

929 Muir (John) Thu Tyro’s Dictionary, Latin 
and English, a curious and interesting arrange­
ment, 441 pp, small 8vo, calf, 50c, Edinburgh, 
1762.

930 Wesley (Rev. C.) A Guide to Syllogism or 
a Manual of Logic, an Account of tile Manner 
of Disputation now practised in the Schools at 
Cambridge, post 8vo, cloth, a nice little volume, 
40c, H. G. Bohn, 1832.

931 An English Expositor, The Interpre- 
tation of the hardest words used in our language, 
with Sundry Explications, Descriptions and 
Discourses, I. B. [Jo Bullokar], a very curious 
little work, wants all after sheet z prose, 50c, 
in Paul's Churchyard, 1656.

932 Eton as she is not, news Irom ye Schooles, 
a curious little volume, small square vellum, 
8vo, 25c, about 1870.

933 Dilwortll (Thomas) The Schoolmaster’s 
Assistant, a very early Philadelphia edition, 
174 pp, small 8vo, sewn, bears the imprint of 
use and age and is scarce, 1.00, Philadelphia, 
1799

934 Daboll'S Schoolmaster’s Assistant, being a 
plain, practical system of arithmetic adapted 
to the United States, 12mo, calf, 60c, Utica, 
1843.

935 Goldsmith’s (Oliver) The Grecian His­
tory from the Earliest State to the Death of 
Alexander the Great, this being an excellent copy 
of the first edition, 2 vols, small 8vo, calf, 
pub. at ten shillings, we resell the work nearly 
one hundred and thirty years later /or 1.60, 
printed for fames Williams, No. S Skinner Sow, 
1774.

936 Goldsmith's (Dr.) Grecian History, 
early Dublin edition, 2 vols, post 8vo, calf, 
75c, 1788.

937 Goldsmith’s (Dr. Oliver) The Roman 
History, from the foundation of the City of 
Rome to the Destruction of the Western Empire, 
A sound coty of the first edition, 2 vols, 
8vo, vellum, 1.76, London, 1769.

938 ----------- The second edition of this
respectable old work in 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 
1778.

939 Goldsmith's (Dr.) Roman History, 
abridged by himself, early Edinburgh edition, 
small 8vo, calf, 50c, 1807

A bcakvb iljition by the well-known OlivirGoldsmith.
940 Walton (Mr. Isaac) and Charles Cotton's 

The Complete Angler, or Contemplative 
Man’s Recreation, being a Discourse of Rivers, 
Fish Ponds and Fishing, fifth edition, the 2 
parts in 1, stout small 8vo, half calf, is much 
used and not quite perfect, but has the scarce 
portrait of Cotton, several other plates and 
numerous woodcuts which wilt be well worth 1.60, 
London, 1792.

9404 History Of England in a aeries of Letters 
from a Nobleman to his Son, a new edition con­
tinued to the peace of 1802, to which are added 
Letters on the Study an Biography of the 
Ancient and Modern British Historians, 2 vols, 
small 8vo, calf, 75c, London, 1807.

941 llallock (Chas.) The Fishing Tourist, 
Angler's Guide and Reference Book, front, 
crown 8vo, half calf, 1.00, New York, 1873.

942 Senior (W.) Red Spinner, Near and Far, 
An Angler’s Sketches of home sport and col­
onial life, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1888.

943 Burgess (J. T.) Angling, a practical 
guide to bottom trolling, spinning and fly fish­
ing, with illustrations, post 8vo, boards, 25c, 
F. Warne.

944 Keene (John H.) Fishing Tackle, its 
material and manufacture, with 254 illustra­
tions of tackle and fish, etc, post 8vo, cloth 
gilt, 76c, London, Ward & Look.
A practical guide to the beat methods and modes of 

malting every kind of appliance necessary for taking fresh 
water fish, and for the equipment of the angler and fly 
flshei.
945 Turf Remembrancer, or Supplement 

to the Racing Calendar for 1841 and 1842, with 
list of the winning horses and performances, 
etc, 130 pp, 12mo, sewn, 50c, London, 1841.

946 Steeple Chahk Calendar, a consécutive 
chronicle of the sport in Great Britain, 
including the supplement by H. Corbett, 2 
vols in 1, post 8vo, scarce, 1.00, London, 1846. 
From the great match over Leicestershire in 1826 to the

close of 1844, to which is added the Irish sport, arranged 
and furnished with copious index, list of winning horses, 
rules, colors of riders, etc.
947 Wealherby's (C. and J.) Racing Cal­

endar, races past for 1847, '48, '49, '60 and 
‘51, 5 stout post 8vo vols, very scarce, 1.00 the 
lot.

948 Walker's Manly Exercises, to which are 
now added Racing, Hunting and Shooting, and 
the whole carefully revised by Craven, with 64 
illusti^tions, post 8vo, 60c, Loudon, 1840.

949 Bohn’s (H. G.) Hand book of Games, 617 
pages, half calf, 1.00, 1850.

950 L'Orient, or the Indian Travellers, a game 
illustrative of the Geography of India, colored 
on canvas in case, 60c, about 1850.

951 Crawley (Captain) The Billiard Book, 
new enlarged anil revised edition, illustrations, 
Svo, cloth, 1.00, London, 1887.

952 L<‘wis (W.) Fifty Games u. Chess, large 
8vo, boards, scarce, 40c.

9524 Phelan’s (M.) The Game of Billiards, 2nd 
edition, with illustrations, 237 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, 1857.

953 White (E.) Practical Treatise on the 
Game of Billiards, with /y plates illustrative 
of games, post 8vo, boards, scarce, 40c, 1818

954 Round of Games for all Parties, t col­
lection of the greatest variety of family amuse­
ments for fireside and pic-nic, 200 pages, post 
8vo, cloth, 26c, London, n.d.
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955 Edmunds (Geo.) Universal Alphabet, 
Grammar and Language, comprising a scien­
tific classification of the Radical Elements of 
Discourse, and illustrative translations Irom 
the Scriptures, also a Dictionary of the Lan­
guage, 4to, cloth, 75c, London, 1855.

966 Fowler (Prof. W. L.) The English Lang- 
uage in its Elements and Forms, with a history 
of its Origin and Development, large 8vo, 
cloth, 76c, 1877.

957 Fauvel-Gourand (Francis) Practical 
Cosmophonography, a System of Writing and 
Printing all the Principal Languages with 
their Exact Pronunciation by means of an 
original universal phonetic alphabet, 
etc, including the Lord’s Prayer in 100 
languages, large 8vo, cloth, 1.25, 1850.

958 Smith’s (Dr. W.) French Princepia, 
Parts 1 and 2, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, 
John Murray, 1883.

959 Rotten (Dr. A.) and G. B. Emerson, The 
School and the Schoolmaster, a Manual lor the 
use of Teachers, Employers, Trustees, Inspect­
ors, etc, 638 pp, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1873.

960 Currie’S (Jas.) Principles and Practice of 
Common School Education, 500 pp, post 8vo, 
half calf, 40c, London, n.d.

961 Pott’S (R.) M.A., Liber Cantabrigibx. 
sis, An Account of Aids Afforded, Encourage­
ments Offered and Rewards Conferred to Stu­
dents in the University of Cambridge, includes 
174 pages of Capital Aphorisms and Maxims, 
post 8vo, boards, 75c, Cambs, 1855.

962 Russell (John) the Schools of Greater 
Britain, sketches of the educational system of 
the Colonies and India, with illustrations of the 
school buildings, etc, 8vo, cloth, 60c, London, 
W. Collins.

963 Lea (Rev. W.) Notes on Italian and Swiss 
Schools, 39 pp, 8vo, cloth, printed for private 
circulation only and with Mr. Lea’s compli­
ments, 40c.

964 Lewis (Dio) The New Gymnastics for Men 
Women and Children, 3rd edition, with 300 il. 
lustrations, post 8vo, 35c, 1862.

965 Todhlinter (J.) Algebra for Beginners, 
also THE KEY to the same, 2 vols, 12mo and 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1868-80.

966 Grafts (Rev. W. F.) Childhood, the text 
Book of the Age, for parents, pastors and 
teachers, and all lovers of childhood, front, 
crown 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1877.

967 Joyce (P. W.) Hand-Book of School Man­
agement and Methods of Teaching, post 8vo, 
cloth, 35c, Dublin, 1867.

MISCELLANEA CURIOSA—OLD LITERARY CURIOSITIES. 
©E LMANACK for the year of our Lord God, 65 years of
'WÊL this large and INTERESTING old sheet almanack, printed in red and black, 

on one side only, 10 inches by 21, between the years 1741 and 1822, an 
unexampled collection, the greater portion of which was formerly in the posses 
sion of Lord Hood, and displayed in the kitchen of Astley Hall, 10.75 the lot, 
for the Company of Stationers, 1741-1822. 968
About a third of the sheet being taken up with miscellaneous information, as Kings and Queens, 

Terms and Returns, Eclipses, Common Notes, Rules for Expences of Wages, Chronolgy, the Rising 
of the Moon, etc.

Foxe (John) Arts and ^tonnments, volume 2, not quite perfect,
but containing upwards of eleven hundred pages of ([Bltflltelt bluett tettev 
relating to Henry VIII and Queen Mary, with numerous interesting and curious 
old illustrations of burnings, etc, stout folio, rough calf, an early edition, 4.25, 
about 1596. 909
Books printed in English Black Letter are becoming of more importance and of greater rarity 

as time goes by. The numerous old wood engravings, as the order and manner of the Burning of 
Anne Askew, John Lascels, John Adams and others, the Description of Doctour Cranmer, 
howe he was plucked downo from stage by Friirs and Papists for the confession of hys faith, etc., 
are of special interest.

lanua (|oanurs ^anm$ilf)|n$ipit#ummai'5ur Yforatur (tfatltolirou,
wants the preliminary leaf, stout folio, thick oaken binding covered with stamped 
leather, 9.50, 1600, btC §CXt0, ©Cttfbvtft. 970
A rare and valuable old author whose dictionary has sold for many pounds.

Aquila (Petri de) tfomrarntarius in quatuor ïibros Jtntentiarura,
numerous rubricated capitals, afine large copy in the original oaken boards, thick 
4to, covered with stamped leather, 10.25, Spiros P. Drach, S.A. Circa, 1481. 971
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Hone’s (W.) Works, including the Everyday Bjok, Table
Book, and Year Book, with portrait and 730 illustrations, in four vols, stout 
8vo, cloth gilt, 8.50, London, William Tegg. 972
••Reader, did you oversee Hone’s Everyday Book 1 You cannot do bettter than buy it di­

rectly. - ..you will meet with spirit-stirrinf; descriptions ol old customs, delightful woodcuts of old 
buildings, as well as many a fine secret learned among the woods and fields... .He deserves well of 
the naturalist, the antiquarian, and the poet.”—Christopher North.

“These Everyday and Table Books will be a treasure a hundred years hence.”—Robert 
Southey.

?|1€KHAM’S (G.) Universal Penman, 
■ above 200 engraved plates, exhibiting beau- 
a* tifui specimens of writing of every descrip­
tion, many with head pieces, folio, wants a title 

(the first plate), rate, 4.76, 1743.
974 An Interesting and [Curious Old 

Manuscript Work on the Mathematics, the 
tops of many of the pages being decorated with 
birds, etc., 181 11, written on both sides of the 
paper, folio, vellum, 2.60, Robert Densen, his 
booh, November 6th, 1770.

97.ri Original Manuscript (An) on the 
Elements of Geometry, 125 11 of thick paper 
containing many hundred theorems, problems 
and diagrams, large folio, bound in limp 
vellum, 2.50.
On the title we are informed that T. Randall began 

this book July 8th, in the year 1767. The whole work is in 
the same hand and is very "nicely executed.
97 ti English Pilot, Describing the Sea-Coasts, 

Capes, Headlands, Streights, Soundings, Sands, 
Shoals, Rocks and Daingers, the Islands, Bays, 
Roads, Harbours and Ports, accompanied with 
a NEW MAP of the world, 37 x 22 inches, 
according to Wright's alias Mercator's pro­
jections, etc., with a view of the general coast­
ing trade winds, monsoons or the shitting trade 
winds, also very many double-page maps and 
illustrations of coast* and headlands, etc., etc., 
collected for the general benefit of our own 
countrymen, an interesting and curious old royal 
folio volume, with the bookplate of Lord Eliock, 
3.50, on Tower Hill, MDCC.XLVIII.

977 Siglsmondl Avgvsti Mantvam Adevntis 
Profecto ao Trivmphvs, fifteen fine old engrav­
ings ofRaser liefs, including engraved title, oblong 
folio, half calf, 1.25, Romte, MDLXXX.

978 Zampierii (Dom) Picturæ qu extant in 
Sacello Sacra Ædi Cryploferratensi, Adjuncto 
Nunc Primum Tabulis Æneis inoisæ, fine 
portrait of Clement XIII, 12 engravings aster 
the Bartolozii School and several pages of letter- 
pres*, folio, half calf, 1.50, Romæ, MDCCLX1I. 

979 Borronini (Csnalier) Prospetto del 
Kinestrone con suoi Ornamenti nel mezzo della 
NaulMaggiore per fiance nella Basilica di S. Gio, 
in Laterano, 50 engravings illustrating archi­
tectural ornament, doors, cornices and details, 
etc., 1.00,in Roma, Circa, 1750.

980 Visconti (P. Q.) A Series of XVI Imperial 
Folio Engravings, forming a portion of a 
collection of Egyptian Antiquities, the pro­
perty of Giovanni D’Athanasi, by whom the 
greater portion have been discovered, imp folio, 
sewn, edges a little stained, 1.25, pub. at £2 
12a 6d, London, fohn Heat ne, 1837.

981 Fox (John) Acts and Monuments of 
Martyrs,with a general dii course of these later 
persecutions, horrible trouoles and tumults, 
stirred up by the Romish Prelates in the Church, 
the third volume, 959 pp, and numerous curious 
old illustrations, folio, rough, 1.75, for the Com­
pany of Stationers, 1684.
The Rams of Qi sis Mart and is a most important 

volume, aa it contains, also " A Continuation of the 
Histories of Furreign Martyrs from the happy reign 
of the most renowned Quern Elizabeth to these times 
with sundry relations of those bloody massacres executed 
upon the Protestants in the cities of France in the year 
1652, whereunto are annexed the two famous deliverances 
of our English nation. The one from the Spanish Invasion 
in 1688, the other from the Gunpowder Treason in the 
year 1005, together with the barbarous cruelti es exercised 
upon the professors of ihe Gospel in the Valtoline, 1621."

982 Ancient MSS, comprising curious anec­
dotes on Insanity, old advertisements, remark­
able epitaphs in Penn Church and Church­
yard, (see nage 167), etc., 4to, half vellum, 
lettered commonplace-book and dated 1790 on 
page 1, 1.25.

983 Some Verses by N. Warner, Ætat 18, 
To my Fair Ellenor, The lirydal, and the 
Muses, 4 II, an ancient manuscript at least two 
hundred year* old, 4to, in vellum covers, 60c.

984 Ancient MS. Volume of Sermons, on 
both aides of 12511, 8vo, sewn, 1.00, Wapping, 
May 16th, 1784, on the last leaf.

985 Kirby's Method of Perspective in Greatest 
Simplicity, with Diagra ms, a Manuscript of 
the last century, 21 pp, calf, in good etate, 75c,

986 Burke's (Rt. Hon. E.) Celebrated Let­
ter to a Noble Lord, in reference to his pen­
sion, 78 pp, not quite perfect, the early and 
rare edition of 1796 ; Anderson (J. W.) The 
Manner pointed out in which the. Common 
Prayer was read in private by the late Mr. 
Garrick, for the instruction of a young clergy­
man, a scarce production, 78 pp, 1797, all in 
an 8vo vol, half calf, 1.00.

987 Epistle humbly addressed to the Rt. Hon. 
the Earl of Oxford, concerning a supplement to 
Bishop Walton's Polyglot Bible, etc., by [John 
Mayer] 62 pp, 8vo, sewn, scarce, and should of 
course accompany that great work, 35c, York, in 
the last eentury.

988 Christ's Hundred Commandments, or the 
Precepts of our Lord and Saviour, Jesus Christ, 
collected verbatim, for general good to all 
people, 14 pp, portions being in $lsck $rttrr, 
8vo, sewn, 50c, 1682.
A scarce little work by Benjamin Clare, an old printer 

ol the time.
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989 Times Telescope for 1822, also for 
1832, two old volt, 319 pp, of interesting and 
REMARKABLE INFORMATION in each Tol, post 
8vo, boards, loose, 40c.

990 Catalogue of the MAGNiFiCENTjand Crlk 
bratkd Library of Maffbi Pinelli, late of 
Venice, 638 pp, stout 8vo, half bound, uncut 
and rare, 1.00. London, 1739.
An Italian blblophile whose splendid library obtained a 

world-wide reputation and was sold in London.

991 Old and interesting Sale Catalogues, includ­
ing the Cosway Collection, 1825, etc, one 
vol, 8vo, half bound, 35c.

992 Seward's (William) Anecdotes of Dis­
tinguished persons, chiefly from the last and 
and two preceding centuries, illustrated by 
engravings, 4 vols, 8vo, calf, 2.25, London, 
1804.
A SOUND BBT Ol a MOff 1NTSK1STINO OLD WORK, some 

portions of which originally appeared In the European 
Magazine.
in,3 Mirror (The) of Literature. Amusement 

and Instruction, numerous interesting old 
wood engravings, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 
being the complete gear for 1832,1.00.

994 Mirror, Complete for 1840, numerous 
interesting old essays, tales, etc., illustrated, 
and has a portrait ol Charles Kemble and 
another of Sir Charles Napier, ,2 vols, half 
calf, 1.00.

995 Bouting (Henry) The Travels of the 
Holy Patriarchs, prophets, lodges, Kings, 
our Saviour, Christ, and his Apostles, with a 
description of the townes and places to which 
they travelled, and how many English miles 
they stood from Iervsalem, etc., a curious old 
4to volume of 560 pp, rough calf, 1.00, London, 
1623.

995 King (W.) Miscellanies in Prose and 
Verse, a stout 8vo vol of 530 pp, the last two 
leaves slightly defective, large paper, call, 1.00, 
London, at the Half Moon.
We believe this to be one volume of the original edition 

pub in three small 8vo vols, only two copies of the almvo 
being printed on large paper. The volume Is dedicated 
to the Beef Steak Club. The volume contains the wkll- 
known Journkv to London, and many other pieces, each 
with a separate title.
996 Seaforth Tapers, relating to the Mac­

kenzies of Seaforth, Lord Byron, Queen Caro­
line, etc., an important historical disquisition 
of 40 pp, from one of the great reviews, 8vo, 
half morocco, 40c.

997 Hill (Aaron) Gent., Full and Just Ac­
count of the present state of the Ottoman 
Empire in all its branches, fine portrait, and 
several interesting old plates illustrating cos­
tumes, a Grecian wedding, dining, etc, folio, 
1.25, London lor the author, 1709.

The Government and Policy, Religion, Customs and 
Ways of Living of the Turks in general, etc.. Including 
accounts of their wives, concubines, ways of Courtahip 
and forms of Marriage. After hie return from the Eaat 
Hill became the manager of Drury Lane Theatre ; he 
was a well-known theatrical writer and a thorn in the 
aide of Pops,

998 Stewart (Chas.) Original Persian Let- 
ters and other Documents with facsimiles, 
225 pages, 4to, boards, uncut and scarce, 1.00, 
for the author, 1825.

999 Porter (R. Kerr) Travelling Sketches 
in Russia and Sweden during the years 1805, 
1806 7-8, colored, folding and other plates of 
the buildings, peasantry, etc, 2 vols, 4to, half 
calf, not quite perfect and mill be a bargain for 
1.00, London, 1800.

The engravings include a view of Moscow, the Monas- 
tf ry of Divinity, Nicon’s Hermitage, anArchimandriti. in 
his Ordinary Habit, an Uralsky Cussac, Swedish Wash, 
erwomen, a Kalmnc Horseman, Portrait of Oust a vug 
Vaasa and others.
1000 Rose (H. J.) Inscription™ Græcæ Ve- 

tustissimœ, with numerous folding and other 
plates of inscriptions and antiquities, very 
thick 8vo, sewn, 60c, Cantab, 1825.

A scholar of great distinction and of biographical -lie* 
tionary fame, aa well aa one of the editors of Encyclope­
dia Britannica. The above volume has a valuable prole­
gomena and appendix.
1001 MaillldrcH’s (H.) Journey from 

Aleppo to Jerusalem at Esster, A. D. 1697, 
with interesting old folding plates, 8vo, calf, 
50c, Oxford, 1732.

1001A -----------  Another edition of this Inter­
esting and Respectable Old Author with a 
bookplate, 60c, 1736.

1002 Rowe (E.) Friendship in Death in 
Twenty Letters from the Dead to the Living, 
also letters moral and entertaining in Prose 
and Verse, 2 voisin 1, 8vo, calf, 60c, at Judge 
Coke's Head, 1733.

1003 Eton Addresses, A. D. 1831-1836, thin 
4to, cloth, tail margin slightly injured by s 
nail, 60c, Eton, 1840.
lias the autograph of J. H. D. Altley from hit friend 

.1. Ramebottom. Among the contributors we notice 
Rowland Williams, afterwards the well-known author 
and divine.
1004 Falconer (W.) M.D., F.R.S. Disserta­

tion on St. Paul's Voyage from Oasarea to 
Patboli, and on the Apostle's Shipwreck on the 
Island of Melite, 2nd edition, with additional 
notes, imp 8vo, cioth, 50c, London, 1870.

To the Christian as well as to the Classical oonnoievur 
and the antiquary, this will be found a most interesting 
work, lieing perhaps the best authenticated as well as one 
of the most deeply interesting journeys on record.
1005 llalllia (M. L’Abbe) Examen et Explica­

tion du Zodia de Denderah, etc, with folding 
Mythologial Plates, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1822.

1005% Oseray (M. J. F.) Recherches Sur 
Buddou ou Bouddou, Instituter Relegienx de 
L’Asia Orientale, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1817.

1006 Hatchett’S (Charles) F. R. S. The 
Spikenard of the Ancients, with a folding 
plate, 4to, cloth, 30c, London, 1836.

1007 Holy Bible, with references, scarce old 
Edinburgh edition known as Cannes Bible, 
small 8vo, old blue morocco, gilt edges, 1.00, 
Edinburgh, M.D.CCXLVII.

1008 Apocrypha of the Old Testament, from 
an old folio Bible, 50c.
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1009 Holy Bible diligently compared and 
revised by his Majestic’s Speciall Command, 
curious old engraved title, stout 12mo, dark 
morocco, tooled edges, 1.50, London, John Fell, 
one ot his Highness' Printers, 1658.

1010 Nowill Testaineilturn Domini Nostri 
Jesu Christi Interprète Theodoro Bezi, engraved 
title, and is a curious little sbmo edition, Cantab, I 
1641 ; has also the whole Bouke of Psalm's, j 
by Thomas Sternhold, Jo. Hopkins, W. Whit- 
tmgham, for the Company of Stationers, 1643 : 
also the Book ok Common Prayer, all in 1 
very stout 24mo volume, morocco, upon the fly­
leaf of which will be noticed the autograph of 
Lord Somers, 1.60.

1011 Rule (The) for Finding Easter in the Book 
of Common Prayer, Exptainci and Vindicated, 
etc., a curious old publication by Robert 
Watts of 63 pages of preface, 40 pages of text, 
and 36 pages of tables, 12mo, sewn, 60c, 1712.

1012 Angler's (S.) The Polite Modern Divine 
or the Most Fashionable Method of Performing 
the Public Offices of Religion, etc., 1756 ; 
Dialogues of the Dead, Relating to the Present 
Controversy Concerning the Epistles of 
Phalaris, 1699, and two other scarce old 
pamphlets, 50c the lot.

1013 LllW (William) The Spirit of Love, part 
the first, 64 pages, 1766 ; Second Letter to the 
Bishop of Bangor, of Benediction, Absolution, 
etc., 1717 ; two scarce pamphlets by this 
Practical Theologian and Mora! Philosopher, 
50c the two.

1014 Whistoil'S (W.) The Thundering Legion, 
or the Miraculous Deliverance of Marcus 
Antoninus and his Army upon the Prayers of 
the Christians, etc., 1726 ; Answers to a 
Pamphlet on the Frauds and Abuses at St 
Paul’s, etc., and the Revenues and Repairs of 
that Cathedral, 88 pages, 1713, two scarce old 
pamphlets, 50o.

1015 Advice to the Clergy, etc., containing 
instructions in the manner of Dean Swift, and 
a broad and curious production it is, Dublin, 
1790 ; Diamond cut Diamond, etc., 1806 ; A 
Modest Apology for Parson Alberoni, etc., 
1719 ; 3 scarce old pamphlets, 50c.

1016 Gregory (Dr.) A Father’s Legacy to his 
Daughters, front, 12mo, calf, with a bookplate, 
London, 1766.

1017 Ktindle (Thomas) Letters to Barbara 
SAndys, with Memoirs by James Dallaway, 2 
vols, small 8vo, calf, 60c, Gloucester, 1789.

1018 Burnet’s (G. ) Letters containing an Ac­
count of what seemed most remarkable in 
Travelling Through Switzerland, Italy and 
Germany in the year 1685 and 1686, the early 
and edition, ; 1687 Remarks on the Varilla's 
History of the Revolutions that has happened 
in Europe in matters of Religion, in one stout 
volume, small 8vo, calf gilt, 60c.

1019 Luckoilllie'S (P.) Tablet of Memory 
from the earliest period, 331 pages, post 8vo 
calf, 30c, 1800.

1020 Leigh (Edward) Select and Choyce Obser­
vations, etc, including certain Choyce French 
Proverbs, small 8vo, half calf, scarce, 60c, at 
the Sign of the Crown, 165T.

1021 Steele (Sir Richard) The Lover, to 
which is added The Reader by the same author, 
a scarce little volume by this distinguished old 
author, 12mo, calf, 1.00, 1715.

1022 White (Stephen) Collateral Bee Boxes, 
or a New, Easy and Advantageous Method of 
Handling Bees, etc, a scarce and curious old 
work, 47 pp. 8vo, calf, with other old tracts 
bound in same vol, 75o, London, 1764.

1023 Parsons (G. S.) Nelsonian Reminis­
cences, Leaves from Memory's Log, a scarce 
work, binding a little soiled, post 8vo, cloth, 30c, 
1813.

1024 Willoughby (Lady) So Much of Her 
Diary as relates to her Domestic History, and 
to tho eventful period of the Reign of Charles 
the First, a nicely printed square post 8vo vol, 
half monastic calf, with Arme on reverse of 
title, 60c, London, 1845.

1025 Reveries of Solitude, consisting of 
Essays in Prose, a New Translation of the 
Musipala, and Original Pieces in Verse, vignette 
of Owl on title, small 8vo, calf, 60c, Bath, 
1793.
By Richard Gravbs, the well-known author of “ Tes

Spiritualist Quixote."

1026 Burton's Anatomy of Melancholy, 
a good Svo edition, with portrait and engraved 
title, 748 pages, cloth, 2.00, London, 1845.

1027 Brewster's (Sir David) Letters on 
Natural Magic, post 8vo, cloth, 50o, Murray, 
1832.

1028 Seott (Sir W.) Letters on Demonology 
and Witchcraft, post 8vo, cloth, 60o, Mur­
ray, 1831,

1029 Visions, translated from the Spanish of 
Don Franciso do Quevedo, including an Ac­
count of the Life and Writings of the author, 
8vo, calf, 50c, London, 1796.

1030 Vindication (A) of the Protestant 
Church of England, from the Misrepresentation 
and Reproach arising from the Principles, Tem­
per and Practice of the High Church Party in 
her Communion, 34 pages, 8vo, half vellum, 
scarce, 40c, at the IVhite Hart, 1748.

1031 Autumnal (The) Evening’s Ride, a poem 
written in the year 1800, frontispiece, small 
8vo, sewn, 40e, 1805.

A presentation copy from the editor to Sir H. Hoskins.

1032 Halfpenny's (W.) Twelve Beautiful 
Designs for Farm Houses, etc., suitable for the 
Counties of Middlesex, Surrey, Essex, Kent and 
other of the Home Counties, 4to, sewn, 60c, 
London, 1750.
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1033 Complete History of Thomas Kouli 
Kau (Schah Nadir), Sovereign of Persia, 
portrait and folding map, ‘279 pp, 12mo, calf, 
60c, King’» Arms, 1742.

1034 Welby (Horace) Mysteries of Life, Death 
and Futurity, illustrated from the best and 
latest authorities, with a frontispiece illus­
trating the seven ages of man, a cut ions volume, 
post 8vo, cloth, 75c, 1863.

1035 Agony of Murder, a poim written by 
a prisoner when under sentence of death, edited 
by the Ordinary of Newgate, 72 pp, crown 8vo, 
cloth, 30c, London, 1869.

1036 Duelling, The Art of, by a Traveller, con­
taining much information useful to continental 
tourists, 70 pp, post 8vo, sewn and scarce, 50c, 
London, 1836.

1037 Englishman (The) Directed in the 
Choice of his Religion, 12tno, calf, 25c, for the, 
author [JR Heston], 1762.

1038 Column (George) Broad Grins, My 
Nightgown and Slimiers and other humorous 
works, now first collected with life and anec­
dotes of the author, edited by G. Blackstone, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, J. C. Hotten.

1029 Leigh (Dorothy) The Mothïk’s Blessing, 
or the Godly Counsel of a Gentlewoman, 12mo, 
a curious little work, 50c, London, 1674.

1040 Holy Itible, with marginal notes, wants 
first title, stout small 8vo, old red morocco, 
1.00, 1698.

A scant» kiution known as John Uanskh. The purchaser 
muet notice the last leaf of Revelation, this being supplied 
In remarkably well executed manuscript in exact imita­
tion of the printed page.
1041 Ancient Sermons in Manuscript, 130 

pages in a beautiful round hand on a variety of 
subjects, in a 4to vol, vellum, 1.00, about 160 
yean old.

1042 A Father’s Legacy to His Daughters, 
by the late Dr. Gregory, of Edinburgh, 137 
pp ; Circumstantial Narrative of the loss 
of the Hales well, East Indianman, 126 pp, 
the two in one continuous hand very nicely 
written and bound in 1 8vo vol, half calf, 1.00, 
1784.

1043 McGill (Mr. James) His Manuscript for 
Sermons begun at Lynn, September 27th, 
1718, oblong 8vo, calf, 1.00.

A Curious Old Manuscript of about 160 11, written on 
both aides of the paper, about a third being devoted to 
other matters, including the cost of furnishing up his 
house with chairs, bedsteads, blankets, etc.
1044 Taylor (Ellen) An Original Manu­

script, giving an Account of her Travels in the 
West of England, 1796 ; Holly Park beivg her 
home, her father formerly in the army, 121 pp, 
in a good hand, bound in a post 8vo vol, calf, 
gilt edges, 1.00.

1045 Bryant'S (Jacob) A New System, or an 
Analysis ol Ancient Mythology, wherein an 
attempt is made to divest Tradition of Fable 
and to reduce the Truth to its original purity, 
numerous fine old engravings illustrative of the 
subject, 3 vols, 4to, calf, some covers loose, other­
wise a clean copy of A scarce work, 4.75.

1046 Platln (C.) M.D., Travels Through 
Germany, Bohemia, etc., describing the cities, 
palaces of princes, etc., map and 3 plates, small 
8vo, half calf, 40c, in Little Britain, 1701.

1047 lliblia Sacra Latina, a very tariy 
printed version in (gothic Setter, imperfect, con- 
taining folio XII Genesis, folio CCCCCVL, 
Actus Apostolorum, 8vo, calf, 1,25.

1048 Early Printing .Strmors 
iBkhorlis be Ijugitro. Jlnno nostre ^Salut 
.JttlCCCC, $jBCH£ )0ir XVI jH.m, 
tJrncracilis Jfratris ^licholai be $ira II 
<2tnno 4‘toetrr faint flrcctptorm, 115 
MCCCCXCVIII, 33ie XVI Jan, also a good 
portion of another work by Dtnerabilie be 
Jfratris ijicholat be £tra, in one small thick 
8vo vol, calf, 2.25.

1049 I’nrillilia Quadragesimal is Ad Ædis 
Christ! Oxon Ahwnnis Compos!ta, etc., a scarce 
old volume of Latin Poems by ( Kxonians, post 
8vo, calf, 60c, 1761,

1050 flasimhoil (Meric) D,D., a Treatise Con­
cerning Enthusiasme, as it is an effect of nature, 
but is mistaken by many for either divine inspira­
tion or diabolical possession, 8vo, calf, with the 
ownership label of Dean Goddard, 60c, at the 
Golden Key, 1656.

1051 Montague (Lady Mary Wortlcy) Let­
ters, portrait, 2 vols, l2mo, calf, 1.00, Lon­
don, 1789.

1052 Effusions (The) of Friendship and Fancy, 
2 vols, i2mo, calf, binding cracked, 35c, Lon­
don, 1766.
By Da. Jons Lanuiiornb, the well-known author, and 

translator of Plutarch.

1053 Crake (A D.) Brian and Fitz-Count, a 
story of Wallingford Castle and Dorcester Ab­
bey, post 8vo, cloth, 40c, London, 1888.

1054 Domestic Cookery, A New System 
formed upon Principles of Economy, by a Lady, 
350 pp, post 8vo, calf, Soc, London, 1811.

1055 Knight's (Charles) William Caxton, 
the first English Printer, portrait and illustra" 
lions of Early Devices, etc, 158 pages, post 8vo, 
sewn, 25c, The Caxton Celebration, 1877.

1056 Apology (An) of English Arminian- 
eisme, or a Dialogue betweene Iacobus Arminiua 
Professeur in the University of Leyden in Hol­
land and Enthusiasms, an English Doctour of 
Divinity and a great Precisian, etc, small 8vo, 
calf, a scarce old volume, 75c, Pcrmissu Super- 
iorurn, 1634.

1057 Guahli (Abbot) The Life of Donna 
Olimpia Maldachini, who Governed the 
Church, during the time of Innocent X, which 
was from the year 1644, to the year 1655, 222 
pp, i2mo, half vellum, 1.00, at the Unicom in 
little Britain, 1667.

An Italian Beauty celebrated for her Ambition, Vices 
anti other bad i|ualtttea peculiar to evil minded women 
and who married a man who was brother to J. B. 
Pameiu, was elected Pope In 1004, and aeaumed the title 
of Innocent X.
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1058 Geological Survey of Canada, 1891 ; 
Reporta sod Maps of Investigations and Sur- 
Teys, an IMPORTANT volumr of 1,200 pages, 
containing Geological Reporta relating to Kara- 
loona, B.O., the Finlay and Amerioan Rivers, 
Red Lake and Keewatin, North Western 
Nova Scotia, etc., illustrated by 11 mapa, 18 
plates and diagrams and figures in the text, 
1.00.

1059 More (Sir Thomas) Utopia, translated 
by Gilbert Burnet, with an account of his Life 
and Trial, post 8vo, calf, 75c, Oxford, at the 
Bible and Sun, 1751.

1060 lVnlSon'S Dublin Almanack for 1764, 
abounds with interesting an / cnrious informa­
tion, including a list of rue Commons of 
Ireland, etc, III pages, i2mo, calf, 60c.

1061 Ktlllisay (Prof.) Elementary Manual of 
Roman antiquities, with numerous illustrations, 
post 8vo, cloth, 35c, London, i860.

1062 Price (J. E.) Notes on an Inscribed 
Roman Altar found at Colchester, 20 pages and 
3 illustrations, 8vo, sewn, 25c.

1063 Wlckcilden (W.) The Bard of th> 
Forest, An Autobiography of his Eventful 
Life, 572 pp, post 8vo, cloth, 50c, London, 
i860.

1064 Good ridge (C. M.) Narrative of a 
Voyage to the South Sea and the Shipwreck of 
the Princess of Wales Cutter, with an account 
or two years residence on an uninhabited Island, 
post 8vo, cloth, 40c, 1850.

1065 Allllills of Europe, Vol II, for the year 
•739* 5*3 pages of curious old comtemporary 
news, 8vo, calf, with the ancient bookplate of Sir 
Jacob Astley, 50c, at Milton's Head, 1741.

1066 Watson’s (Jas.) Gentleman’s and 
Citizen’s Almanack for 1788 ; also the Eng­
lish Registry, comprising the English Lists, 
Oflirera ol State, the Army, Navy, Law and 
Trade, Colleges, eto ; also a Directory of the 
City of Duhlin for the year 1788, all in 1 
stout 12mo vol, beautifully hound in old red mor- 
oxo, gill edge», with royal anno on sides, 1.00

1067 t’hristinns Annual «f the Christy 
Minstrels at £,. .lames's Hall, with Comic II- 
nstrstlonsby Alfred Crowqulll, imp 8vo, cloth, 
scarce, 60c, London, 1868.

1068 Anecdotes of Some Distinguished 
Peiisons, chiefly of the present and two pre­
ceding centuries, 5 vols, including th* supple­
mentary vol, crown 8vo, o nice old set, in calf, 
2.00, London, 1795-97.
Tin first semoir ol this respectable old work by

William Sswase.
1069 Horace’s Satires, Epistles, and Art of 

Poetry, done into Euglish with notes by S. 
Dunster, 8vo, old calf, 60o, without Temple 
Bar, 1719.

1070 Sterne'S (Laurence) Letters, with a 
fragment in the Manner of Rabelais, to 
which are prefixed memoirs of his life and 
family, fine portrait of Lydia Sterne after 
West, 4 vole in 2, 12mo, calf, 1.00, London, 
1776.

1071 €arleton'S (George) Thn Lire of Bur 
hard Gilpin, a man most renowned among the 
Northern Eoglieh, etc, 335 peges, calf, with the 
ownership label of the late Dean Goddard, a 
scarce tittle volume, 75c, In Red Crost Street, 
1636.

1072 Dryden's Plutarch's Lives in eight 
volumes ; also life of Plutarch, trontiepiece to 
each volume, a supplementary index volume, 
together 9 vols, l2mo, calf gilt, a nice little set, 
with an old bookplate in each volume, 2.26, 
London, 1749.

1078 Universal Spectator, uy Henry Stone- 
castle, Esq, 4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1736.
A scabcs woas. “The weekly paper,'• eaye Jons 

K«vlt, who wae the author, page 2, ‘‘I am going to pre- 
eent the public ia intended to relieve my reader! from 
wrangling end politics with which the world is over­
charged, and turn their thoughts to more entertaining 
ae well ae more uaelill subjects."
1074 Addison’s (Joseph) Spectator, 8 vola, 

post 8vo, call, lost a cover and is a very cheap 
old set for 1.00, 1726.

1076 Rambler (The) with a portrait of Dr. 
Johnson and frontispiece, also a monogram in 
each volume, 4 vole, small 8vo, calf, 1.00, Lon­
don, 1789.

1076 Johnson (Dr.) The Idler, two vols in one, 
with additional essays, 12mo, half calf, 85c, 
London, 1799.

1077 Johnson (Dr. Samuel) Beauties, con­
sisting ol maxims and observations, biographi­
cal anecdotes, etc, portrait, stout post 8vo, 
calf, 75o, 1797.

1078 Mirror (The) A Periodical Paper, pub- 
lished at Edinburgh, 1779 and 1780, 3 vols, 
12tno, half calf, 76o, 1791.

1079 Lounger (The) A Periodical Paper, 
published at Edinburgh, 1785 and 1786, 3 vols, 
12mo, calf, 75c, 1788.

1080 Guardian (The) 2 vols, 12mo, calf, 60c, 
at Shake spear's Heal, 1731.

1081 Robyn's (J.) Atlas Maritimus, or the 
Sea Atlas, being a book of maritime cards, 
describing the Sea-Coasts, Headlands, Shoals, 
Rocks and Dangers, The Bays, Roads, Harbors, 
Rivers and Ports, 8 curious double page folio 
plates, mostly relating to Europe and Africa, 
with a fine old engrave l title, 1.00 the lot, Am- 
stesdum, Rieter Goos, 1685.

1082 Monument of K. James II., in the 
chapel of the Scotch College at Paris, 1703, 
a folio, engtaving, another of Queen Elizabeth 
in Westminster Abbey, uniform, 40o the lot,

1083 Omillbvs Insignib Virtvtvm Lavdiiivs 
Sanctvb Edwardvs, the Confessors Monument 
in Westminster Abbey, nice old folio, plate, 
30c.

1084 Europe in the Last Century, 11 im­
perial folio size, lerge double page maps of the 
various countries, by J. Palairet, D'Anville 
aid other cmineu it geographers, 1.00 the lot, as 
Act directs, 1780.
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1085 EtymologlCOU, or Universal Etymologi­
cal Dictionary on a new plan, part the first, 507 
pages, 4to, boards, 1.00, Cambridge, 1800.

The second and last volume of thie profound work, by 
Waltkr Wiiiirr, wm published in 1825. Thie volume 
contains illustrations drawn from the English, Gothic, 
Saxon, German, Danish, Greek, Latin, French, Italian, 
Spanish, Gael, Irish, Welsh, Bretagne, the dialects of the 
Scalavonic and Eastern Languages, Hebrew, Arabic, 
Persian, Sanscrit, Gypsy, Coptic, etc. Our author, it 
will be remembered, was also a Shakespearian critic.
1086 Hindoos (The) Sketches chiefly relating 

to the History, Religion Learning and 
Manners of the Hindoos, with a concise ac­
count of the present state of the Native Powers 
of Hindostan, folding plate, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.25, London, 1792.

A scarce and interesting work by Qurntin Crawford.
1087 Chenier M.) The Present State of 

the Empire of Morocco, 2 vols, 8vo, half calf,
I. 00, London, 1788.

Its Animals, Products, Climate, Soil, Cities, Religion, 
Laws, Customs, the History, Dynasties since the Edrts, 
etc.
1088 Hevercll (Mary) Sermons on various sub­

jects with an additional discourse on the Duty of 
Thanksgiving. 240 pages, 1776; Fordyce (Dr.) 
The character and conduct of the Female Sex, 
and the advantages to be derived by young men 
from the society of virtuous women, etc, in I 
8vo vol, calf, 75c, 1876.

1089 Idler (The) In Two Volumes, 2 vols, 
I2mo, calf, I, lost a cover, otherwise is not at all 
a bad copy of the extremely rare first col­
lected edition, 1.50, for J. Newbery, at the 
Bible and Sun, MD.CCLXI.

1090 Johnson’s (Dr. Samuel) Sermons, front­
ispiece, 2 voisin I, l2mo, half calf, 1819.

1091 Book of Common Prayer, together 
with the Psalms, etc, a scarce old edition in 
French and English Page by Page, stout 
8vo, calf, has a bookplate, 1.00, Oxford, John 
Basket!, 1717.

1092 Hook of Common Prayer, etc., together 
with the Psalms of David printed as they are to 
be sung or said in churches, a scarce little 24mo 
edition ruled with red tines throughout, bound in 
old blue blind tooling, 1.25, fames IVatson, 1720.

1094 Simon’s (Father) Critical Enquiries 
into the various editions of the Bible, printed 
in divers places and at several times, together 
with Animadversions upon a Treatise, by Dr.
J. Vossius, concerning Oracles of the 
Sibylls, etc., 4to, calf, scarce, 1.00, 1684.

1095 Sheridan's (Thomas) Course of Lec- 
turks on Elocution, together with Disserta- 
tions on Language and some other Tractate, 
lating to those subjects, THE FIRST edition 
with list of subscribers' names, 4to, calf, with the 
Uanbury bookplate, 1.00, Dodstey, 1762.

1096 Cay (Mr. John) Poems on Several Occa ions, 
2 vols, 12mo, calf, 1.00, Dublin, 1730.

Thie being the third edition, two previous edition- i-tlng
published in London, 1720, 4to, and 2 vols 12mo, li; .
1097 Elegant Extracts from the Moat

Eminent British Poets, 6 vols, 12mo, calf, 
wants volume 4, is a choice little lot, prists i by 
Whittingham, and will please the purchas r for 
1.00, Chiswick, 1823,

1098 Molierc’S Works, French and English,
portrait and plates, 10 vols, lets vol 10, 9 ,s,
small 8vo, calf, and very cheap for 2.50, 
London, 1739.

1099 Eccentricities, of John Edum, C me­
dian, collected from his manuscripts, ami en­
riched with anecdotes by A. Pasquin, vol 1, 
post 8vo, 35c, 1791.

1100 British (The) Moralist, or Young 
Gentleman and Lady’s Polite Preceptor, beings 
new collection of novels, tales, fables, visions, 
dreams and allegories, etc, 2 vols, 12mo, calf, 
1.00, Dublin, 1762.

1101 La Vie de Don Alphonse, Bias de
Siriaa fils de Gil Bias de Santillane avec 
Figures, stout 12mo, calf gilt extra, scarcn, 
1.00, 1744.

1102 Le Sage, The Devil upon Two Stuns, 
to which are prefixed Asmodeus's Crutches, and 
Dialogues between two Chimneys of Madrid, 
21 mo, calf, 75c, London, 1815.

1103 Hazbitt (W.) Lectures Cl'efly on the 
Dramatic Literature of the age 01 'llizabeth, 
delivered at the Surrey Institution, 8vo boaids, 
scarce, 2.25, London, 1820.

1104 Wilson (Cap. Jas.) Memoirs, including 
bis enterprises and sufferings in India, ami his 
voyage to the South Seas, a much read volume, 
8vo, half calf, 40c, London, about 1820.

1105 fileucoe, or the Fate of the Mac­
donalds, a tragedy in five acts, 93 pp, Svo, 
sewn, 75c, Moxon, 1810.
By the well-known Srrorast Taiford, the «love

being the tiRsr pubusurd motion.

v y i, 9 The last catalogues for the
0 OÀPCfl'TT'C ' Season are now in prepara­

tion. The next issue will include the remaining and by far the most impor­
tant portion of the HANBURY BOOKS, comprising Moral and Political 
Philosophy, Parliamentary and General History, Law, Scarce Works relating to 
Mathematical and Physical Science, China and Japan, Africa, etc., to be followed 
by the LAST CATALOGUE OF THE SEASON, which will include Standard 
Miscellaneous Books, Greek and Latin Literature, books relating to America and 
Divinity, and will include the library of the late Rev. Canon Ramsay of New. 
market.
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